
ایمان: یکی از مراجع تقلید شیعیان با تشریح وظایف روحانیون گفت: مبادا نسبت به دین مردم 
تقصیری شود. 

آیت الله العظمی حسین وحید خراسانی پیش از ظهر پنجشنبه در دیدار مشاوران امور روحانیت استانداران 
سراسر کشور اظهار کرد: مقام شما مقام مشاور است و شور به قدری مهم است که نص قرآن است که امرهم 
شوری بینهم. وی تاکید کرد: وقتی یک روحانی مشاور شد، مسئولیت او بسیار سنگین است و اجرش هم قابل 
وصف نیست. این مرجع تقلید با بیان اینکه سمت ها دائمی نیست اظهار کرد: در قرآن کریم، قیامت ۲۷ اسم دارد 

که یکی از اسماء آن یوم الحسره است که این حسرت فراگیر است.
آیت الله وحید خراسانی گفت: در قیامت، بدان همه در حسرت هستند که چرا خوب نشدند و خوبان در 
حسرت هستند که چرا خوب  تر نشدند. وی گفت: وقتی درجات و مقامات را بررسی می کنند اهل درکات متاثر 
می شوند که چرا از آن درجات نصیب آنها نشده است. آنها هم که در درجات هستند در حسرت خواهند بود که 

اگر می توانستند یک قدم بیشتر در راه خدا بردارند ولی بر نداشتند. اگر این جملات را هر کسی سرمشق زندگی 
قرار دهد دیگر آن روز از آفت حسرت راحت است. استاد برجسته حوزه علمیه با بیان اینکه دین برای هر امری 
برنامه دارد تصریح کرد: وقتی استانی را به استانداری می سپرند، دین آن استان به شما وابسته است، بنابراین مبادا 

نسبت به دین مردم تقصیری انجام شود.
آیت الله وحید خراسانی پاسخ به شبهات، تحکیم عقاید مردم، تهذیب اخلاق مردم و تعلیم احکام را وظیفه 
روحانیت دانست و افزود: این مسئولیت و مقام به قدری بزرگ است که قرآن کریم می فرماید اگر کسی که یک 

نفس را زنده کند، اجر احیای تمام نفوس بشر از اول خلقت تا انقراض عالم در نامه عمل او نوشته می شود.
این مرجع تقلید به روحانیون توصیه کرد که تلاوت روزانه قرآن کریم را ترک نکنند و در این زمینه گفت: هر 
حرفی که از کلام الله از سوی شما بیان می شود ۱۰ گناه از دفتر سیئات، محو و ۱۰ حسنه در دفتر حسنات ثبت 

می شود و خداوند ۱۰ درجه از درجات به شما می دهد ...

آیت الله وحید خراسانی:

مبادا نسبت به دین مردم تقصیری شود

آیت الله هاشمی رفسنجانی :

شاهد پخش علائم تفرقه از صدا و سیما هستیم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: متأسفانه اسلام هراسی که 
دیگران می خواستند به جهان تحمیل کنند و نتوانستند حال خود مسلمانان 

تندرو در حال نشان دادن آن هستند
آیت الله هاشمی رفسنجانی صبح روز پنجشنبه در همایش "پیامبر رحمت و مدارا"، 
دروغ، ظلم و زندانی بی دلیل را از عوامل تفرقه برشمرد و تصریح کرد:  اختلاف نظر اگر 
در حد بحث بماند، مفید است اگر به عمل و کار فیزیکی منجر شود و از حد تجاوز کند، 

به تهمت و دروغ و درگیری تبدیل می شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  افزود : پیامبر اکرم)ص( آخرین فرستاده ی 
خدا و الگوی رحمت، مدارا و وحدت تمامی مسلمانان است که باید از احکام و معارفی که 

آن حضرت از جانب خدا در اختیار انسان ها قرار داده ، استفاده کرد.
وی در همین ارتباط  به اوضاع کشورهای اسلامی اشاره و تصریح کرد: این همایش 
در شرایطی برگزار می شود که  دنیای اسلام برعکس آن چه تاکنون بوده، گرفتار یک 

مصیبت بزرگ شده، یعنی همان تهدیدی که خداوند پیش بینی آن را کرده است.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه
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مدیر مرکز پژوهش های شهرداری قم  :

بازار مسکن قم 
سال آینده راکد است
ایمان: مدیر مرکز پژوهش های شهرداری قم  گفت: با در نظر گرفتن وضعیت کنونی اقتصاد کشور، بازار مسکن در قم 

سال آینده هم راکد خواهد بود. 
ابوالفضل چابکی شامگاه چهارشنبه در جلسه فوق العاده شورای اسلامی شهر قم با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور اظهار داشت: اولین 
موضوعی که در وضعیت بودجه کل کشور می توان مورد نظر قرار داد، وابستگی به قیمت نفت و تبعات آن است. وی ادامه داد: مسئله دیگر 
نرخ ارز به عنوان یک بازار رقیب برای بازار مسکن است. با وجود مدیریتی که در بازار ارز صورت می گیرد اما با توجه به شرایط اقتصادی 
و کسری بودجه سال ۹۴ به نظر می رسد همگام با نرخ تورم افزایش خواهد داشت. مدیر مرکز پژوهش های شهرداری قم خاطرنشان کرد: 
مسئله دیگر عدم وجود نظم در نهادهای پولی و جو روانی با توجه به مذاکرات هسته ای است که با توجه به همه این شاخص ها به نظر 
می رسد، سیاست بازار در آینده انقباضی باشد و میل و حساسیت برای حفظ نقدینگی در مردم افزایش پیدا کند.  وی گفت: با اینکه فضا 

تورمی است و در این شرایط اقتصادی معمولاً سرمایه داران دنبال دور کردن دارایی نقدی است...

سرمقاله : حامد اسماعیلی

ماهان تندیس؛ روزهای دشوار و آینده ای مبهم

شهردار قم خبر داد:

هزینه کرد ۷۴۴ میلیارد تومان در بخش  عمرانی قم

 در دیدار مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر کشور با مراجع قم تاکید شد:

روحانیون مشکلات جامعه را بیان کنند
آیت الله فاضل لنکرانی:

دست هایی در کار بوده 
که جریان هسته ای به نتیجه نرسد
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8

2

2

28

راه نجات مسلمانان 
بازگشت به قرآن است

7

دکتر روحانی در افتتاحیه مسابقات بین المللی قرآن دانشجویان مسلمان
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پژوهش های  مرکز  مدیر  ایمان: 
شهرداری قم  گفت: با در نظر گرفتن 
بازار  کشور،  اقتصاد  کنونی  وضعیت 
راکد  هم  آینده  سال  قم  در  مسکن 

خواهد بود. 
ابوالفضل چابکی شامگاه چهارشنبه در 
جلسه فوق العاده شورای اسلامی شهر قم 
با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور اظهار 
وضعیت  در  که  موضوعی  اولین  داشت: 
بودجه کل کشور می توان مورد نظر قرار 
داد، وابستگی به قیمت نفت و تبعات آن 
است. وی ادامه داد: مسئله دیگر نرخ ارز 
به عنوان یک بازار رقیب برای بازار مسکن 
ارز  بازار  در  که  مدیریتی  وجود  با  است. 
شرایط  به  توجه  با  اما  می گیرد  صورت 
اقتصادی و کسری بودجه سال ۹۴ به نظر 
می رسد همگام با نرخ تورم افزایش خواهد 
داشت. مدیر مرکز پژوهش های شهرداری 
قم خاطرنشان کرد: مسئله دیگر عدم وجود 
نظم در نهادهای پولی و جو روانی با توجه 
توجه  با  که  است  هسته ای  مذاکرات  به 
نظر می رسد،  به  این شاخص ها  به همه 
و  باشد  انقباضی  آینده  در  بازار  سیاست 
نقدینگی  حفظ  برای  حساسیت  و  میل 
در مردم افزایش پیدا کند.  وی گفت: با 
اینکه فضا تورمی است و در این شرایط 
اقتصادی معمولاً سرمایه داران دنبال دور 

با توجه به  اما  کردن دارایی نقدی است 
می دهند  ترجیح  افراد  شرایط  مجموعه 
دارایی های خود را در بانک ها حفظ کنند 
رقیب  بازارهای  در  بهتر  شرایط  در  تا 
گذاری شود.چابکی  بازار مسکن سرمایه 
مسکن  بخش  اقتصاددان های  داد:  ادامه 
افزایشی  تورم  می گویند در شرایطی که 
است، تورم مسکن بیشتر از تورم عمومی 
است و وقتی تورم کاهشی باشد باز هم 
تورم مسکن بیشتر کاهش پیدا می کند.وی 
گفت: با توجه به مجموعه شرایط احتمال 
ورود تقاضاهای جدید برای مسئله مسکن 
خیلی ضعیف است.مدیر مرکز پژوهش های 
شهرداری قم اظهار داشت: در این شرایط 

غیر  حمایت  برای  بسته ای  سازان  انبوه 
مالی دولت به خودشان مطرح کردند که 
واگذاری اقساطی زمین، تقسیط هزینه ها، 
تشکیل صندوق های سرمایه گذاری مسکن 
و... از جمله تقاضاها در این بسته است.

تقاضای سه تن از نمایندگان مجلس بر 
گذاشتن مالیات بر عایدی مسکن موضوع 
دیگری بود که چابکی به آن اشاره کرد که 

این هم روی قیمت مسکن اثر می گذارد.
باید ضریب نقد شوندگی دارایی های 

شهرداری سال آینده زیاد شود 
وی با اشاره به اینکه با توجه به این 
نکات چند راهبرد در شهرداری باید در نظر 
گرفته شود اضافه کرد: وابستگی بودجه 

شهرداری به ساخت و ساز باید کم شود 
و در غیر این صورت تحقق آن امکان ناپذیر 
می شود. توجه بیشتر به درآمدهای مستمر 
محلی  عوارض  و  بهای خدمات  از  ناشی 
راهکاری بود که مدیر مرکز پژوهش های 
شهرداری قم برای حل این مشکل به آن 
اشاره کرد. وی افزود: باید در دوره چهار 
سالی ۱۰  که  باشیم  این  دنبال  به  ساله 

درصد از این وابستگی کم شود.
باید ضریب  اینکه  به  با اشاره  چابکی 
در  شهرداری  دارایی های  شوندگی  نقد 
سال آینده زیاد شود خاطرنشان کرد: باید 
در  کنیم چراکه  نقدینگی  بتوانیم حفظ 
سال آینده نقدینگی برای ما بسیار مهم 
خواهد بود. وی عنوان داشت: تهیه بودجه 
سایه برای شهرداری یک پیشنهاد دیگر 
است چرا که تحقق درآمدها در سال بعد 
اصلاً مشخص نیست و باید بودجه سایه 
داشته باشیم که اگر تحقق ها به آن سطح 

رسید، برخی پروژه ها را کلید بزنیم.
به  توجه  پروژه ها،  اولویت بندی 
راه های  برای  پیگیری  و  مزیت های شهر 
دوم  مسکن  مانند  سرمایه  جذب  جدید 
مرکز  مدیر  که  بود  مسائلی  دیگر  از 
پژوهش های شهرداری قم برای ساماندهی 
وضعیت مالی شهرداری در سال آینده به 

آن اشاره کرد.

مدیر مرکز پژوهش های شهرداری قم  :

بازار مسکن قم سال آینده هم راکد است

قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  نائب  ایمان: 
صرفه جویی در هزینه های جاری شهرداری را امری 
ضروری دانست و گفت: این موضوع در شرایط حاضر 

چندان جدی گرفته نمی شود. 
حسن بختیاری شامگاه چهارشنبه در جلسه شورای 
مالی  عملکرد  گزارش  ارائه  به  اشاره  با  قم  اسلامی شهر 
شهرداری اظهار داشت: انتظار من این بود که بگوییم چه 
کارهایی باید انجام می دادیم و انجام ندادیم.وی ادامه داد: نقد 
درونی یکی از موضوعاتی است که امروز ما به آن نیاز داریم 

چرا که عملکرد شورا و شهرداری به هم گره خورده است.
نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: شهرداری در 
حال حاضر با مشکلات مالی روبه رو است و سال آینده قطعاً 
سال مشکل تری چرا که درآمدهای ما افزایش نمی یابد اما 
هزینه ها اضافه خواهد شد.وی ادامه داد: شهرداری یک سبد 

درآمدی دارد که مشخص است و بخش دیگری از درآمدها 
هم وجود دارد که باید برویم به سمت ایجاد آن.

بختیاری با اشاره به برگزاری جلساتی با معاون استاندار 
و مدیرکل امور مالیاتی برای تشکیل کمیته ماده ۶۴ اظهار 
داشت: قرار است تا پایان امسال قیمت های منطقه ای افزایش 
پیدا کند که البته اداره امور مالیاتی در ذهنش ۳۵ درصد 

است اما ما نظرمان این است که بیشتر باید شود.
نائب رئیس شورای شهر اضافه کرد: قالب دوم درآمدهای 
البته خیلی به آن  شهرداری کمک های دولت است که 

امیدوار نیستیم اما باید پیگیری و تلاش داشته باشیم.
وی افزود: مسئله پروژه های سرمایه گذاری کلید حل 
این مشکلات است که همه باید تلاش کنیم موانعی که در 
این زمینه وجود دارد، برطرف شود. آخرین مسئله هم بحث 
تسهیلات بانکی است که تنها باید برای موارد خاص استفاده 

کرد.بختیاری ادامه داد: موضوع دیگر این است که باید به 
دنبال کم کردن هزینه ها باشیم که دوستان ما در شهرداری 
به این موضوع التفات جدی ندارند و نشانه های این موضوع را 

می توان در تفریغ بودجه این هشت ماهه دید.
وی با اشاره به اینکه این تفکر در شهرداری جا نیفتاده 
که ما مانند قبل پول نداریم و باید در هزینه ها صرفه جویی 
ماهه  هشت  در  جاری  هزینه های  داشت:  اظهار  شود، 
نخست امسال افزایش پیدا کرده است که این موضوع باید 

مدیریت شود.
نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت:  اگر واقعاً 
هزینه ها افزایش پیداکرده باید کار را در مسائلی مانند فضای 
سبز و تبلیغات کاهش داد. حتی از برخی پروژ ه های عمرانی 
غیر ضروری را باید صرف نظر کرد و اگر واقعاً پول نداریم 

پروژه جدید تعریف نکنیم.

ایمان: رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر 
قم  گفت: باید به دنبال راهکارهای جدید درآمدزایی 

برای شهرداری باشیم. 
مصطفی سعادت طلب شامگاه چهارشنبه در جلسه 
شورای اسلامی شهر قم با اشاره به محدودیت های مالی 
شهرداری گفت: من اگر شهردار باشم می گویم که معاون 
اقتصادی من به دنبال آیتم های جدید درآمدزایی را استخراج 
کند.وی ادامه داد: فضاها و ظرفیت های پنهان زیادی در 
شهرداری برای درآمدزایی وجود دارد که ما از آن بی خبریم.

این عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به سختی پیشبرد 
کار مدیریت شهری در شرایط اقتصادی کنونی اظهار داشت: 

وقتی کار سخت می شود تازه شیرین تر می شود و دوستان 
شهرداری از این مشکلات واهمه ای ندارند.

وی با اشاره به اینکه شهر قم با شهرهای دیگر بسیار 
متفاوت است ادامه داد: شهرهای دیگر را نگاه می کنیم 
همه خیابان ها ساخته شده است و در کشورهای اروپایی که 
کاربری ها هم شکل گرفته و تنها به اقدامات روبنایی بسنده 

می کنند.
اتکا به پروانه ساختمانی کم شود

سعادت طلب خاطرنشان کرد: ما هنوز بسیاری از کارها 
مانند تأسیسات مشترک شهری را حتی شروع نکرده ایم و 
از این نظر قم بسیار عقب ماندگی دارد.وی با اشاره به اینکه 

عقب ماندگی های قم می تواند فوایدی هم داشته باشد اظهار 
داشت: شهرهای دیگر سرمایه گذاری هایشان تقریباشکل 
گرفته و کمتر جاذبه سرمایه گذاری دارد ولی قم تقریباً بکر 

است که این می تواند برای ما فرصت باشد.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورا گفت: باید اتکای ما 
به پروانه های ساختمانی کم شود که هر چند الان هم آمار 

ما زیاد نیست.
وی با اشاره به اینکه افزایش درآمدهای ثابت، گسترده و 
خرد یکی از موضوعاتی است که شهرداری باید به آن توجه 
کند ادامه داد: بعضی درآمدها وقتی کم می شود راحت تر 

می تواند برای تحققش تلاش کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم 
با بیان اینکه طرح  و نقش های فرش قم کاملا بومی و 
اصیل است، گفت: نباید از طرح های غیر بومی برای 

تولید فرش استفاده شود. 
امیر هوشنگ طیبی نژاد ظهر پنج شنبه در نشست 
تخصصی راهکارهای عملیاتی ورود به بازار چین که با حضور 
یک هیئت تجاری چینی و برخی از تولیدکنندگان و تجار قم 
در سالن شهدای شرکت شهرک های صنعتی قم برگزار شد، با 
بیان اینکه توجه به خود اتکایی اقتصادی روند توسعه را تسریع 
می کند، گفت: کشورهایی مانند مالزی با اعتماد به نفس و خود 

اتکایی راه نفوذ قدرت های بزرگ به اقتصادشان را بستند.
اقتصاد مقاومتی با خود اتکایی شکل می گیرد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم با تأکید 

بر اینکه اقتصاد مقاومتی با اعتماد به نفس و خود اتکایی 
شکل می گیرد، اظهار داشت: اگر بدانیم که چه پشتوانه 
عظیم فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی داریم دیگر احتیاجی به 
فرهنگ و تمدن غرب برای فعالیت های جاری خود نخواهیم 

داشت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: فرش قم یک 
صنعت استخوان دار و با پشتوانه است و باید بهای بیشتری به 

این صنعت و هنر داده شود.
طیبی نژاد با ابراز تأسف از اینکه برخی از طرح های غیر 
بومی و ایرانی برای فرش استفاده می کنند گفت: چرا باید 
برای هنر فرش که دارای قدمتی چندین هزار ساله است و 
طرح ها و نقش های آن دسترنج هنرمندان بومی است از طرح 

های خارجی استفاده کنیم؟

انتقال فرهنگ و تمدن با طراحی فرش
وی با طرح این موضوع که طرح ها و نقش های فرش 
قم کاملا بومی و اصیل و خودجوش است، گفت: برندهای 
معتبر دنیا ایده ها و طرح های خود را با قیمت های متنوع 
این روش  با  و دلخواه به مشتریان تحمیل می کنند و 
خیلی راحت و رایگان فرهنگ و تمدن خود را به ما انتقال 

می دهند.
وی با اعلام این مطلب که برای توسعه صنایع بویژه 
ایجاد  برنامه های خوبی  زا  تاثیرگذار و اشتغال  صنعت 
خواهیم کرد، گفت: وظیفه ما این است که با تلطیف 
توسعه  برای  را  بستر  قانونی ،  راهکارهای  تسهیل  و 
تولیدکنندگان  و  گذاران  سرمایه  راحتی  و  اقتصادی 

استان فراهم آوریم.

ایمان: شهردار قم با اشاره به اینکه 
سه سال گذشته به میزان ۷۴۴ میلیارد 
پروژه های  قراردادهای  برآورد  تومان 
عمرانی بوده است، گفت: در سال آینده 
می توانیم  جمعی  خرد  و  همت  با  نیز 
حضور  مردم  به  خدمت  عرصه  در 

پررنگ تری داشته باشیم.
محمد دلبری در جلسه شورای مدیران 
شهرداری قم با تبریک آغاز امامت حضرت 
ولیعصر)عج( و همچنین آغاز دهه بصیرت  با 
بیان اینکه خود را ملزم به شناخت امام زمان 
و نایب ایشان می دانیم و تلاش می کنیم که 
بصیرت لازم را در جامعه داشته باشیم، اضافه 
کرد: ان شاء الله جزو سربازان ولی امر مسلمین 

باشیم و بتوانیم زمینه ظهور هرچه زودتر حضرت ولیعصر)عج( را با اعمال خود فراهم کنیم.
شهردار قم با تقدیر از مباحث ارائه شده از سوی دکتر مولایی و دکتر زارعی متین تصریح کرد: 

در شورای مدیران مبنای آموزش مورد تاکید قرار دارد.
وی با اشاره به تشکیل شورای عالی حقوقی شهرداری قم اظهار کرد: باید اقدامات 
صورت گرفته از سوی این شورا به گردآوری شده و به صورت مستند در جلسات شورا 
ارائه شود.دلبری بیان کرد: در حوزه حقوقی شهرداری با تشکیل این شورای عالی تحول 
قابل توجهی را شاهد بوده ایم و سرمایه اجتماعی ارزنده ای در نتیجه فعالیت این شورا ایجاد 

شده است.
وی با اشاره به اینکه اختیارات قانونی کامل به این شورا داده شده است از فعالیت های 

دکتر اسلامی و اعضای شورای عالی حقوقی 
شهرداری قم تقدیر کرد و بیان داشت: جدای 
ارزش ریالی که در نتیجه فعالیت شورای عالی 
ایجاد  بخش  در  است،   شده  احقاق  حقوقی 
ارزش افزوده فعالیت های قابل توجهی صورت 

گرفته است.
شهردار قم اظهار کرد: در شورای حقوقی به 
دنبال این هستیم که نه حق هیچ کسی تضییع 
شود و نه اجازه داده شود که حقی از شهرداری 

پایمال شود.
وی با اشاره به برگزاری جلسه ای در شورای 
اسلامی شهر قم در خصوص تدوین بودجه 
بیان کرد: در این جلسه اعضای شورای اسلامی 
شهر در جریان وضعیت تدوین بودجه کشور و 
مباحث مرتبط به آن قرار گرفتند تا بودجه سال آینده شهرداری با در نظر گرفته شدن این 
مباحث تصویب شود. دلبری با تاکید بر ضرورت توجه به مسئله اقتصاد مقاومتی بیان کرد: 
باید بسیاری از هزینه های غیرضروری را کاهش داد و به سمت چابک سازی سیستم پیش 
رفت.وی با اشاره به اینکه مصمم هستیم که بودجه شهرداری قم افزایش یابد و مبنای آن هزار 
میلیارد تومان خواهد بود، گفت: البته باید در خصوص بودجه اولویت بندی صورت گیرد و ما 

با کار، تلاش بیشتر و ارائه قوی تر این وضعیت را مدیریت کرده ایم.
شهردار قم با اشاره به اینکه در سه سال گذشته به میزان ۷۴۴ میلیارد تومان برآورد 
قراردادهای پروژه های عمرانی بوده است، گفت: در سال آینده نیز با همت و خرد جمعی 

می توانیم در عرصه خدمت به مردم حضور پررنگ تری داشته باشیم.

اینکه  بیان  با  قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت ،  سازمان  :رئیس  ایمان   
نمایشگاه و فروشگاه دائمی فرش در قم دایر می شود، گفت باید بخش خصوصی 

در راه اندازی و رونق نمایشگاه های دائمی فرش ورود پیدا کند. 
احمد ذاکری ظهر پنج شنبه در نشست تخصصی راهکارهای عملیاتی ورود به بازار چین 
که با حضور یک هیئت تجاری چینی و برخی از تولیدکنندگان و تجار قم در سالن شهدای 
شرکت شهرک های صنعتی قم برگزار شد، گفت: فرش ایرانی قابلیت دارد که فرهنگ و 

تمدن پربار و ارزش های ملی - اسلامی ایران را به دنیا نشان دهد.
اشتغال ۴۰ هزار نفری صنعت فرش در قم

وی با تأکید بر اینکه فرش دستباف استان قم در دنیا شناخته شده است، افزود: فرش 
قم توانسته بیش از ۴۰ هزار نفر را در قم صاحب شغل و درآمد کند.

ذاکری با اعلام اینکه ایران توانسته رتبه پنجم را در صدور فرش به چین داشته باشد، 
گفت: چین بازار بسیار خوبی برای تولیدات ایرانی است. چرا که این کشور تجار ثروتمندی 

دارد و می توانند سرمایه گذاری های کلان انجام دهند.
رئیس سازمان صنعت  معدن و تجارت قم با ابراز خرسندی از فرصت های ایجاد شده 
در بازار چین گفت: البته یک نکته بسیار مهم و هشدار دهنده ای که باید در نظر گرفت 

تهدیداتی است که می تواند اقتصاد چین به کشور وارد کند.وی با اشاره به اینکه چینی ها 
در تجارت افراد زیرک و حسابگری هستند، افزود: اگر نتوانیم کالای با کیفیت و شناخته 

شده به چین وارد کنیم علاوه بر ضررهای اقتصادی اعتبار ملی ایران زیر سئوال می رود.
نباید مراوده تجاری با چین را یک فرصت محض دانست

ذاکری با بیان اینکه عدم بسته بندی درست کالا باعث شده برخی از بازارهای همسایه 
را به رقبا واگذار کنیم، گفت: الان برخی از تجار فرش بدون در نظر گرفتن قابلیت ها و 
پشتوانه فرهنگی این اثر ارزشمند هنری فرش را در بازار حراجی با نازل ترین قیمت به 

فروش می رسانند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم با تاکید براینکه راه ندازی نمایشگاه 
دائمی فرش به سرمایه گذاری بیش از ۴ میلیارد تومانی نیاز دارد، گفت: برای ایجاد و 
دوام فروشگاه دائمی فرش نیاز به همکاری و ورود فعال بخش خصوصی و اتحادیه تولید 

کنندگان و صادر کنندگان فرش قم داریم.
وی با اعلام این مطلب که عرضه و تولید فرش باید در دست متولیان این صنف باشد، 
اظهار داشت: یکی از مهم ترین کارهایی که باید در زمینه فرش صورت پذیرد بازاریابی 

حرفه ای و ایجاد یک نگاه تجاری اصولی به این صنعت است.

نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم:

قیمت های منطقه ای در قم افزایش می یابد

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر قم  :

عقب ماندگی های قم فرصت است

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم:

اصالت طرح  و نقش فرش قم باید حفظ شود

اخبار  سرمقاله

اخبار

 در دیدار مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر کشور با مراجع قم تاکید شد:

روحانیون مشکلات جامعه را بیان کنند
ایمان: مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر کشور روز پنجشنبه با 
تعدادی از مراجع قم دیدار و گفت و کردند که در این دیدارها مراجع عظام تقلید 

بر بیان مشکلات جامعه توسط روحانیون تاکید نمودند.

آیت الله موسوی اردبیلی:
روحانیون پاسخگوی شبهات  نسل امروز باشند 
آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی با بیان اینکه مشاورین روحانیت استانداران 
باید مشکلات جامعه را بیان کنند، تاکید کرد: روحانیون باید برای پاسخگویی به شبهات و 

سوالات نسل امروز آمادگی لازم را داشته باشند.
به گزارش ایلنا ، آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی، عصر پنجشنبه در دیدار 
مشاورین روحانیت استانداران سراسر کشور که در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار 
شد، گفت: مشاورین روحانیت استانداران باید مشکلات جامعه را بیان کنند. وی افزود: 
ایجاد مشاور روحانیت برای استانداران کار خوبی بود، چرا که گاهی در استان های کشور 
مسائلی پیش می آید که نیاز به حل آنهاست و روحانیون می توانند در این زمینه با دادن 
تذکراتی، نقش آفرینی کنند. اگر مسائل احتمالی پیش آمده در استان های مختلف کشور 
با حضور روحانیون حل و فصل شود، بسیار خوب است. این مرجع تقلید با بیان اینکه 
مشاورین روحانی استانداران افراد برجسته هستند و لازم است مسائل و مشکلاتی که در 
استان ها رخ می دهد را با درایت حل کنند، خطاب به مشاوران روحانیت استانداران سراسر 
کشور اظهار داشت: اگر از مسئله ای اطلاع نداریم، باید بگوییم نمی دانم، چراکه گفتن کلمه 
نمی دانم از شخصیت انسان کم نمی کند؛ البته روحانیون باید برای پاسخگویی به شبهات 
و سوالات نسل امروز آمادگی لازم را داشته باشند. آیت الله موسوی اردبیلی در پایان با بیان 
اینکه مشاورین روحانیت استانداران باید به صورت شفاف و با صداقت با استانداران ارتباط 
داشته باشند، از اقدام وزیر کشور در انتصاب مشاورین روحانی استانداران تقدیر و این اقدام 

را مثبت ارزیابی کرد.

آیت الله مکارم شیرازی:
الان موقع جناح بازی نیست

یکی از مراجع تقلید شیعیان با بیان اینکه الان که حکومت اسلامی شکل گرفته، باید 
دست به دست هم داد گفت: الان موقع جناح بازی و حزب بازی نیست بلکه باید از فرصتها 
استفاده کرد. آیت الله ناصر مکارم شیرازی صبح پنجشنبه در دیدار مشاوران امور روحانیت 
استانداران سراسر کشور با بیان حدیثی از پیامبر اسلام اظهار کرد: پیامبر اسلام می فرماید 
در دوران عمر شما نسیم های سعادت می وزد و بیدار باشید و از این نسیم ها استفاده کنید. 
معنایش این است که همیشه این نسیم ها ممکن است نوزد.وی گفت: شما هم در این دریای 
پرتلاطم زندگی سوار بر کشتی هایی هستید که از مبدایی شروع شده و باید به مقصد برسد و 
باید از این نسیم های سعادت استفاده کنید. آیت الله مکارم شیرازی جمهوری اسلامی را یکی 
از نسیم های مهم سعادت دانست و گفت: در گذشته که حکومت اسلامی نبود شاهان ظالم 
یکی پس از دیگر می آمدند تا اینکه خداوند توفیقی داد و ماموریتی به امام راحل داد و ایشان 
برخاست و از فرصت استفاده کرد و پایه  های حکومت اسلامی محکم شد.استاد برجسته حوزه 
علمیه افزود: ویرانه های قرن ها را باید بتوانید در این شرایط ترمیم کنید. ویرانه های اخلاقی، 
اعتقادی، سیاسی، اقتصادی و... سالیان دراز وجود داشته که شما باید اینها را برطرف کنید.

وی تشکیل فرقه های ضاله را یکی از خیانت های شاهان گذشته بیان کرد و افزود: در مدتی 
اصرار داشتند خط فارسی باعث پیشرفت نیست و اعتقاد داشتند رابطه ما با تمام کشورها قطع 
می شود ولی الان حکومت اسلامی شکل گرفته و باید دست به دست هم داد. موقع جناح بازی 
و حزب بازی نیست بلکه باید از فرصتها استفاده کرد.آیت الله مکارم شیرازی خطاب به مشاوران 
امور روحانیت استانداران کشور گفت: امیدوارم مشاوران امور روحانیت مشاوران تشریفاتی 
نباشند بلکه مشورت واقعی بدهند و استانداران هم به مشورت آنها گوش دهند. به گزارش مهر، 
این مرجع تقلید افزود: مشاوران باید شرایط زمان و مکان و مشکلات را در نظر بگیرند. اگر قرار 
است یک روز همه چیز اصلاح شود برای اشعار خوب است در عمل باید از فرصت ها استفاده 
کرد. نه تندروی درست است نه کندروی، بلکه باید با سرعت کارها را پیش ببریم.وی بر توجه 
به مسائل فرهنگی جامعه تاکید کرد و افزود: الان مسائل فرهنگی شرایط نامطلوبی دارد و 
رسانه های مبتذل بلای عصر ما شدند و دنیا را به فساد می کشانند. انسان شرمنده می شود اسم 

این فیلم ها و برنامه ها را ببرد تا اینکه آنها را ببیند.

آیت الله نوری همدانی خطاب به روحانیون:
با تشریح خدمات دولت مردم راامیدوار کنید 

یکی از مراجع تقلید خطاب به مشاوران روحانیت استاندارن سراسر کشور با بیان این 
که مردم را امیدوار نگاه دارید، گفت: طلاب همواره باید اخلاق نیکو با مردم داشته باشند، 
و بدانند تهجد و شب زنده داری، برخورد نیکو، تواضع و حلم از آداب طلبگی است که 

مشاوران روحانیت استانداران باید ضمن توجه به این مسائل، مردم را امیدوار نگاه دارند.
به گزارش ایلنا ، آیت الله حسین نوری همدانی ظهر  پنجشنبه در دیدار با مشاوران 
روحانیت استانداران سراسر کشور که در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شد، اظهار 
داشت: مشاوران امور روحانیت باید به دنبال مشورت و بسط سیاست اسلامی در کشور 
باشند.وی با بیان این که بیشترین حضور رزمندگان را در جبهه ها، مستضعفان تشکیل 
می دادند و این مردم شهدای بسیاری تقدیم انقلاب کردند، خطاب به مشاوران روحانیت 
استانداران سراسر کشور گفت: امروز مردم چشم به شما دوخته اند و باید با تشریح خدمات 
دولت به مردم، آنها را امیدوار کنید.آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه بر اساس سخنان 
رهبری باید مردم را امیدوار کرد و از خدمات انقلاب به آنان گفت، تأکید کرد: مردم را از 
خدمات انقلاب آگاه کنید و تفکر امام خمینی)ره( را به مردم انتقال دهید؛ واقعا امروز با 
پیروزی انقلاب اسلامی پیشرفت های عمرانی بسیاری در کشور صورت گرفته است.این 
مرجع تقلید با بیان این که همه مردم انتظار دارند بیکاری و گرانی از بین برود و به زندگی 
مرفهی دست یابند و شاهد پیشرفت انقلاب باشند، گفت: مشاوران روحانیت استانداران 

تلاش کنند ارتباط موثری با حوزه و مرجعیت داشته باشند.

آیت الله علوی گرگانی:

دشمنان از هیچ گروهی به اندازه روحانیت 
سیلی نخورده اند

مرجع تقلید شیعیان گفت: اینکه در گوشه و کنار علیه جمهوری اسلامی مسائلی 
مطرح می شود دلیلش این است که آنها از هیچ گروهی به اندازه روحانیت سیلی نخورده اند. 
آیت الله  سیدمحمدعلی علوی گرگانی عصر پنجشنبه در دیدار با مشاوران امور روحانیت 
استانداران سراسر کشور با بیان روایتی از امام صادق)ع( اظهار کرد: از اینکه شما در کنار 
استانداران هستید برای ما مایه افتخار است که روحانیت در این جایگاه قرار دارد ولی این 
نگرانی وجود دارد که مسئولیت شما بسیار سنگین است و باید بترسید مبادا نتوانید آنچه 
که باید، انجام دهید. وی تاکید کرد: جامعه از روحانیت انتظاراتی دارد بنابراین در انجام 
وظایف، تساهل و تسامح نشود ولی متاسفانه خبرهایی به انسان می رسد که مایه تاسف 
است.این مرجع تقلید تصریح کرد: در این نظام مقدس که جزو بهترین نظام های جهان 
است باید مواظب باشیم صاحب نظام آزرده خاطر نشود، چون امام زمان و رهبری بزرگوار از 
روحانیت انتظار بیشتری دارند.وی حضور روحانیت در نهادها و سازمان ها را اقدامی مناسب 
دانست و افزود: رهبری معظم تاکید دارند که روحانیت در هر سازمانی حضور داشته باشند 
و این طرح بسیار خوبی است.آیت الله علوی گرگانی با اشاره به تلاش هایی که در عربستان 
و برخی کشورها برای سرکوب رهبران شیعه شده است، اظهار کرد: جای تاسف است که 
حکومت های غاصبانه رفتارهای ناشایستی با بزرگان و روحانیون اسلام دارند و اینها اذهان 
سازمان های بین المللی را مشوش کرده اند.استاد برجسته حوزه علمیه گفت: اینکه در گوشه 
و کنار علیه جمهوری اسلامی مسائلی مطرح می شود دلیلش این است که آنها از هیچ 
گروهی به اندازه روحانیت سیلی نخورده اند.این مرجع تقلید در پایان یادآور شد: کشور ما در 

دوران حکومت روحانیت باید مقبول رضایت امام زمان)عج( باشد.

نماینده آیت الله  سیستانی درایران
ضعف رسانه ای از مشکلات اسلام و شیعه است 
نماینده آیت الله سیستانی در ایران گفت: ضعف رسانه ای و برنامه مدیریت از مشکلات 
جهان اسلام و تشیع است و باید این ضعف ها برداشته شود و رسانه ها به وظیفه اصلی 
خود درست عمل کنند تا عقاید و باورهای متعالی و انسان دوستانه شیعه در جهان بهتر 
تاثیر گذار باشد. به گزارش خبرگزاری »حوزه« حجت الاسلام والمسلمین جواد شهرستانی 
در دیدار با مشاوران روحانی استانداران سراسر کشور بیان داشت: در گذشته هیچکدام از 
روسای عراق شیعه نبودند و این عامل گرفتاری و مشکلاتی در این کشور شده حقوق 
شیعیان پایمال شده بود. نماینده آیت الله سیستانی افزود: اکنون در کشورهای منطقه مانند 
افغانستان و لبنان مذهب شیعه در حال گسترش می باشد واین بیانگر این حقیقیت است 
که شیعه و اسلام در کشورهای منطقه نفوذ کرده و در حال گسترش است. وی به جنایت 
داعشی ها اشاره کرد و افزد: داعشی ها ۱۷۰۰ نوجوان متدین شیعه در پایگاه هوا نیروز عراق 
را سر بریده و به شهادت رساندند، این در حالی است که هیچ عکس العملی در رسانه ها 
چه داخلی خارجی نشان داده نشده است، ولی از سویی ۶ نفر از مسیحیان را سر بریدند و 
تمام رسانه ها شروع به تبلیغات علیه این عمل کردند. نماینده آیت الله سیستانی افزود: دنیا 
هیچ گاه نخواسته از مظلومیت شیعه حرف، سخن و کلامی به میان بیاورد و این مظلومیت  
همواره در طول تاریخ بوده و خواهد بود. وی خاطرنشان ساخت: ضعف رسانه  ای و برنامه 
مدیریت از مشکلات جهان اسلام و تشیع است و باید این ضعف ها برداشته شود و رسانه 
ها به وظیفه اصلی خود درس عمل کنند تا عقاید و باورهای متعالی و انسان دوستانه شیعه 
در جهان بهتر تاثیر گذار باشد. حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی افزود: ما در سفرهای 
خارجی به سفرای کشورها گفتیم شما حرف های واقعی را باید از رسانه های شیعه بگیرید؛ 
زیرا دشمن هیچ وقت نخواسته از مظلومیت شیعه حرفی به میان آورد و شیعه در جهان 
اسلام رشد و توسعه یابد. وی با بیان این که در دنیای پیشرفته رسانه ها چرا باید رسانه شیعه 

ضعیف عمل کند و واقعیات را به جهان نتواند انتقال دهد.

ماهان تندیس؛ روزهای دشوار 
و آینده ای مبهم

نمایش ماهان تندیس در هفته شانزدهم لیگ برتر 
فوتسال برابر تاسیسات دریایی با ادامه روند ناکامی های 
متوالی این تیم همراه بود تا حالا ، نماینده قم در لیگ برتر 
فوتسال تبدیل به تیمی بی خطر برای حریفان تبدیل شده 

باشد. کسب یک پیروزی از ۹ بازی به خودی خود بیانگر عمق فاجعه ای است که امسال 
در ماهان تندیس رخ داده و چنین عملکردی، به طور کامل ۷ پیروزی پیاپی این تیم در 
آغاز فصل را به دست فراموشی سپرده و آن را ناشی از بخت و اقبال بلند ماهان در هفته 

های آغازین لیگ نشان می دهد.
ماهان تندیس ، تیمی از نظر روانی در موقعیت مغلوب و از نظر فنی با مشکلات فراوان 
است که به نظر می رسد اوضاع و احوال این تیم آن قدر پیچیده است که کسب عنوان 

قهرمانی با وجود فاصله کم این تیم تا صدر جدول، بیشتر به رویا شبیه است.
شرایط در ماهان به قدری نامطلوب است که دیگر بازی خوب علیرضا وفایی و درخشش 
این سوپراستار فوتسال ایران و سیو های فوق العاده مسعود ایازی هم به چشم نمی آید و 

مسیری که ماهان در حال طی کردن است، چیزی جز سقوط آزاد نیست.
در چنین شرایطی همه به دنبال نشانه رفتن انگشت اتهام به سوی یک نفر هستند تا 
تمام کاسه و کوزه ها را بر او بشکنند و البته در این میان، دیوار مربیان از همه کوتاه تر است 
و یک روز غیاثی و رعدی محبوب قلوب می شوند و یک روز باید تحمل شنیدن حیا کن و 

رها کن و شعار محسن امپراطور را داشته باشند.
نگاهی بر وضعیت فوتسال قم در لیگ برتر در سال های گذشته نشان می دهد فوتسال 
قم بتدریج از شرایط خوب خود فاصله گرفته و به استثنای نایب قهرمانی سال ۹۱ صبا و 
از دست دادن قهرمانی در هفته آخر در قرچک که به لطف درخشش سوپراستاری تکرار 

نشدنی به نام اصغر حسن زاده بود، نمایندگان قم مسیر مثبتی را طی نکرده اند.
اگر با خود روراست باشیم، فوتسال قم با وجود همه ظرفیت های مثال زدنی اش که 
اهالی فوتسال ایران به آن اذعان دارند در زمینه مدیریتی از یک سو و پرورش بازیکن از 

سوی دیگر سیری قهقرایی را پشت سر گذاشته است.
ماهان تندیس تیمی متکی به ستاره ها و فاقد اعتماد به نفس تیمی است که 
اگر علیرضا وفایی و ابوالقاسم عروجی را در فرم خوب خود داشته باشد روز خوبی در 
انتظارش است و اگر روز ، روز آن ها نباشد ، شکست و ناکامی در یک قدمی ماهان است 
و با این اوصاف تصور کنید ماهانی را که این ۲ بازیکن را در اختیار نداشته باشد که آینده 

آن مثل روز روشن است.
فوتسال قم در سال های اخیر بی توجه به فرآیند بازیکن سازی ترجیح داده دنبال بازی 
بچگانه قرار دادن حسن زاده ها و غیاثی در برابر هم و حضور عده ای بازیکن همیشگی و 
ثابت در تیم لیگ برتری اش باشد و  واقعا چه انتظاری از تیمی داریم که حاشیه حرف اول 

و آخر بازیکنانش و تماشگرانش و لیدرهایش و حتی برخی مربیانش است.
با احترام به ماهان به خاطر حضور بازیکنانی چون مهدی زاهدی، فرهاد فلامرزی و 
ناصر اطمینان، باید از کادر فنی ماهان تندیس سوال کرد که از حضور برخی بازیکنان در 
میدان که در زمین مسابقه بازیکنانی کاملا معمولی آن هم با ارفاق نشان می دهند چه 
دیده اید که نفراتی چون مسلم اولاد قباد یا فرهاد فلامرزی را به نیمکت میخ می کنید تا 

فلان بازیکن بازی کند؟
تمام اهالی ورزش قم می دانند انتقاد کردن و نام بردن از بازیکنان ماهان تندیس خط 
قرمزی است که خیلی ها نمی خواهند از آن عبور کنند و ما نیز به سبب رسوا نشدن، 
همرنگ جماعت می شویم اما علیرضا رعدی یا هر کس که می خواهد روی نیمکت این 
تیم بنشیند بداند که هم ما و هم هر تماشاگری که ۴ مسابقه فوتسال را تماشا کرده بازیکن 
ضعیف را از قوی تشخیص می دهد و می داند که بازیکنانی کمتر یا بیشتر از حق خود در 

ماهان تندیس از فرصت بازی بهره مند می شوند.
در قحط الرجال ورزش قم که در فوتبال و فوتسال، از خورشید روز روشن تر است ، 
فوتسال قم این رشته مهیج که همیشه چوب استقبال تماشاگرانش را بر سر صبا و فوتبال 

قم کوبیده ، امروز درگیر مشکلاتی است که نمی توان امیدی به حل آن داشت.
ماهان تندیس تیمی است که در مدیریت سکو ها، لیدرها ، مربیان و بازیکنانش مشکل 
دارد و با تغییراتی ناشی از روحیه دمدمی مزاجانه این باشگاه ، یک روز شمسایی را می آورد 
، یک روز غیاثی را، یک روز رعدی را ، یک روز باقری را و احتمالا نفر بعدی محسن حسن 
زاده است و این چرخه ادامه می یابد و حالا ما قمی ها با توجه به این که قهرمان شدن را 
یاد نگرفته ایم، می توانیم دلخوش باشیم که در رده بندی بی ثبات ترین نیمکت در لیگ 

برتر فوتسال، قهرمان هستیم.
کجای معادله اشتباه است؟ این سوالی است که باید از امیر جلالی ، رئیس هیئت مدیره 
باشگاه ماهان تندیس که به اذعان خودش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برای این تیم 

هزینه کرده است پرسید.
برای باشگاهی که از نظر فرهنگی چیز قابل دفاعی ندارد و البته در این زمینه مدیر 
فرهنگی این باشگاه باید پاسخگو باشد و در زمینه فنی نیز هر روز بدتر از دیروز است ، تنها 
پستوانه باقی مانده تماشاگرانش هستند که بدون شک با ادامه این وضعیت، تماشاگران 

ماهان نیز بازی به بازی آب می روند.
فوتسال قم و نماینده لیگ برتری اش بخشی بزرگی از شخصیت ورزشی قم را در سطح 
کشور تشکیل می دهند گرچه بخشی از این شخصیت در بازی با منصوری به باد فنا رفت 
اما آن چه هر بیننده ای از شرایط ماهان تندیس می بیند آن است که یک جای کار در 
ماهان بدجوری می لنگد و بهتر است امیر جلالی پیش از این که ماهان برای رهایی از 

سقوط دست و پا بزند به فکر حل مشکلات تیمش باشد.

آیت الله صافی گلپایگانی: 
باقی ماندن همه روحانیون درقم اشتباه است 

ایمان: آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید تاکید کرد: باقی 
ماندن همه روحانیون درقم اشتباه است و آنان باید به شهرهای خود عزیمت 

کرده و به تبلیغ دین بپردازند. 
به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی آیت الله صافی گلپایگانی، وی 
دردیدار مدیر مرکز خدمات حوزه افزود: کسانی که تا مقدار مناسب تحصیل کردند و می 
توانند درشهرستان خود تاثیرگذار باشند باید از قم مهاجرت کنند. وی ادامه داد: حضور علما 
و روحانیت در بلاد مختلف باعث مصون ماندن دین از انحرافات و فساد می شود، البته شما 
هم باید به طلاب عزیز شهرستان ها خدمات بیشتری ارائه کنید تا اشتیاق آنها برای ماندن 
در آنجا بیشتر شود و مسیر تبلیغ هموارتر گردد. وی گفت: روحانیون، خدمتگزاران حضرت 
بقیة الله الاعظم)عج( هستند و خدمت به آنها، خدمت به آن حضرت است که شما الحمدلله 
در این کار موفق بوده و به لطف خداوند موفق خواهید بود.آیت الله صافی گلپایگانی درادامه 
با اشاره به وضعیت سخت معیشتی طلاب در زمان گذشته اظهار داشت: در زمان گذشته 
وضع معیشت و زندگانی آقایان طلاب بسیار سخت و غیر قابل تصور بود اما الان الحمدلله 
به لطف خدا و عنایات حضرت ولی عصر )عج( این وضعیت به طور نسبی بهبود پیدا کرده 
است که باید سعی کنید بهتر از این شود.وی با بیان اینکه خدمت به طلاب را برای خود 
افتخار بدانید، گفت: در این زمینه هرچه انسان بتواند اسباب خودکفایی و بی نیازی این قشر 
را فراهم آورد و موجبات استقلال و مناعت طبع این افراد فراهم شود که آنها با خیالی آسوده 
درس بخوانند و به تبلیغ دین مبین اسلام بپردازند، اجر و ثواب بسیار زیاد دارد.وی در خاتمه 
از مسئولان خدمات حوزه و تمام کسانی که برای آسایش و رفاه طلاب زحمت می کشند 

تقدیر و تشکر نمود و برای مزید توفیقات آنان در خدمت به حوزه های علمیه دعا کرد.

آیت الله سعیدی خطیب جمعه قم: 

رزمایش محمد رسول الله)ص( 
قدرت موشکی ایران را به رخ جهانیان کشید 

 ایمان :خطیب جمعه قم گفت: رزمایش محمد رسول الله)ص( قدرت و توان 
موشکی ایران اسلامی را به رخ جهانیان کشید لذا باید اقتدار نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی را به فرماندهی کل قوا تبریک گفت. 
آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم در شبستان امام خمینی 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( افزود: این رزمایش بزرگ و موفق بود که توسط نیروهای 
چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی در جنوب کشور در آبهایی بزرگتر از مقیاس کل کشور 
انجام شد. وی در بخش دیگری از خطبه ها با اشاره به دستگیری 'شیخ علی سلمان' گفت: 
این روحانی به لحاظ نقش موثری که در مبارزات مردم بحرین داشت دستگیر شد و بازداشت 
او موج جدیدی از اعتراضات را در آن کشور بوجود آورده است. خطیب جمعه قم افزود: مردم 
بحرین تلاش دارند با مبارزات آرام خود حقوق پایمال شده را که توسط دولت با دخالت 
مستقیم عربستان و دولتهای غربی از دست داده اند بدست آورند. وی همچنین ابراز امیدواری 
کرد طرح و توطئه نفتی عربستان سعودی برای کشورهای اوپک، منجر به شکست شود. 
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در ادامه خطبه ها همچنین با اشاره به سالروز 
ازدواج پیامبر)ص( و حضرت خدیجه)س( گفت: جوانان باید به امر ازدواج اهتمام بسیاری 
داشته باشند زیرا اگر می خواهیم از گناهان و فحشا دوری جوییم بخش مهمی از آن با ازدواج 
حل می شود. سعیدی افزود: عفاف و حجاب در صورتی در جامعه حاکم می شود که نماز و 
ازدواج را گسترش دهیم و باید روح و جوهر نماز به جوانان معرفی شود. وی همچنین با اشاره 
به سالروز ابلاغ پیام امام خمینی)ره( به گورباچف اظهار داشت: این اقدام امام راحل در راستای 
رسالت انبیاء الهی بود و می خواست راه عدالت را به گمراهان نشان دهد. خطیب جمعه قم 
سالروز میلاد نبی اکرم و آغاز هفته وحدت را مورد اشاره قرار و ادامه داد: پیامبر اکرم)ص( 
همواره نسبت به وحدت میان مسلمانان تاکید داشتند زیرا در پرتو وحدت است که برکات 
بسیاری به مسلمانان داده می شود لذا باید شاهد بزرگداشت هفته وحدت بطور مناسب باشیم. 
وی همچنین با اشاره به سالگرد دستور کشف حجاب رضاخانی گفت: این دستور خیانتی بود 
که آثار شوم آن هنوز باقی است، گرچه رضاخان با ذلت از دنیا رفت اما دستهای پلید توطئه 
گران و غارتگران حجاب و عفاف همچنان باقی است و جوانان مسلمان را نشانه گرفته اند. وی 
اظهار داشت: توجه بیشتر مردم و مسوولان به نهاد خانواده و حفظ این کانون همچنین ممانعت 

از ورود ابزار فساد به خانواده ها، امنیت این نهاد را تامین می کند.

شهردار قم خبر داد:

هزینه کرد ۷۴۴ میلیارد تومان در بخش  عمرانی قم

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم:

فرش نیازمند بازاریابی حرفه ای است

حامد اسماعیلی



علمی و سلامت

چگونه اختلال عاطفی فصلی را درمان کنیم
گاهی پیش می آید با تغییر فصل ها، خلق و خوی افراد تغییر می کند و آنها را 
با نوعی افسردگی گریبانگیر می کند و در واقع به مسئله اختلال عاطفی مواجه 

می سازد.
اختلال خلقی فصلی )SAD( نوعی افسردگی است که در برخی از افراد به دلیل کاهش 

مقدار نور روز در زمستان رخ می دهد.
محققان می گویند که کاهش نور ممکن است باعث اختلال عاطفی فصلی  شود؛ بطوریکه 
اخلال در ساعت داخلی بدن و کاهش میزان ماده شیمیایی به نام سروتونین که نقش مهمی 

در الگوهای خواب و خلق و خوی ایفا می کند، را ایجاد می کند.
دکتر »جفری بورنستین« رئیس بنیاد تحقیقات مغز و رفتار، اظهار داشت: مهم ترین پیام 
این است که افرادی که اختلال خلقی فصلی )SAD( را تجربه می کنند نباید در سکوت 
بمانند .اختلال خلقی فصلی مانند انواع دیگر افسردگی قابل درمان است و افرادی که این 
علائم را تجربه می کنند باید به دنبال کمک باشند.از علائم SAD  می توان به موارد زیر اشاره 
کرد: احساس افسردگی در سراسر روز، تقریبا هر روز، احساس نا امیدی و یا بی ارزش بودن، 

سطوح پایین انرژی، از دست دادن علاقه به فعالیت هایی که در گذشته لذت بخش بودند.
همچنین مشکلات خواب، تغییر در اشتها و وزن، احساس تنبلی یا آشفتگی، اشکال در 
تمرکز و افکار مکرر مرگ یا خودکشی.به توصیه بورنستین، بوسیله نور درمانی، مشاوره و 
مصرف دارو، آفتابی و روشن کردن محل کار و محیط خانه می تواند به درمان اختلال خلقی 
فصلی کمک کند.وی همچنین افزود: با صرف زمان بیشتر خارج از منزل و ورزش کردن به 

طور منظم در درمان این بیماری موثر است.

لوزه ها عامل دفاعی بدن 
لوزه ها به عنوان عامل دفاعی در بدن است و اگر به هر دلیلی آلودگی و 

عفونت وارد این حلقه لنفی شود آنها را در گیر می کند.
مهدی خواجوی، متخصص گوش و حلق و بینی ، گفت: منظور ۲ لوزه فقط ۲ لوزه 
داخل حلق نیست بلکه یک حلقه ی بافت لنفاوی است که مجموعا از تنظیم بافت لنفاوی 
تشکیل شده است.این لوزه ها شامل لوزه های کامی، لوزه های پشت زبان کوچک و پشت 
بینی که به آن لوزه سوم گفته می شود.همینطور لوزه های قاعده زبان و دیواره های پشت 

حلق و کنار حلق را تشکیل می دهد.
وی ادامه داد: در نتیجه بافت لنفاوی حلقه ای را تشکیل می دهد که وظیفه آن ساختن 

گلبول های سفید، لنفوسیت و ترشح پاد زهرهای دفاعی است.
خواجوی، اصلی ترین عامل برداشتن لوزه ها را مشکل تنفسی دانست و افزود: این به 
معنای آن است که اندازه ای لوزه ها آن قدر بزرگ شود که راه هوا را تنگ کند و کودک 
دچار مشکل تنفسی شود در این صورت نیاز به اقدام جراحی لوزه می باشد.در پایان 
وی خاطر نشان کرد: عوامل دیگری مثل عفونت  های گوش میانی مکرر، عوارض تومور، 

دهان باز ، بی قرار می تواند سبب برداشتن لوزه ها در فرد مبتلا گردد شود.

ورزش همیشه خوب نیست 
در بعضی افراد ورزش های سنگین باعث تورم در رگ های خونی شده و باعث 

تشدید سردرد می شود.
محمد علی اکبریان متخصص مغز و اعصاب گفت: سردرد به معنی درد و ناراحتی در سر، 

جمجه و یا گردن می باشد، معمولا سردرد عصر ها و شب ها بیشتر است. 
وی ادامه داد: علل عمده سردرد را می توان ضایعات داخل مغز، ضایعات عروق مغزی، 
افزایش حجم مایع مغزی فشار خون، بیماریهای قلبی عروقی و مسمویت ها نام برد، همچنین 
سر دردهایی که در قسمت دیگری از بدن باشد ولی در سر احساس شود مثلا درد گوش، 
چشم، سینوس ها قسمت های حلق و حنجره باشد و فرد به خاطر سردرد به دکتر مراجعه 
کند. بعضی از سر درد ها علل عصبی دارند نظیر سر دردهای تنشی و سر دردهایی که به 

خاطر بیماری های روحی و روانی در شخص ایجاد می شود. 
اکبریان اظهار داشت: استفاده بیش حد از کامپیو تر، فشار خون بالا، قهوه و مشکلات در 
تشدید سردرد موثر است. همچنین چای سبز، خوراکی های شیرین و استراحت کافی باعث 
کاهش سردرد می شود. وی تاکید کرد: زمانی که سردرد بیش از ۲۴ ساعت ادامه داشت: 
حتما به پزشک مراجعه کنید . دکتر اکبریان در پایان گفت: ورزش در بعضی سردرد ها نظیر 

سردردهای عصبی و میگرن باعث تشدید سردرد می شود. 

توصیه یک متخصص تغذیه؛

در مصرف روغن و نمک تجدیدنظر کنید 
یک متخصص تغذیه گفت: لازم است در مصرف روغن و نمک در وعده های 
غذایی تجدیدنظر شود، چرا که عامل مهم در بروز بیماری های قلبی و عروقی 

هستند. 
فرناز جزء دائمی اظهار کرد: یکسری از مواد غذایی باید به  صورت کنترل  شده مصرف 
شود، زیرا غذاهای حاوی نمک و مصرف چربی ها از عوامل تاثیرگذار در بروز بیماری  های 
قلبی و عروقی هستند؛ به همین جهت نوع چربی ها برای مصرف از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است. 
وی افزود: در گروه چربی ها، چربی های اشباع باعث بالا رفتن میزان گرفتگی عروق 
می شوند، زیرا این نوع از چربی ها فاقد پیوند دوگانه هستند و باعث می شوند چربی در 
جداره عروق رسوب کند. به همین خاطر بهتر است از روغن های غیراشباع، همچون 

چربی های گیاهی استفاده شود، زیرا سالم  ترین نوع روغن  ها هستند. 
جزء دائمی تصریح کرد: نکته قابل  توجه در مصرف چربی ها این است که چربی ها در هرم 
مواد غذایی نیز بخش کوچکی را به خود اختصاص داده است، زیرا در طول روز با مصرف 
انواع مواد، چربی مورد نیاز بدن تامین می شود به همین خاطر مصرف روغن را باید محدود 

کرد تا سلامتی افراد به خطر نیفتد. 
این متخصص با اشاره به مصرف نمک نیز یادآور شد: مصرف نمک را باید به حداقل 
برسانیم. زیرا باعث بالا رفتن فشارخون می شود که این مهم ارتباط مستقیمی با بیماری های 
قلبی عروقی دارد. به همین دلیل فرهنگ مصرف باید برخی مواد غذایی در جامعه تغییر 
کند تا به لحاظ تغذیه ای در جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری های قلبی گام برداشته شود. 

دزد خاموش بینایی 
داروهای کورتون خطر ابتلا به بیماری آب سیاه را افزایش می دهد.

الهام عبدی متخصص چشم پزشکی گفت: آب سیاه یک بیماری چشمی همراه با 
افزایش فشار داخل چشم است که در میدان دید فرد تاثیر می گذارد. 

عبدی اظهار داشت: درد ناگهانی چشم، قرمزی، تاری دید و هاله ای دیدن نور از علایم 
این بیماری محسوب می شود، همچنین ژنتیک، سن، بیماری های چشمی نظیر بیماری 

عروق شبکیه و آب مروارید پیشرفته نیز در این بیماری تاثیر گذار است. 
وی ادامه داد: زمانی که فشار چشم زیاد شود باعث فشار روی عصب چشم می شود، 
در نتیجه باعث اختلال در میدان دید شده و به دلیل تاثیری که بر روی فیبرهای عصبی 

می گذارد باعث ایجاد آب سیاه می شود. 
عبدی گفت: در درمان دارویی سعی در کنترل آب سیاه می شود، در صورت عدم کنترل 

و پیشرفته شدن این بیماری، جراحی انجام می شود. 
وی توصیه کرد: افرادی که سابقه خانوادگی، سابقه بیماری های عروق چشمی، میگرن، 
التهابات داخل چشمی و افراد بالای ۴۰ سال حتما از نظر فشار داخل چشم توسط چشم 

پزشک کنترل شوند. 
دکتر عبدی در پایان گفت: اگر این بیماری در مراحل پیشرفته باشد به طوری که 
لایه های عصبی از بین رفته باشد آن قسمت از بینایی که از دست دیگر قابل برگشت 

نیست . 

راهکارهایی برای آب کردن چربی شکم 
برنج مواد نشاسته ای دارد و چاقی شکمی می آورد، پس اگر هر فردی تصمیم 

گرفتن رژیم غذایی دارد باید از مصرف برنج بکاهد.
سید مرتضی صفوی، متخصص تغذیه ، گفت: اولین مرحله برای آب شدن چربی های 
شکمی بهترین و صحیح ترین راه ورزش، شنا، تردمیل، دراز و نشست است، بعد از ورزش 

مؤثر ترین راه تغذیه محسوب می شود. 
وی افزود: در تغذیه صحیح باید از برنج کمتر استفاده شود، چرا که برنج مواد نشاسته ای 

دارد و چاقی شکمی می آورد. 
سعی شود از خوراکی های پر حجم و کم کالری استفاده شود تا چربی های کاذب از 

بین بروند. 
وی اذعان داشت: افراد نباید در مواقع گرسنگی سراغ هله و هوله هایی نظیر پفک، 

چیپس، کیک، لواشک بروند چرا که این خوراکی ها ارزش غذایی ندارند. 

با این مواد خوراکی با سرطان مبارزه کنید 
مرکبات و سبزیجات تازه ابتلا به سرطان ریه را کاهش می دهد.

سید حسن عادلی فوق تخصص ریه گفت: مرکبات و سبزیجات تازه ابتلا به سرطان ریه 
را کاهش می دهد.سرطان ریه معمولا در مراحل ابتدایی هیچ نشانه ای از خود بروز نمی دهد 
و اغلب بیماران زمانی به پزشک مراجعه می کنند که سرطان در مراحل پیشرفته قرار دارد. 
وی ادامه داد: سرفه مزمن، تنگی نفس، درد قفسه سینه و خلط همراه با خون از علایم 

این بیماری است. 
عادلی اظهار داشت: اصلی ترین علت بروز سرطان ریه، استعمال دخانیات می باشد. از 
عوامل دیگر این بیماری می توان عفونت های ویروسی، آلودگی هوا، ژنتیک، قلیان و بعضی 

مشاغل نظیر صنایع لنت ترمز، صنایع پشم شیشه و سرامیک سازی را نام برد. 
دکتر عادلی در پایان بیان کرد: عمر مبتلایان به سرطان ریه معمولا کمتر از ۵ سال است. 
درمان براساس شدت سرطان به سه دسته شیمی درمانی، رادیوتراپی و عمل جراحی 

تقسیم می شود. 

بیماری شیرینی که منجر به
 چربی کبدی می شود 

۱۰ تا ۵۵ درصد افراد مبتلا به کبد چرب به دیابت نوع ۲ مبتلا هستند ولی 
اینکه آیا شیوع دیابت به خاطر وجود چاقی و کبد چرب است یا بلعکس، هنوز 

خیلی مشخص نیست.
دکتر سید مؤید علویان، فوق تخصص گوارش و کبد  گفت: بیماری دیابت کنترل 
نشده با طیف وسیعی از عوارض که منجر به درگیر شدن اندامهایی چون قلب، کلیه ها، 
چشم ها و مغز می شود همراه است. یکی از عوارض دیابت، کبد چرب است البته بروز 
کبد چرب در دیابت نوع ۱ شایع نیست ولی در ۵۰ درصد مبتلایان به دیابت نوع ۲، 

دیده می شود. 
وی افزود: علت اصلی تجمع چربی در کبد مبتلایان به دیابت نوع ۲ افزایش اسیدهای 
چرب با منشا ء غذایی و متابولیسم مواد نشاسته ایی و تبدیل آن ها به اسیدهای چرب 
است. از طرف دیگه در ۱۰ تا ۵۵ درصد مبتلایان به کبد چرب غیر الکی، دیابت نوع ۲ 
دیده می شود ولی اینکه آیا شیوع دیابت به خاطر چاقی است یا اینکه چاقی، کم تحرکی 
و عوارض ناشی از دیابت نوع ۲، منجر به پیدایش کبد چرب می شود، هنوز مسئله ایی 

لاینحل است. 
دکتر علویان، ادامه داد: مبتلایان به بیماری قند، اغلب چاق هستند و با رعایت 
رژیم غذایی، کنترل تغذیه و مصرف داروهای ضد دیابت می توانند از پیشرفت دیابت و در 

  نهایت ابتلا به کبد چرب جلوگیری کنند. 
همچنین رعایت نکات تغذیه ای چون مصرف حبوبات و میوه ها و سبزیجات تازه، مصرف 
گوشت بدون چربی و لبنیات کم چرب، مصرف حداقل قند، شکر وغذاهای سرشار از 
مواد قندی کمک زیادی به افراد دیابتی درجلوگیری از ابتلا به کبد چرب انجام می دهد. 

اگر دیابتی هستید، نان بیات بخورید 
اگر مبتلا به دیابت هستید، برای کنترل بهتر قند خون خود نان بیات سبوس 

مصرف کنید.
دکتر میترا زراتی، متخصص تغذیه  گفت: بهترین نان برای افرادی دیابتی نان سبوس دار 
است، چرا که سبوس باعث افزایش زمان تخلیه معده شده و کمتر قند خون دچار نوسانات 
می شود. وی در خصوص توصیه به مصرف نان بیات یا کهنه به افراد دیابتی تاکید کرد: 
هر چه از زمان پخت نان بگذرد، نشاسته های آن مقاوم به هضم می شوند، بنابراین سریع 
از معده خارج می شوند و قند خون به طور یکباره دچار افزایش نمی شود و بهتر قند خون 

کنترل می شود. 

دندان درد را با این روش تسکین دهید 
مسواک زدن داخل حفره دهان و قرقره کردن دهان شویه  می تواند دندان درد 

فرد را تسکین دهد.
صدیقه خدمت، دانشیار گروه اندودانتیکس  گفت: در صورتیکه درد دندان به طور 
ناخودآگاه و یک دفعه به وجود بیاید به رسیدن پوسیدگی به عصب دندان باز می گردد و 
باید درمان خاص آن انجام شود. وی افزود: در صورتیکه فرد در هنگام دندان درد به مراکز 
درمانی دسترسی نداشته باشد به طور معمول از ژلوفن و ایبوپروفن استفاده کند. این دارو ها 
در درمان دندان درد تاثیر بهتری می گذارد. همچنین مفنامیک اسید که جز ء داروهای 

ضدالتهابی محسوب می شود، نیز در درمان دندان درد کاربرد دارد.
وی با اشاره به روش های درمان دندان درد اظهار داشت: مسواک زدن داخل حفره دهان 
نیز می تواند در تسکین دندان درد موثر واقع شود، همچنین قرقره کردن دهان شویه ها نیز 

در این مساله تاثیر می گذارد. 

محدودیت های غذایی در کودکان نوپا
سیب زمینی طعم و مزه ملایمی دارد و بهترین غذا برای شروع غذا خوردن 
بچه است. از سبزیجات نیز می توانید در کنار پوره سیب زمینی استفاده کنید. 
موز، سیب و یا گلابی له شده نیز دسر خوبی برای کودک هستند. کم کم می توان 
گوشت، سبزیجات، ماهی و مرغ را نیز به صورت قطعات بسیار کوچک به پوره او 

اضافه کرد. در این زمان پاستا و برنج هم می توان به کودک داد.
به طور کلی پزشکان توصیه می کنند تا یک سالگی به کودک عسل، شیر پاستوریزه، پنیر، 
سفیده تخم مرغ، شکلات، بادام زمینی، میگو، فلفل، ادویه جات، ترشی ، نمک، نوشابه ی 
گازدار، آب میوه ی صنعتی، کیوی، انواع توت ، آلبالو، گیلاس، نخود، لپه، اسفناج و کلم داده 
نشود. برای تنوع در پوره می توانید از سیب زمینی، کدو حلوایی و هویج استفاده کنید. مواد 
غذایی باید از نظر مقدار و نوع به تدریج، به غذای شیرخوار اضافه شوند. شروع غذاها باید با 

غذاهای بسیار ساده و کم حجم باشد.
به خاطر ناتوانی کودک در جویدن غذاها بهتر است آنها را کمی رقیق کنید. در واقع باید 
غذای کودک زیر یک سال نرم و سهل الهضم باشد و مغذی و مقوی باشد؛ یعنی انرژی، 
پروتئین، املاح و ویتامین ی ضروری را تأمین کند. مصرف نمک، شکر و چربی  را در 

غذاهای کودکان بسیار محدود کنید.
عادات غذا خوردن خیلی زود در کودکان شکل می گیرد؛ بنابراین استفاده از غذاهای سالم 
و متنوع برای کودکان اهمیت زیادی دارد. غذاهایی که کودک می خورد، باید متناسب با 
وزن، سن و نیازهای فیزیکی اش باشد. برخی غذاها، برای کودکان غذاهای سالمی نیستند و 

خوردن آنها می تواند خطراتی به همراه داشته باشد. این غذاها عبارتند از:
مرکبات

از دادن مرکبات به نوزاد خودداری کنید. اسید موجود در مرکبات موجب سوختگی 
پوست کشاله ران کودک )در قسمتی که پوشک او را می بندید.( می شود. علاوه بر آن، روی 
سیستم گوارش او نیز اثر می گذارد. مرکبات مثل پرتقال، لیمو، لیموترش و گریپ فروت 

حتی نباید به شکل آب میوه نیز به کودک زیر یک سال داده شود.
غذاهای سفت و سخت

نوزاد شما تا شش ماهگی فقط باید شیر بخورد؛ زیرا دستگاه گوارش او هنوز رشد نکرده 
است و توانایی هضم غذاهای جامد و سفت را ندارد و این نوع غذاها باعث بیماری اش 

می شود. با افزایش سن )حدود ۱۰-۱۲ ماهگی( کم کم دادن غذاهای 
سبک را می توان شروع کرد.

نمک، شکر و ادویه جات
با اینکه نمک، شکر و ادویه جات باعث می شوند غذاها طعم 
بهتری داشته باشند، اما نوزادان و کودکان به طعم طبیعی غذاها 

نیاز دارند؛ پس اجازه دهید با طعم طبیعی آنها آشنا 
شوند.

و  جات  میوه  درشت  تکه ی 
سبزیجات

این تکه ی بزرگ ممکن است باعث 
خفگی شوند. در هشت ماهگی بهتر 
استفاده  پوره  به شکل  میوه   از  است 
کرد. پوست میوه  را حتماً جدا کنید 
و هسته آنها را درآورید. میوه یی مثل 
انگور را به همان اندازه طبیعی شان 
تکه ی  به  را  آن   و  ندهید  کودک  به 

کوچک تر تقسیم کنید.
گوشت

به هنگام دادن گوشت به کودک بسیار 
دقت کنید. هرگز به یک کودک 

هشت ماهه، ت داگ یا سوسیس و غذاهایی از این قبیل ندهید. اگر می خواهید به کودک 
خود گوشت پخته بدهید، حتماً آن را به صورت پوره و کاملاً له درآورید. رشته ی گوشت با 

دندان ی اندک و کوچک کودک خردسال شما آسیاب نمی شوند و ایجاد خفگی می کنند.
تخم مرغ و شیر گاوی

معمولاً گفته می شود که دادن تخم مرغ به کودک هشت ماهه هیچ ضرری ندارد و 
هیچ گونه حساسیتی ایجاد نمی کند. پزشکان توصیه می کنند که تخم مرغ باید کاملاً پخته 
باشد و هیچ قسمت خامی نداشته باشد؛ زیرا تخم مرغ نیم پز حاوی ارگانیسم یی است که 
ایجاد عفونت می کند. دادن شیر گاوی نیز به کودک هشت ماهه ایجاد آلرژی شیر نمی کند؛ 
ولی از آنجا که شیر مادر با تمام مواد مغذی اش برای کودک بسیار مفیدتر است، پزشکان 

توصیه می کنند کودکان دست کم تا یک سالگی از شیر مادر تغذیه شوند.
غذاهایی که موجب خفگی کودک می شوند

استفاده از مقادیر زیاد کره بادام زمینی باعث می شود به سقف دهان بچسبند و بلعیدن آن 
برای کودک دشوار است. شیرینی ی خمیری، مثل مارش مالو نیز هنگام بلع ایجاد مشکل 
می کنند. برای دادن انگور و هندوانه به کودک حتماً آن را به بخش ی بسیار کوچک تقسیم 
کنید تا جویدن و بلعیدن آنها آسان تر شود. مواد غذایی غیر لغزنده و خشک مثل گردو، 
ذرت و کشمش نیز به صورت عادی برای کودکان مناسب نیستند و شکل آسیاب شده 

آنها باید مصرف شود. در هشت ماهگی می توان پوره غذاها را تهیه کرد و به کودک داد.
در این ماه  او احتمالاً چند دندان کوچک دارد و می تواند از انگشتانش برای برداشتن 
غذاها کمک بگیرید. اما نمی توان از غذاهایی که سایر افراد خانواده می خورند، به او داد. 
غذای کودک باید کاملاً پخته شود. از دادن آجیل  و روغن ی آجیل در این سن به کودک 
خودداری کنید؛ زیرا موجب خفگی او می شود. قبلاً گفته می شد که می توان به کودک زیر 
یک سال کره بادام زمینی داد، ولی اخیراً پزشکان اعلام کرده اند که می تواند در سنین 

بسیار کم )چندماهگی( ایجاد آلرژی بادام زمینی کند.
چه غذاهایی به کودکانمان ندهیم؟

از سوپرمارکت  خریداری  که  فرآوری شده  غذاهای  اغلب  غذاهای فرآوری شده: 
می کنید، حاوی نمک، چربی و شکر زیاد بوده و جزء غذاهای ضعیف هستند. این نوع غذاها، 
طعم طبیعی ندارند و حتی گاهی اوقات حاوی ترکیباتی هستند که روی برچسب شان 

عنوان نمی شود.
صبحانه ی بسیار شیرین: بیشتر صبحانه یی که به کودکان داده می شود، بسیار 

شیرین است، بنابراین باید به اجزای تشکیل دهنده مواد غذایی توجه کنید.
فست فودها:طی سال ی اخیر تعداد رستوران ی فست فود در سطح دنیا 
چند برابر شده و به همین ترتیب تعداد کودکانی که فست فود می خورند نیز 
بسیار افزایش یافته است. فست فودها از نظر 
مواد مغذی بسیار ضعیف هستند و فقط 
زیاده  در ضمن  دارند.  بالایی  کالری 
روی در مصرف آنها به کبد آسیب 

می رساند.
نوعی  کافئین  کافئین: 
محرک موجود در قهوه، چای و 
نوشیدنی ی کولا است که سبب 
کودکان  اندازه  از  بیش  تحرک 
می شود و مصرف آنها باید برای 
می توان  شود.  محدود  کودکان 
و  آب  مثل  تر  نوشیدنی یی سالم 

شیر را جایگزین کرد.
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گروهی از مهندسان، دوچرخه سواران و طراحان، چرخ هایی برای دوچرخه 
تولید کرده اند که دوچرخه را به یک وسیله نقلیه برقی تبدیل کرده است.

»ژئوارُبیتا« چرخ هایی است که بر روی یک دوچرخه استاندارد معمولی نصب می شود و 
آن را به یک دوچرخه الکتریکی تبدیل می کند.

به گفته سازندگان این دوچرخه، قیمت متوسط یک دوچرخه ۱۵۰۰ یورو است، این 
چرخ ها برای کاربر کمتر از ۵۰۰ دلار تمام می شود که واقعاً مقرون به صرفه است؛ کافی 
است این چرخ ها روی بدنه دوچرخه نصب شود؛ چرخ ها مجهز به یک باتری قابل شارژ و 
یک موتور الکتریکی ۳۵۰ وات است که می تواند حتی ۳۰ کیلومتر را بدون تلاش بپیماید.

تمام اجزاء دوچرخه در حال حرکت ثابت است و فقط تایرها حرکت می کنند؛ در طول 
سفر کاربر می تواند دوچرخه الکتریکی خود را با استفاده از یک شتاب دهنده که در فرمان 
است کنترل کند؛ این چرخ الکتریکی توسط یک تیم از دوچرخه سواران، مهندسان، 

طراحان و دانشمندان توسعه داده شده است.
گام بعدی این گروه برای توسعه یک مدل سبک تر با ترکیب یک آداپتور برقی است.

 تولید دستگاه تقویت کننده آنتن تلفن همراه

ساخت حسگر زیستی گرافنی برای اندازه گیری ارزان داروی ضدصرع در کشور
پژوهشگران دانشگاه رازی کرمانشاه با همکاری محققان آرژانتینی، موفق به 
ساخت نوعی حسگر زیستی با استفاده از صفحات گرافن شدند که حساسیت 

بالا، گزینش پذیری و قابلیت استفاده ی مکرر از ویژگی های بارز آن است.
پرگابالین )pregabalin( با نام تجاری لیریکا )Lyrica( یک داروی ضد صرع و ضد 
تشنج است که برای کنترل تشنج و درمان فیبرومیالژیا )درد و خشکی عضلانی( به کار 
می رود. این دارو برای درد آسیب عصبی ناشی از دیابت و یا آسیب نخاعی نیز استفاده 
می شود. معمولاً برای اندازه گیری این دارو از روش های کروماتوگرافی استفاده می شود که 
بسیار پرهزینه است. از این رو ارائه ی روش های جدید با هزینه ی کمتر دارای اهمیت بسزایی 

است.
علیرضا جلالوند، دانشجوی دکترای شیمی تجزیه و محقق طرح اظهار کرد: این کار با 
هدف ساخت یک حسگر زیستی با استفاده از گرافن و پروتئین آلبومین گاوی بر اساس 
محاسبات تئوری صورت گرفته است. مطالعات انجام شده منجر به ایجاد روشی بسیار 
مناسب برای اندازه گیری داروی پرگابالین در ماتریس های پیچیده همانند پلاسمای خون 
شده است. زیست حسگر پیشنهادی از پایداری، تجدیدپذیری و حساسیت مطلوبی در 
اندازه گیری داروی مدنظر برخوردار است. استفاده از این حسگر می تواند به عنوان یک روش 

ارزان قیمت جایگزین روش های پرهزینه ای همچون کروماتوگرافی شود.
وی با بیان این که ساخت و بررسی این حسگر در مقیاس آزمایشگاهی صورت گرفته 
است، افزود: همانگونه که اشاره شد، در این کار تحقیقاتی، جهت ساخت حسگری با 

ویژگی های بهینه، از محاسبات تئوری نیز بهره گرفته شده است.
جلالوند معتقد است با استفاده از محاسبات تئوری علاوه بر درک بهتر پارامترهای دخیل 
در عملکرد مناسب حسگر، می توان گام های مؤثری در ساخت و توسعه ی حسگرهای 
زیستی برداشت. این امر منجر به کاهش هزینه های تولید و در نتیجه تشخیصات بالینی 
خواهد شد.وی در ادامه افزود: آلبومین گاوی به واسطه ارزان و فراوان بودن می تواند یکی 
از گسترده ترین پروتئین های مورد مطالعه در ساخت نسل جدید حسگرهای زیستی باشد. 
از آنجا که انتقال الکترون بین پروتئین و الکترود دشوار است، بسترهای مختلفی می توانند 
به همراه پروتئین در سطح الکترود به کار برده شوند. گرافن که یک ماده ی کربنی دوبعدی 
است، به دلیل مزایایی چون هزینه ی کم، استحکام و هدایت الکتریکی بالا گزینه ی بسیار 
مناسبی برای این کاربرد است. از این رو در ساخت این حسگر از نانوکامپوزیت گرافن و 
پروتئین آلبومین گاوی که بر روی سطح الکترود کربن شیشه ای قرار گرفته، استفاده شده 

است.

کشف ذراتی که هم نور هستند و هم ماده
برای نخستین بار در جهان محققان موفق به کشف ذرات کوانتومی شدند که 

نیمی ماده و نیمی نور هستند.
در سالهای اخیر تلاش محققان برای ارایه نوآوری های ارتباطاتی و محاسباتی مبتنی بر 

ویژگیهای کوانتومی نور و ماده به خلق فناوری های نوینی منجر شده است.
به تازگی محققان کالج سیتی نیویورک ذرات نیمه ماده – نیمه نوری را در نیمه هادی های 
بسیار ریز – ابعاد اتمی - کشف کرده اند. ضخامت این نیمه هادی ها یک میلیونیم ورقه 

کاغذ است.
این نیمه هادی ها ترکیبی از لایه دو بعدی عنصر "مولبیدن" و اتمهای سولفور است که 
دقیقا شبیه گرافن در کنار هم قرار گرفته اند. محققان توانستند این ماده دو بعدی را در 

ساختاری برای به دام انداختن نور فشرده ساخته تا ذرات نیمه ماده – نیمه نور را شناسایی 
کنند.

پروفسور منون که هدایت محققان در این پروژه را بر عهده داشته می گوید: گذشته از آنکه 
این نوآوری، تحولی بزرگ در دنیای فناوری اطلاعات و ارتباطات ایجاد خواهد کرد، راه را برای 
طراحی و ساخت دستگاهها هموار می سازد که به طور همزمان از قابلیت های نور و ماده بهره 
می برند.از آن مهمتر، امکان استفاده از این کشف جدید برای تولید پلت فورم عملیاتی در 

ساخت رایانه های کوانتومی برای محققان از اهمیت بسزایی برخوردار است.
رایانه های کوانتومی به عنوان نسل آتی سیستم های محاسباتی به شمار می آیند که مبنای 

عملکرد آنها بر "نور" استوار است.

تولید انواع لیزرهای پزشکی  در پهنای فرکانسی مختلف در کشور
از  ایران  لیزر  فنون  و  علوم  ملی  مرکز  رییس 
لیزر  تجهیزات  ساخت  برای  مرکز  این  توانمندی 
پزشکی در هر توان و در هر پهنای فرکانسی خبر 

داد.
 دکتر سیدحسن نبوی در کنگره تازه های لیزرپزشکی 
با اشاره به موفقیت های فناوری های لیزر در سطح جهان 
ادامه داد: با اقداماتی که در این مرکز صورت گرفته موفق 
در  کاربرد  برای  پزشکی  لیزر  تجهیزات  انواع  به ساخت 
حوزه های مختلف شده ایم ولی از آنجایی که این مرکز 
یک مرکز تجاری و تولیدی نیست تا کنون موفق به فروش 

این تجهیزات نشدیم.
وی با اشاره به برنامه های این مرکز برای فروش تجهیزات 
انتقال  به  اقدام  زمینه  این  در  داد:  ادامه  شده  ساخته 
فناوری های به دست آمده به شرکتهای خصوصی فعال در 

این زمینه خواهد شد.
نبوی به بیان برخی از موفقیت های این مرکز تحقیقاتی 
پرداخت و یادآور شد: از جمله این موفقیتها، تولید لیزر 
دیودی در طول موج های 8۱۰، ۹۴۰ و ۶۳۰ نانومتر است 

که جزو لیزرهای کم توان است.
به گفته وی این تجهیزات از سوی برخی از پزشکان مورد 
آزمایش قرار گرفته است که به گفته این پزشکان از نوع 
خارجی آن عملکرد بهتری دارد چرا که این دستگاه ها بر 

اساس نیاز کاربر طراحی و ساخته می شود.
رییس مرکز علوم و فنون لیزر ایران، ساخت لیزرهای 
حالت جامد را از دیگر موفقیت های این مرکز عنوان و 
خاطرنشان کرد: ما آمادگی لازم برای انتقال این فناوری 

به شرکتهای فعال در این حوزه هستیم.
وی با تاکید بر این که در این مرکز توان تولید تجهیزات 

با هر فرکانسی به ویژه در پهنای  لیزر در هر پالسی و 
داد:  ادامه  داریم،  پیکوثانیه  اخیرا  و  نانوثانیه  فرکانسی 
دستاوردهای این مرکز در نمایشگاه علوم و فنون لیزر که از 
۲۴ تا ۲8 دی ماه در نمایشگاه بین المللی برگزار می شود، 

عرضه خواهد شد.

حافظه ای جدید که رایانه
 را نزدیک به مغز انسان می کند

این  محاسباتی  عملکرد  که  ابداع شده  ای  رایانه  از حافظه  نوع جدیدی 
سیستم ها را تا حد زیادی شبیه مغز انسان می کند.

 این فناوری جدید توسط شرکت IBM ابداع شده و در صورت موفقیت نهایی و 
رسیدن به مرحله تولید انبوه می تواند به ارایه تعریفی تازه از رایانه منجر شود.

فلسفه ابداع این حافظه جدید، طراحی و ساخت نسل جدیدی از سیستم های رایانه ای 
است که قابلیتهای محاسباتی آن انطباق پذیری بیشتری با مغز انسان داشته باشد. این 
چشم انداز هیجان انگیز عمدتا در مواردی که قرار است تصاویر یا ویدئوها مورد درک و 
تجزیه و تحلیل سیستم های رایانه ای قرار بگیرند مورد نظر دانشمندان است.در این پروژه 
محققان شرکت IBM از تکنیکی موسوم به "حافظه تغییر فازی" جهت تولید وسیله 
ای استفاده کردند که اطلاعات را به همان شیوه که مغز انسان تجزیه و تحلیل می کند، 
پردازش می نماید.در مرحله اول این پروژه، محققان سیستم را به گونه ای ساخته اند که 
شبیه شبکه ای متشکل از ۹۱۳ نورون با ۱۶۵ هزار ارتباط نورونی یا همان سیناپس عمل 
می کند.همزمان با فعالیت تراشه برای پردازش داده های ورودی، قدرت سیناپس ها هم 
تغییر می کند و بدین ترتیب تأثیرگذاری نورون های مجازی بر یکدیگر نیز دستخوش 
تغییر می شود.بدین ترتیب محققان توانستند سیستم را به گونه ای طراحی کنند که 
قادر به خواندن اعداد با دستخط های مختلف باشد.پیش بینی می شود این فناوری نوین 
در عرض چند سال آینده وارد بازار تجهیزات رایانه ای و محاسباتی شود. با استفاده از 
این فناوری جدید امکان ثبت سریعتر و کم حجم تر اطلاعات در مقایسه با رایانه های 

امروزی وجود خواهد داشت.

دوچرخه ای با چرخ های الکترونیکی

شنبه -سیزدهم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3621

 یک شرکت مستقر در مرکز رشد دانشگاه صنعتی شریف موفق به تولید 
دستگاه بهبود پوشش شبکه تلفن همراه شد.

 این دستگاه بر اساس مشخصات شبکه تلفن همراه و نیازهای شبکه ارتباطات سیار 
ایران به صورت بومی طراحی شده است.

دستگاه تولید شده برخلاف محصولات موجود در بازار قابلیت پیکربندی بر اساس 
شرایط ساختمان های مختلف را داراست به طوری که استفاده از آن را در شرایط 

مختلف شهری و روستایی میسر می کند.
با استفاده از این دستگاه آثار مخرب دستگاه های تلفن همراه که همواره نزدیک به 
بدن انسان است تا حد زیادی کاهش می یابد بنابراین این امر موجب تضمین سلامت 

افراد حاضر در محدوده پوشش دستگاه می شود.
این دستگاه قابلیت کاربرد در مراکز اداری و تجاری، هتل ها، رستوران ها، مراکز 
اقامتی، فروشگاه ها، اماکن ورزشی، پارکینگ ها، تونل ها، متروها و مجتمع های 

مسکونی را دارد.
از دیگر مزایای استفاده از این دستگاه دریافت سریع پیامک، بهبود در قطع و وصل 

شدن تماس ها و بهبود در نرخ ارسال دریافت اینترنت همراه است.



ورزشی 4

 لیگ دسته اول والیبال جوانان کشور؛

برتری تیم والیبال سفیر قم 
برابر شهرداری مهاباد

تیم والیبال سفیر قم در ادامه مسابقات لیگ دسته اول والیبال جوانان کشور 
و در تلاش برای دفاع از عنوان قهرمانی خود، برابر شهرداری مهاباد به برتری 

رسید و دومین پیروزی خود را ثبت کرد.
هفته دوم از رقابت های لیگ دسته اول والیبال باشگاه های کشور پنج شنبه شب آغاز 
شد و تیم والیبال سفیر قم موفق شد برابر تیم شهرداری مهاباد به برتری ۳ بر صفر دست 
پیدا کند.در این مسابقه تیم والیبال سفیر با ارائه یک بازی بر تر، اجازه خودنمایی به حریف 
س��خت کوش خود نداد و در ست نخست توانس��ت حریف خود را با حساب ۲۵ بر ۲۰ 
شکس��ت داده و گام نخس��ت را در این مسابقه محکم بردارد.در ست دوم، سفیر باز هم 
بر تر از حریف کار کرد و در حالی که نماینده آذربایجان غربی تلاش زیادی برای جبران 
مافات از خود نشان داد این ست نیز در   نهایت با برتری ۲۵ بر ۲۳ تیم والیبال سفیر قم به 
پایان رسید.در ست سوم، تیم والیبال سفیر قم باز هم با قدرت عمل کرد و با وجود اینکه 
حریف نسبت به ست قبل، نمایش بهتری داشت اما نتیجه بازی در ست دوم در ست 
سوم نیز به سود سفیر تکرار شد و نماینده قم ۲۵ بر ۲۳ شهرداری مهاباد را شکست داد.

بدین ترتریب سفیر قم موفق شد در مجموع ۳ بر صفر برابر شهرداری مهاباد به پیروزی 
رسیده و با احتساب ۳ امتیاز دیدار برابر شهدای ۱۵ خرداد پیشوا، جمع امتیازات خود را 
به عدد ۶ رسانده و اسب خود را برای قهرمانی زین کند.سفیر در نخستین مسابقه خود ۳ 
بر یک برابر شهدای ۱۵ خرداد پیشوای ورامین به برتری رسیده و این در حالی است که 
تیم سفیر قم سال گذشته در مسابقات والیبال جوانان کشور در کرمانشاه مقتدرانه عمل 
کرد و با پیروزی برابر ثامن الحجج کرمانشاه در مسابقه نهایی، قهرمانی این مسابقات را 
جشن گرفت.دور نهایی مسابقات قهرمانی جوانان کشور فصل گذشته با حضور تیم های 
ثامن الحجج کرمانشاه، کاله جوان آمل، گل گهرسیرجان، پویا صنعت کرمان، شفق اردکان، 
شهرداری ملکان، سفیرقم و ذوب آهن اصفهان در سالن شهید بهشتی کرمانشاه برگزار شد 

و با قهرمانی نماینده قم خاتمه یافت.

خوش رفتار در گفت وگو با فارس:

آمادگی ایثار ماهان تندیس قم
 برای قهرمانی لیگ برتر

مدیر تیم بسکتبال با ویلچر ایثار ماهان تندیس قم گفت: تیم ما برای کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر در بازی های تدارکاتی و اردوهای 

آتی به آمادگی کامل رسیده است.
علی خوش رفتار اظهار داشت: مهم ترین انگیزه  ما از تلاش برای موفقیت تیم بسکتبال 
با ویلچر این است که بتوانیم نخستین قهرمانی در مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
را کسب کنیم و در بزرگترین رقابت باشگاهی بسکتبال با ویلچر کشور در جایگاه نخست 
بایستیم .وی ادامه داد: اردوی تدارکاتی که اخیرا در خارج از قم و به میزبانی جزیره زیبای 
کیش داشتیم و همچنین بازی های خوبی که در مرحله گروهی با تیم های همگروه خود 
در مقدماتی فصل جاری لیگ برتر بسکتبال با ویلچر انجام دادیم به اندازه کافی آمادگی ما 
را برای قهرمانی در لیگ امسال نشان داد.مدیر تیم بسکتبال با ویلچر ایثار ماهان تندیس 
قم در لیگ برتر افزود: تمام بازی های ما با رقبای حاضر در گروه نخست مقدماتی لیگ برتر 
با پیروزی تیم ایثار ماهان تندیس قم به پایان رسید، ولی ما به این نتایج بسنده نکرده ایم 
و علاوه بر اردوی آماده سازی در جزیره کیش یک اردوی دیگر نیز در آستانه بازی های 
مرحله نهایی داریم.این مسئول یادآور شد: در راه کسب شرایط مطلوب برای حضور موفق 
و پرقدرت در مرحله نهایی مسابقات فصل جاری لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های 
کشور اردوی پایانی ما از روز شانزدهم دی ماه در مجموعه ورزشی شهدای بهزیستی قم 
آغاز می شود.خوش رفتار اضافه کرد: ۱۲ بازی بسیار خوب و سنجیده در مرحله مقدماتی 
با حریفان خود انجام دادیم که در تمام بازی ها پرقدرت ظاهر شدیم و خوشحالم که در 
هر بازی با کیفیت تر از مسابقات قبل بودیم و در نهایت توانستیم تنها تیم بدون شکست 
مرحله مقدماتی لقب بگیریم.وی عنوان کرد:  البته کادر فنی ما به این نتایج و اتفاقاتی که 
در مرحله مقدماتی رخ داد،  بسنده نکرده و مربیان ما به خوبی می دانند که حریفان از ما 
شناخت پیدا کرده اند و بر همین اساس بازی های آنها در پلی  آف را زیر نظر دارند تا ما نیز 

از وضعیت جدید آنها مطلع شویم.
خوش رفتار خاطرنشان کرد: تصمیم انجمن بسکتبال با ویلچر فدراسیون ورزش های 
جانبازان و معل��ولان برای انجام این بازی ها مرحله نهایی در قم را قبول کرده ایم و قرار 
شده که در روزهای پایانی دی  ماه تیم های حاضر در مرحله نهایی و رده بندی لیگ برتر 

بسکتبال با ویلچر بازی های خود را در قم انجام بدهند.

 مدیر کل ورزش و جوانان قم:

واگذاری تسهیلات به بخش خصوصی
 برای حضور در ورزش 

مدی�ر کل ورزش و جوانان قم گفت: بخش خصوصی ب�رای حضور در ورزش 
تسهیلات دریافت می کند و آیین نامه آن به زودی ابلاغ می شود.

حسن عابدی درباره روند ساخت سالن ۴۵۰۰ نفری امام رضا )ع( در قم اظهار داشت: 
با توجه به اینکه متولی ساخت آن سالن شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی کشور 
وابسته به وزرات ورزش و جوانان است بنا بر این اعتبارات آن نیز از طریق اعتبارات ملی 

و وزرات خانه تزریق می شود.
وی افزود: اطلاعاتی که در اختیار ما قرار داده می شود اطلاعات کاملی نیست و نمی توانیم 
بگوییم سالن ۴۵۰۰ نفره امام رضا )ع( در پایان سال ۹۴ یا ۹۵ به بهره برداری می رسد و 
به طور کلی درباره پروژه هایی که از اعتبارات ملی استفاده می کنند و با توجه به کند بودن 

عملیات، نمی توان اظهار نظر کرد.
مدیر کل ورزش و جوانان قم درباره واگذاری تس��هیلات به بخش خصوصی در طرح 
مش��ارکت این بخش در ورزش گفت: اخیرا مکاتبه ای انجام ش��ده که تسهیلاتی برای 
مشارکت بخش خصوصی در نظر گرفته شود و ما منتظر مشخص شدن آیین نامه و قرار 
گرفتن آن در اختیار استان ها هستیم تا بر آن مبنا، بتوانیم بخش خصوصی را به بانک ها 

معرفی کنیم تا این بخش بتواند از تسهیلات بانکی استفاده کند.
عابدی بیان کرد: قانونی در بودجه ۹۳ در موضوع بند »س« و بند »ن« تبصره ۳ پیش 
بینی شده است که بر این اساس، بخش خصوصی می تواند در پروژه های زیر ۵۰ درصد 
پیشرفت مشارکت کند و امیدواریم که بتوانیم این پروژه ها با مشارکت بخش خصوصی 

به پایان برسانیم.
وی عنوان کرد: در حال حاضر استخر مجموعه ورزشی جهان پهلوان تختی قم چنین 
وضعیتی دارد و امیدواریم با مشارکت بخش خصوصی، قرارداد آن را منعقد کرده و آن را 

به بهره برداری برسانیم تا در اختیار رشته های آبی ما قرار گیرد.
مدی��ر کل ورزش و جوانان قم درباره تعیین تکلیف واگذاری زمین چمن مصنوعی و 
پیس��ت تارتان ورزشگاه شهید حیدریان خاطرنشان کرد: پیست تارتان و زمین چمن 
مصنوعی ورزش��گاه ش��هید حیدریان به طور موقت در اختیار ما قرار گرفته و ما پیش 
از هر چیز باید از آن بهره برداری آزمایشی داشته باشیم و ایراد و نواقص آن را بر طرف 
کنیم و سپس با بهره برداری نهایی، آن را یا به بخش خصوصی واگذار کنیم یا در اختیار 

هیئت های ورزشی مربوطه به منظور بهره برداری و توجیه منطقی قرار گیرد.

رئیس هیئت هندبال قم:

بازیکنان غیر بومی تیم هندبال صبا
 از این باشگاه شکایت کردند

 رئیس هیئت هندبال قم با بیان اینکه چک ۲۵ میلیونی ورودی صبا به لیگ 
بر تر هندبال برگشت خورده گفت: بازیکنان غیر بومی تیم هندبال صبا از این 

باشگاه شکایت کرده اند.
س��ید علیرضا طباطبایی درباره وضعیت مالی تیم هندبال صبا اظهار داشت: تمامی 
بازیکنان غیر بومی صبا از باشگاه صبا شکایت کرده اند و علت شکایت آن ها نیز مطالبات 
مالی آن ها از فصل گذشته است که باشگاه صبا هنوز این مطالبات را پرداخت نکرده است.

وی افزود: فراس احمد بازیکن سوریه ای تیم هندبال صبا هم یکی از شاکیان باشگاه صبا 
است که وی نیز مبلغ قرارداد خود را دریافت نکرده و به فدراسیون هندبال شکایت کرده 

است و باید ببینیم تکلیف این مسائل به کجا می انجامد.
رئیس هیئت هندبال قم گفت: روز چهارشنبه هفته گذشته قرار بود جلسه ای با حضور 
نماینده باشگاه صبای قم با کمیته انضباطی فدراسیون هندبال برگزار شود و اطلاع ندارم 

که باشگاه صبا نماینده ای به این جلسه فرستاده و تصمیمی گرفته شده یا خیر.
طباطبایی بیان کرد: فدراس��یون هندبال نیز در حال تغییر و تحول است و قرار است 
انتخابات آن تا پایان دی ماه برگزار شود و همین قضیه سبب شده وضعیت کلی هندبال 
و لیگ با ابهاماتی در مورد آینده آن روبرو شود و پاره ای تصمیمات به پس از انتخابات 

موکول شود.
وی عنوان کرد: بازیکنان قمی نیز مظلوم واقع شده اند و باید حسین حسین کنند اما 

کسی به العطش آن ها پاسخ نمی دهد و باشگاه صبا هم هیچ واکنشی نشان نمی دهد.
رئیس هیئت هندبال قم گفت: باش��گاه صبا می گوید پول نداریم و از ابتدا هم به تیم 

هندبال گفته ایم که روی ما حسابی باز نکنید.
طباطبایی افزود: هیئت مدیره صبا ۳ س��ال پیش این تیم را وارد مجموعه صبا کرده 
و   همان هیئت مدیره تصمیم بگیرد که با این تیم چه کار کند و اگر نمی توانند تیم را 
پشتیبانی کنند نامه ای به اداره کل ورزش و جوانان بنویسند که نمی توانند از عهده مخارج 

تیم بربیایند و تیم از لیگ کنار گذاشته شود.
وی تصریح کرد: در آن صورت باش��گاه باید مبالغ قرارداد بازیکنان و کادر فنی که زیر 
همه آن ها امضای مدیر عامل صباست پرداخت شود و صبا در آن صورت باز هم متحمل 

هزینه می شود.
رئیس هیئت هندبال قم خاطرنشان کرد: ورودی مسابقات امسال ۲۵ میلیون تومان 
بوده است که مدیر عامل صبا طی ۲ چک آن را پرداخت کرده که البته   همان ۲ چک 

هم برگشت خورده است.

سرمربی تیم فوتبال صبای قم:

کار صبا در نیم فصل دوم 
دشوار تر از نیم فصل نخست است

سرمربی تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه از جذب مهاجم گرجستانی راضی 
هستم گفت: کار صبا در نیم فصل دوم دشوار تر از نیم فصل نخست است.

مهدی تارتار اظهار داش��ت: فعالیت صبا در بازه نقل و انتقالات نیم فصل با توجه به 
بضاعت باشگاه صبا بود و ما با توجه به ظرفیت مالی خود در فصل نقل و انتقالات عمل 

کردیم و من از روز اول که با این تیم قرارداد بستم هم شرایط این تیم را می دانستم.
وی افزود: نباید فراموش کنیم که صبا در حال حاضر شرایط خوبی در جدول دارد و 
در جایگاه خوبی ایستاده است اما خواسته ما این است که در پایان فصل همین رتبه 
را حفظ کنیم و با بررسی همه شرایط و رتبه فعلی تیم، جای نگرانی درباره آینده تیم 

وجود ندارد.
سرمربی تیم فوتبال صبای قم درباره بازیکن گرجستانی تازه وارد این تیم گفت: بازیکن 
گرجستانی به عنوان بازیکن تستی به تیم ما آمد و در تمرینات عملکرد او را مثبت دیدم 

و به باشگاه گفتم که با وی قرارداد ببندد.
تارتار بیان کرد: بازیکن گرجستانی خصوصیت های ویژه ای دارد و فیزیکی و بلندقامت 
است و اعتقاد دارم این بازیکن می  تواند بخشی از مشکلات ما را برطرف کند و از حضور 

وی در صبا رضایت دارم.
وی عنوان کرد: کار ما برای تکرار موفقیت های نیم فصل نخست سخت است و با توجه 
به مهره هایی که از تیم ما جدا شدند و هر یک به دلایلی از تیم ما رفتند، قبول دارم کار 

صبا دشوار تر از نیم فصل نخست است.
س��رمربی تیم فوتبال صبای قم خاطرنشان کرد: با وجود جدایی بازیکنان تاثیرگذار 
و مهم ما، به هیچ وجه ناامید نیستیم و می دانیم که با این شرایط، باید بیشتر تمرین 
کنیم و بیش از گذشته تلاش کنیم تا بتوانیم روند رو به رشد تیم را در نیم فصل دوم 

ادامه دهیم.

 تداوم ناکامی های ماهان تندیس قم با شکست برابر تاسیسات دریایی

ناکامی های سریالی تیم فوتسال ماهان تندیس قم در 
لیگ بر تر فوتسال باشگاه های کشور با شکست برابر 

تاسیسات دریایی تهران ادامه یافت.
 هفته شانزدهم لیگ بر تر فوتسال باشگاه های کشور با تداوم 
صدرنشینی تاسیسات دریایی و ادامه تیره روزی های ماهان 

تندیس پایان یافت.
تیم فوتسال ماهان تندیس قم پنجشنبه شب در سالن ۲هزار 
نفری شهید حیدریان قم میزبان تیم صدرنشین تاسیسات 
دریایی تهران بود که این مسابقه پر افت و خیز جذاب در پایان 
با برتری ۳ بر یک تاسیسات دریایی به انتهای رسید تا ماهان 
در زمینه شکست های متوالی رکورد جدیدی بر جای بگذارد.

در این مسابقه ماهان تندیس با ترکیب مسعود ایازی، علیرضا 
وفایی، سعید قاسمی، ابوالقاسم عروجی، هاشم فرج زاده، علی 
شریفی، محمد کرمانی، علی اصغر احمدی، ناصر اطمینان، 
مسلم اولاد قباد، حمید رشیدی و فرهاد فلامرزی با هدایت 

علیرضا رعدی به میدان رفت.
در ترکیب تیم تاسیس��ات دریایی تهران، مصطفی نظری، 
وحید شمسایی، احمد پری آذر، مجید رئیسی، حمید احمدی، 
محمدرضا سنگ سفیدی، علی ابراهیمی، محمد زارعی، سعید 
احمدعباس��ی، سیامک سهرابی، محسن منتظمی و مهدی 

مصطفایی با مربیگری وحید شمسایی حضور داشتند.
در این بازی س��عید قاس��می در نیمه نخست با خطا روی 
بازیکن حریف در موقعیت تک به تک از زمین اخراج ش��د و 
در زمان ۴ نفره بودن ماهان تندیس، تاسیسات دریایی با پاس 
احمد پری آذر و ضربه تمام کننده مجید رئیس��ی در دهانه 

دروازه به گل نخست رسید.
در ادامه و پس از اینکه ضربه مسلم اولاد قباد به تیرک افقی 
دروازه تاسیسات برخورد کرد، علیرضا وفایی با شوتی زمینی 
و سرکش دروازه تاسیسات دریایی را گشود تا کار به تساوی 
کشیده شود اما تاسیسات بالافصله و درست مشابه گل نخست 
خود این بار با پاس سنگ سفیدی و باز هم ضربه تمام کننده 
مجید رئیسی به گل رسید تا نیمه نخست با برتری تاسیسات 

پایان یابد.
در نیم��ه دوم و پس از اینکه ناصر اطمینان، ریباند ش��وت 
علیرضا وفایی را با بی دقتی به بیرون زد، حرکت ویران کننده 
وحید شمسایی و پاس وی به حمید احمدی وی را در موقعیت 
گل قرار داد و ضربه دیدنی وی، یک سوپرگل را برای تاسیسات 

به ارمغان آورد.
اخراج هاش��م فرج زاده پس از بی احتیاط��ی وی در برخورد 
ب��ا مصطفی نظ��ری و دریاف��ت کارت زرد دوم، کار ماهان را 
باز هم دش��وار تر کرد و در   نهایت در ش��رایطی که تاسیسات 
موقعیت های خوبی برای به ثمر رساندن گل های بیشتر داشت، 
بازی را با حس��اب ۳ بر یک برد و صدرنش��ینی خود را تداوم 

بخشید.
این شکست، س��ومین باخت متوالی ماهان تندیس از آغاز 
نیم فصل دوم لیگ بر تر فوتسال است و عیلرضا رعدی باز هم 
بدون امتیاز راهی رختکن تیمش شد تا انتقادات و حاشیه ها در 

ماهان تندیس تمامی نداشته باشد.
ماهان تندیس در روزی که مس��تحق شکس��ت بود، برابر 
تاسیسات تسلیم شد و خوش اقبال بود که شکست سنگینی 

متحمل نشد تا کماکان به نتایج ناباورانه خود ادامه دهد.

حواشی دیدار ماهان تندیس قم و تاسیسات دریایی
شعار  علیه سرمربی جدید ماهان

 دیدار تیم های فوتسال ماهان تندیس و تاسیسات دریایی 
تهران در لیگ بر تر فوتسال   همان طور که پیش بینی می شد 

با حواشی زیادی همراه بود.

در حاشیه این مسابقه، پیش از آغاز بازی امیر شمسایی مربی 
ابتدای فصل ماهان تندیس و فعلی تاسیسات به همراه ناصر 
شریفی مدیرعامل ماهان به سمت تماشاگران رفتند و برای 

آن ها دسته گل پرتاب کردند.
در اواسط نیمه نخست زمانی که تماشاگران به داور مسابقه 
بر س��ر خطای وحید شمسایی روی بازیکن ماهان تندیس 
معترض شدند، دسته گل امیر شمسایی توسط تماشاگران 

به درون زمین پرتاب شد.
ماهان تندیس با ترکیب ۵ نفره مسعود ایازی، هاشم فرج زاده، 
سعید قاسمی، علیرضا وفایی و ابوالقاسم عروجی بازی را آغاز 
کرد که حضور هاشم فرج زاده در ترکیب ماهان و دقایق زیادی 

که وی در بازی بود در نوع خود جالب بود.
حس��ین صبوری مربی تیم ماهان تندیس قم از روی سکو 
تماش��اگر بازی بود و هادی بهرامی مربی دروازه بانان ماهان 
تندی��س که به دلیل درگیری با خبرنگاران در بازی خانگی 
قبلی ماهان تندیس محروم شده است نیز روی سکو حضور 

داشت.
لیدرهای متخلف باشگاه ماهان تندیس بر اساس اعلام قبلی 
مبنی بر محرومیت و ممانعت آن ها از حضور در سالن، در این 
بازی غایب بودند ضمن اینکه قدرت الله باقری مربی جدید 

ماهان برای نخستین بار روی نیمکت این تیم نشست.
در اواسط نیمه نخست زمانی که مصطفی نظری با پا قصد 
دور کردن توپ را داشت، ضربه وی به سقف سالن و یکی از 
پروژکتورهای سالن شهید حیدریان برخورد کرد و این ضربه 
سبب شد پروژکتور شکسته ش��ده و بازی برای جمع آوری 

تکه های محافظ پروژکتور از روی زمین متوقف شود.
در نیمه دوم و پس از دریافت گل سوم تیم ماهان تندیس، 
شعار های تند علیه سرمربی جدید ماهان آغاز شد و محسن 
حسن زاده سرمربی فصل گذشته ماهان تندیس که در حال 
حاضر به عنوان مربی در فرش آرای مش��هد مشغول به کار 

است با شعار محسن امپراطور تشویق شد.
پس از پایان مسابقه، مصطفی نظری دروازه بان تاسیسات 
دریایی از س��وی تماش��اگران قمی تش��ویق شد که نظری 
نیز به ابراز احساس��ات آن ها پاس��خ داد و سپس نزد مسعود 
ایازی دروازه ماهان رفت و با بلند کردن دس��ت وی درو برابر 

تماشاگران از آن ها خواست ایازی را تشویق کنند.
سعید قاسمی و هاشم فرج زاده با دریافت کارت قرمز در این 

بازی، بازی بعدی تیمشان را از دست دادند.
تماشاگران حامی تیم ماهان تندیس قم در چند نوبت ضمن 
اعتراض به تصمیمات داوری، شعار داور تاسیساتی سر دادند.

شمسایی مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی:
نوع نگرش به فوتسال در قم باید تغییر کند

مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی با بیان اینکه متاسفانه 
نمی دانم چرا شرایط در قم به گونه ای است که وقتی نتیجه 
می گیرید همه عالم روی سر شما خراب می شوند گفت: نوع 

نگرش به فوتسال در قم باید تغییر کند.
 امیر شمسایی پس از پایان این دیدار،  اظهار داشت: با توجه 
به اینکه ۱۱ هفته با ماهان کار کرده بودم به شرایط تیم ماهان 
تندیس آگاه بودم و می دانستم باید با پوشش، دفاع کنیم و 
بازیکنان جز در یک صحنه که اشتباه کردیم در سایر دقایق 
وظیف��ه خود را به خوبی انجام دادن��د و اگر با دقت تر بودیم 
می توانستیم ۴ یا ۵ گل دیگر هم در ضد حمله به ثمر برسانیم.

وی اف��زود: این شکس��ت چی��زی از ارزش های تیم ماهان 
تندیس کم نمی کند و من همیشه گفته ام که قم مهد فوتسال 
ایران است و خدا می داند که ناراحتم که امروز تیم قم بازنده 
شده است و قم نباید این شرایط را داشته باشد و از مسئولان 

قم و دس��ت اندرکاران و آن هایی که دستش��ان به دهانشان 
می رسد می خواهم فوتسال قم را دریابند.

مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی گفت: هیچ کجای ایران 
چنین استعدادهایی که در قم هست یافت نمی شود و در یک 
خیابان نیروگاه قم، ۲۰ بازیکن رده جوانان پیدا می ش��ود که 
همه در سطح ملی هستند البته من هم خیلی تلاش کردم که 
به این تیم کمک کنم و رویاهای زیادی برای این تیم داشتم 

اما شرایط به سمتی پیش رفت که از این تیم جدا شدم.
شمسایی بیان کرد: نمی خواهم ماهان تندیس وارد حاشیه 
ش��ود زیرا بازیکنان این تیم مثل بچه های من هس��تند اما 
متاسفانه نمی دانم چرا شرایط در قم به گونه ای است که وقتی 
نتیجه می گیرید همه عالم روی سر شما خراب می شوند و 
من همیشه در عمر فوتسالم چه در زمانی که بازی می کردم 
چه زمان مربیگری، بازیکنانی داشتم که بدون سر و صدا به 
کار خود مش��غول بودند و بچه های قم هم بازیکنان خوب و 
باحیایی هستند و هر موقع که من مشکلی داشتم، با مسئولان 

بالادستی ام مشکل داشتم.
وی عنوان کرد: از آقای شریفی، صبوری یا غیاثی بپرسید که 
ش��رایط آن طور که باید و شاید برای ادامه حضور من پیش 
نرفت و به طور ناخواسته اتفاقاتی افتاد که تیم به هم ریخت 
و در کار فنی هم مستقیما کسی به کار من کاری نداشت اما 
جسته و گریخته می شنیدیم که تا حدی قصد بر دخالت بود.

مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی افزود: شکست های ما 
اثری در خروج من از ماهان تندیس نداشت البته فوتسال هم 
یک روز باخت دارد و یک روز برد اما همین باخت های ما هم 
اگر و اما دارد و به مغرور ش��دن تیم و نوع نگرش به فوتسال 

در قم برمی گردد.
شمسایی اظهار داشت: در ۴ دوره به قم آمدم در دوره ای که 
دروازه بان ما نظری بود تیم دس��ت شفیعی بود و تیم در رده 
س��یزدهم، آمدم و تیم را حفظ کردم و یک دوره هم تیم در 
حال سقوط بود که آمدم و تیم را نگه داشتم پس من فراری 
نیس��تم و امروز دیدم تماشاگران می گویند دیگر اینجا نیا و 
اگر بیایی فلان می کنیم در حالی که بدانند رفتن من دلایلی 

داشته است.
وی عنوان کرد: من از دروغ گفتن بدم می آید و این مسائل 
۲ سال قبل بود و امسال هم بود و نمی گویم که امیر جلالی یا 
ناصر شریفی می خواهند تیمشان را زمین بزنند بلکه می گویم 
نوع نگرش ما به فوتسال باید عوض شود و اگر قرار است کسی 
بیاید کار کند، باید همه جوره از او حمایت شود نه اینکه امیر 
شمسایی بیاید و به او بگویند تو خوبی و بعد پشت سر آدم 

هم حرفی زده شود.
مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی گفت: شایعه کردند و 
گفتند در تیم ۲ دستگی است و خودمان به این قضیه دامن 
زدیم و نتیجه آن شد که رفتیم و در ساوه باختیم که نباید 
می باختیم، هفته بعد در یک بازی خوب با حفاری مس��اوی 
کردیم و بعد از آن در کرج یک باخت بد به مقاومت دادیم که 
باید ۵ گل یگر هم می خوردیم و این حاصل برخی حرکات 

است.
شمسایی ابراز کرد: کاش می شد حاج محمد شفیعی ها برمی 
گشتند و با عشق با فوتسال قم کار می کردند و باز هم می گویم 
که ناراحتم که امروز فوتس��ال قم باخته است و من تمامی 

بازیکنان تیم ماهان را مثل فرزندانم دوست دارم.
وی درب��اره جدای��ی ایلانلو تصریح کرد: میثم ایلانلو س��ر 
مس��ئله ای پیش از بازی س��اوه، به من زنگ زد و گفت که 
نمی خواهم با تیم به استخر بروم اما من به او گفتم که باید 
ب��روی که در     نهایت هم نرف��ت و در تمرین بعدی هم، بگو 
مگویی در تمرین داش��ت و در     نهایت من گفتم که ایلانلو تا 
نیم فصل با ما نباش��د اما من میثم را از دست نمی دهم زیرا 
وی بازیکن بزرگی برای قم اس��ت و در فوتس��ال قم زحمت 

کشیده است.
مربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی گفت: گفتند که امیر 
شمسایی سبب جدایی ایلانلو بوده در حالی که اعلام می کنم 
اصلا چنین چیزی نبوده و ایلانلو شاگرد من بوده و من وی را 
با مصیبت از دبیری تبریز به قم آوردم و نمی خواستم از تیم 
جدا شود.شمسایی اظهار داشت: در قم بازیکن جمع کردن 
سخت اس��ت چنان که یک روز به یک سالن در قم رفتم و 
یک نخبه ۱۴ س��اله را دیدم و به من گفتند که ۵۰ بازیکن 
در همین سطح به این سالن می آیند و باید بیایی و آن ها را 
ببینی و باید روی استعدادهای قم کار کرد و هزینه کرد وگرنه 

از بین می روند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا برای ترکیب یا تعویض تحت 
فشار نبوده خاطرنشان کرد: چنین مسئله ای نبود و کادر من 
شامل وحید غیاثی و حسین صبوری کار فنی و تعویض ها را 
انجام می دادیم که باید از آن ها تشکر کنم و ما در کنار هم ید 

واحده ای بودیم که همکاری خوبی با هم داشتیم.
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آگهی مزایده 
آگهی مزایده پلاک ثبتی ۲۴۵ فرعی از ۱ فرعی از ۱8۵ اصلی بخش 

۵ قم موضوع کلاسه پرونده 9۱۰۰۴۰3۰۰۱۱۰۰۴۰۴
 به موجب  پرونده اجرایی به کلاسه بایگانی ۹۱۰۰۴۰۴ , له : بانک سپه شعبه 
چهار مردان قم , و علیه :  شرکت فرآورده های گوشتی مشاهیر به شماره ثبت 
۲۴۰۷ قم با امضا علی پور فخاران و مهدی کوره  پزان مستند اسناد رهنی شماره 
۷۴۵۰8 و ۷۶۰8۴ تنظیمی توسط  دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۴ قم شش 
دانگ پلاک ثبتی ۲۴۵ فرعی ۱ فرعی از۱8۵  اصلی ثبت شده  در صفحه ۴۹۴ 
دفتر ۵۹ واقع در بخش  ۵  دفتر املاک قم به نشانی : جاده قدیم قم _ کاشان 
, ۳۰ متری,اول سنگبری ها ,فرعی دوم ,سمت راست متعلق به شرکت فرآورده 

های گوشتی  مشاهیر  از  طریق مزایده به فروش میرسد.
حدود و مشخصات پلاک ثبتی فوق به مساحت ۹۷۵۰ متر مربع 

 شمالا: به طول ۵۰ متر  به قطعه ۲۳۹ فرعی 
شرقا: بطول ۱۹۵ متر با قطعات ۲۵۰ الی ۲۵۳ فرعی 

جنوبا :  به طول ۵۰ متر به خیابان ۳۰ متری
غربا : به طول ۱۹۵ متر به قطعه  ۲۴۴ فرعی 

 حقوق ارتفاقی ندارد: 
 مشخصات پلاک ثبتی مورد مزایده :

ملک مورد نظر یک واحد صنعتی تولید سوسیس و کالباس می باشد که در 
بیش از ۵ سال قبل احداث شده است و شامل : سالن تولید به صورت سوله به 
مساحت ۴8۰ متر مربع , با تقسیم بندی داخلی , نمای ساختمان تا ارتفاع ۱ متر 
سنگ و مابقی  آجر پلاک ماشینی , پوشش کف و بدنه داخل سالن سرامیک 

و  کاشی می باشد.
ساختمان های مجاور ضلع جنوبی سالن تولید شامل انبار آرد و ادویه  , 
سردخانه , اتاق وکیوم , باسکول  به مساحت حدود۲۰۵  متر مربع با نمای  آجری  

و پوشش کف و بدنه سرامیک و کاشی.
ساختمانهای مجاور  ضلع جنوبی سالن تولید شامل آزمایشگاه , اتاق قصابی, 
اتاقهای اداری, دفتر فنی مدیریت , سرویسهای بهداشتی به مساحت حدود۲8۰ 

متر مربع  که در قسمتهای  دو طبقه است .
 ساختمانهای احداث شده در ضلع جنوب غربی ملک ) درب ورودی ( با اسکلت  
دیوارهای آجری باربر و سقف آجری با تیر آهن شامل ساختمان نگهبانی )اتاق 
نگهبان و آبدارخانه( با پوشش کف سرامیک و پوشش  بدنه دیوار کوب پی وی 
سی و نیز اتاق های خدمات کارکنان شامل ۳ چشمه سرویس بهداشتی , ۳ 
چشمه دوش با پوشش کف سرامیک و بدنه کاشی  , اتاق  رختکن با پوشش کف 
موزائیک , بدنه نقاشی, اتاق انبار, اتاق تاسیسات برق با پوشش کف موزائیک و بدنه 
سفید کاری مجموعا به مساحت حدود ۱۳۲ متر مربع نمای خارجی ساختمان 

تا ارتفاع ۱ متر  سنگ و مابقی آجر پلاک ماشینی .
 ساختمان سردخانه ,باسکول  و انبار ملزومات به مساحت حدود ۱۵۰ متر مربع 
با اسکلت دیوارهای آجری و نمای سیمان سفید. ساختمانهای احداث شده در 
ضلع شمالی محوطه ) پشت سالن تولید( به مساحت حدود ۳۹۰ متر مربع با 
نمای سیمان سفید دیوارهای  بار بر  آجری , سقف آجری با تیر آهن شامل ۷۰ 
متر مربع  اتاق تاسیسات ) دیگ بخار( و اتاق های اداری غذا خوری , آشپزخانه 
, انبار  به مساحت ۳۲۰ متر مربع که ۱ متر در نمای ساختمان سقف پیش 

آمدگی دارد.
منبع زیرزمینی فاضلاب ) سپتینگ تانک ( ساخته شده  با مصالح بنائی . منبع 
ذخیره آب شیرین و شور به مساحت ۶۵ متر مربع ساخته شده با مصالح بنائی .

 دیوار کشی  محوطه با ارتفاع ۲ و ۳ متر با  آجر گری و درضلع غربی) ورودی( 
با ازاره سنگ و آجر  پلاک .کف  محوطه در  قسمت جلو آسفالت و قسمت انتها 
خالی می باشد درضلع جنوبی  انتهای زمین بخشی از محوطه با دیوار کشی جدا 
شده و در آن با درختهای کاج , اکالیپتوس , زیتون , انار و... مشجر شده است که 

بعضا درختها خشک شده است .
ساختمان اداری کنتور گاز  ۴۰۰ متر مکعبی  و برق ۳ فاز و ۲۰۰ آمپر شهری و 

چاه عمیق بدون پروانه با موتور شناور با کیفیت آب شور  و تلخ می باشد.
مبلغ ارزیابی پلاک ثبتی مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری به 

شرح ذیل اعلام می گردد:
عرصه ۹۷۵۰  متر مربع از  قرار هر متر مربع ۳۵۰/۰۰۰ ریال جمعا به مبلغ 

۳/۴۱۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال 
اعیانی ۱۶۳۷ متر مربع از قرار هر متر مربع ۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال جمعا به مبلغ 

۵/۷۲۹/۵۰۰/۰۰۰ ریال
منابع آبّ  و فاضلاب ۱۷۰ متر مربع از قرار هر متر مربع ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال  

جمعا به مبلغ ۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
محوطه سازی شامل دیوار کشی پیرامون آسفالت کف و فضای سبز مشجر 

جمعا به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
انشعاب شهری چاه  عمیق بدون پروانه جمعا به مبلغ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

کل ارزش ملک مبلغ ۱۱/۱8۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) به حروف یازده میلیارد و 
یکصدو هشتادو دو میلیون ریال  ( اعلام میگردد.

مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۱۹ 
در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود . مزایده از مبلغ پایه 
۱۱/۱8۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته خواهد شد. حق 
الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود 
درضمن بدهی های ملک اعم ازمالیات وعوارض شهرداری و آب و برق و گاز و 
غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت 
در مزایده به حساب سپرده این اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر 
نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد بر اساس  توافق کتبی اقدام خواهد شد. چنانچه 
روز مزایده مصادف با روز تعطیل غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل 
در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق  دولتی و حق مزایده طبق 

مقررات وصول خواهد شد.
 تاریخ انتشار: ۱393/۱۰/۱3 
 مهدی روز خوش 
مسئول اجرای ثبت قم 

آگهی مزایده 
 آگهی مزایده  پلاک ثبتی 8۷۴ فرعی از ۱۰۲۵۱ اصلی بخش ۱ قم 

موضوع کلاسه  پرونده 9۱۰۰۴۰3۰۰۱۱۰۰۴۰۴
به موجب پرونده اجرایی کلاسه بایگانی ۹۱۰۰۴۰۴ ,له : بانک سپه شعبه 
خیابان چهارمردان قم ,  و علیه  :شرکت فرآورده های گوشتی مشاهیر به شماره 
ثبت ۲۴۰۷- قم  با امضای پور فخاران و مهدی کوره پزان مستند سند رهنی 
شماره ۷۴۵۰8  و ۷۶۰8۴ تنظیمی توسط دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۴ 
قم ,ششدانگ  پلاک ثبتی  8۷۴ فرعی از ۱۰۲۵۱ اصلی ثبت شده در صفحه 
۵۰ دفتر ۳۶8 واقع در بخش ۱ دفتر  املاک قم, به نشانی : قم – خیابان ۱۹ 

دی- خیابان شهید بیطرفان , کوی دانش ۶, پلاک ۲ , متعلق به راهن : آقای 
محمدرضا پورفخاران از طریق مزایده به فروش می رسد:

 حدود و مشخصات مورد مزایده :
شمالا: بطول ۹/۱۰ متر به پی به پی پلاک 8۶۵ فرعی 

شرقا : بطول ۲۰ متر پی به دیوار 8۷۵ فرعی 
جنوبا : اول به طول ۶/۹8 متر دوم پخی به طول ۴ متر به خیابان 8 متری 

غربا: بطول ۱۷/88 متر پی به شارع ۱۲ متری 
 حقوق ارتفاقی ندارد.

مشخصات پلاک ثبتی مورد مزایده :
مورد نظر ساختمان مسکونی دوطبقه که در حدود ۱۵  سال قبل احداث شده 
است با نمای آجر پلاک دوغابی با دیوارهای  بار بر آجری در دو طرف و ستون 
فلزی  در وسط و سقف طاق ضربی  با تیر آهن می باشد.  اعیانی زیرزمین ۱۴۲/۵ 
متر به صورت یک واحد مستقل  با دو اتاق خواب و پذیرایی  و آشپزخانه در زیر 

حیاط  با سرویس بهداشتی است .
اعیانی همکف ۱۲۴ متر شامل پذیرایی یک اتاق خواب آشپزخانه تراس واعیانی  
نیم  طبقه ۷۴/۵ متر مربع شامل دو اتاق خواب حمام و سرویس بهداشتی است 
.کف زیرزمین موزاییک و همکف سرامیک و نیم طبقه پارکت می باشد. بدنه در 
زیر زمین تا ۱/۲ متر سنگ چینی و الباقی و در سایر طبقات و سقف گچ کاری و 
ابزار گچ بری می باشد. سیست م  گرمایش پکیج و آبگرمکن و سیستم سرمایش 

کولرآبی و گازی است .
ساختمان دارای یک انشعاب ۳فاز  و ۲۵ آمپر و یک انشعاب تک فاز ۱۵ آمپر و 

یک انشعاب آب  و فاضلاب ویک انشعاب گاز است .
 مبلغ ارزیابی پلاک ثبتی مورد مزایده با نظر کارشناس  رسمی دادگستری به 

شرح ذیل اعلام می  گردد:
 عرصه ۱۷۹/۷۵ متر مربع از قرار هر مترمربع ۲8/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا به مبلغ 

۵/۰۳۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
اعیانی کل طبقات ۳۴۱ متر مربع از قرار هر متر مربع ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا 

به مبلغ ۲/۰۴۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
انشعابات شهری و حیاط سازی جمعا به مبلغ ۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

 کل ارزش ملک مبلغ ۷/۲۳۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) به حروف هفت میلیارد و 
دویست و سی و نه میلیون ریال ( اعلام می گردد.

مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۱۹ 
در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود . مزایده از مبلغ پایه 
۷/۲۳۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته خواهد شد. حق 
الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود 
درضمن بدهی های ملک اعم ازمالیات وعوارض شهرداری و آب و برق و گاز و 
غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت 
در مزایده به حساب سپرده این اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر 
نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد بر اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. چنانچه 
روز مزایده مصادف با روز تعطیل غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل 
در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق  دولتی و حق مزایده طبق 

مقررات وصول خواهد شد.
 تاریخ انتشار: ۱393/۱۰/۱3 
 مهدی روز خوش 
مسئول اجرای ثبت قم 
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هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق      قانون مذکور را بر اساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تأیید نموده اند.
به پرونده کلاسه  ۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۹۷۹ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۷ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۳۱۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم فاطمه خالوئی 
کریم آبادی فرزند عزیز به شماره شناسنامه ۱۲ صادره از اردستان دارای کد ملی ۱۱8۹۵۱۲۷۱8 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵۹۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۷/۵۰)یکصد 

و پنجاه و هفت متر و پنجاه صدم( مترمربع.
به پرونده کلاسه  ۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۴۷۴ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۴ مربوط 
۱۳۱۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲8۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم صغری داود آبادی 
فرزند اسد به شماره شناسنامه ۴۴۷۴ صادره از اراک دارای کد ملی ۰۵۳۱۰۰۴۰۷۴ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۳۵۶ فرعی از ۱۳ فرعی از ۱8۷۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم 

بمساحت 8۰ )هشتاد( مترمربع.
۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۳۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۶۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد حسین 
دارای کد ملی  از کبودرآهنگ  به شماره شناسنامه 8 صادره  فرزند محمود علی  فیروز راد 
۴۰۳۲۱۲۵۳۳۳ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم 

بمساحت ۶۰/۷۴ )شصت متر و هفتاد و چهار صدم( مترمربع.
به پرونده کلاسه  ۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۶۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۶۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد بیرامی فرزند 
حمد اله به شماره شناسنامه ۴۵۲۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱88۷۲8۶ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱8۴۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۷۹/۳۰ )یکصد و هفتاد و نه 

متر و سی صدم( مترمربع.
پرونده کلاسه  به  ۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶8۱۲ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۷۴۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای هاشم خداویردیزاده 
فرزند علیقلی به شماره شناسنامه ۳ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶۹8۷8۶۱8 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۵۰/۲۰۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 8۲/8۴ )هشتاد و 

دو متر و هشتاد و چهار صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۳/8/۱۰ مورخ   ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۱8 شماره  رأی   �۶
کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳8۷۹ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جواد 
رستمی بزچلوئی فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه ۵۹8 صادره از همدان دارای کد ملی 
۶۴۷۹۴۰8۰۴۷ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۴۷۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۱۲۶ )یکصدو بیست و شش( مترمربع.
پرونده کلاسه  به  ۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۳۶۹ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۳ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۹۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محسن پورک فرزند 
علی به شماره شناسنامه ۳۵۰ صادره از فامنین دارای کد ملی ۵۰۲۹۳۰۵۳۰۰ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۱۷۳/۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۰ )یکصد و چهل( مترمربع.

به پرونده کلاسه  8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۳۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۴۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حمید رضا علامه 
جامع فرزند رضا به شماره شناسنامه ۲ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹8۳۷۵۵8 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۱۰/۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۳۹/۲۵ )یکصد  و 

سی و نه متر و بیست و پنج صدم( مترمربع.
پرونده کلاسه  به  ۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۳۶۶ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۳ مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۶۳۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد همتی فرزند 
رجبعلی به شماره شناسنامه ۵ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۲88۴۹۳۴ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۹۳۴/۱۹۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۳۲ )یکصد و سی و دو( 

مترمربع.
۱۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷88۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۳۶۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم صدیقه قنبری 
موحد فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۷۲۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۵۱۶88۳۷ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱/۱۷ فرعی از ۱8۹8 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۷۲/۶۰ 

)هفتاد و دو متر و شصت صدم( مترمربع.
۱۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۷8۲ مورخ ۱۳۹۳/8/8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰8۵۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حمید بخشی 
فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۷۶۳ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۱۵۹۲۹۰۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۲۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۳/88 )یکصد و سه 

متر و هشتاد و هشت صدم( مترمربع.
۱۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۲۵ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۶۹۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن مرادی فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه ۱۴۱ صادره از هشترود دارای کد ملی ۱۶۰۱۹۳۵۴۰۴ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۹۵۳/۴8۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۴ )یکصد و چهل و 

چهار( مترمربع.
۱۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶۹۴ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۷8۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم آرزو پایان فرزند 
عبداله به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۴۹۶۲۳۳۵ به میزان سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۲۱ 

� اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۴۵ )چهل و پنج( مترمربع.
۱۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶۹۰ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۳۷۷۹ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم منصوره موحدی 
قمی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۰۲۱8 صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۹۳۴۴۶۲ به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۳۲۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ششدانگ ۴۵ )چهل و پنج( 

مترمربع.
۱۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۳۷۴ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۳ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۵۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای داود آقا زیارتی 
فراهانی فرزند یداله به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از تفرش دارای کد ملی ۵۴۴۹۷۴۱۶۴۲ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۴۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۴ )یکصد و 

چهل و چهار( مترمربع.
۱۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۱۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۳8۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد رضا ونک 
فرزند علیمراد به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از تفرش دارای کد ملی ۵۷۱۹۶۷۱۰۰۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۶۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۳ )یکصد و سیزده( 

مترمربع.
۱۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۶۹۵ مورخ ۱۳۹۳/۷/۱۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۰۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین باوندپور 
فرزند شعبانعلی به شماره شناسنامه ۴ صادره از سنقر دارای کد ملی ۳۳۵۹۷۲۶۱8۹ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۴8/۱/۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۹۳/۱8 )نود و سه 

متر و هیجده صدم( مترمربع.
۱8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۱۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۵۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امیر حسین قربانی 
فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۴۰۹ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۴۵۵۶۲۵۶ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۶۳۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۱/8۳ )شصت 

و یک متر و هشتاد و سه صدم( مترمربع.
۱۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳8۹۴ مورخ ۱۳۹۳/۶/۲۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۳88 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم مریم ایران منش 
پاریزی فرزند موسی به شماره شناسنامه ۱۶8۴ صادره از سیرجان دارای کد ملی ۳۰۷۱۷۶8۴۳۵ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲۷۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰8/۶۰ )یکصد 

و هشت متر و شصت صدم( مترمربع.
۲۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۴۲ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۱۵۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای یوسف ابکشته 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه ۳۰۰ صادره از هشترود دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۰۹۶8۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷8 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۵/۹۰ )یکصد و چهل 

و پنج متر و نود صدم( مترمربع.
۲۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۲۶۱ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۹ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۵۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رضا جعفر بیاتی 
فرزند غلام حسین به شماره شناسنامه ۵۳۱ صادره از همدان دارای کد ملی ۶۴۷۹۶۵۵۵8۳ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲ فرعی از ۲۳۰۵ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰/۵۰ 

)یکصد و بیست متر و پنجاه صدم( مترمربع.
۲۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۵۴۰ مورخ ۱۳۹۳/۹/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
اله  حجت  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۲8
محمود آبادی بزچلوئی فرزند میرزا آقا به شماره شناسنامه ۲ صادره از کمیجان دارای کد ملی 
۵۷۱۹8۱۴۹۵۷ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۶۵ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۱۳۶ )یکصد و سی و شش( مترمربع.
۲۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶۵۶ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۹۷۹ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مرتضی یزدیان 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۵88۲۹۵۵ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۵۹۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۴/۷۰ )یکصد و پنجاه و چهار 

متر و هفتاد صدم( مترمربع.
۲۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۱۳ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۱۹۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد علی تقی لو 
فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۲۳۱ صادره از زنجان دارای کد ملی ۴۲8۳8۴8۶۰۳ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۴۷ فرعی از ۱۹۷۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۴ 

)یکصد و چهل و چهار( مترمربع.
۲۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۲۶۲ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۹ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۷۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رجب خانی فرزند 
علی به شماره شناسنامه ۴۰۷ صادره از زنجان دارای کد ملی ۴۲8۴۰۱۳۹۰۴ به میزان ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۳۱8 فرعی از ۱8۵8 � 

اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۰)یکصد( مترمربع.
۲۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۶۱ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲8 مربوط به پرونده کلاسه 

۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۹۹8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صفرعلی صفری نوا 
فرزند محمد جعفر به شماره شناسنامه ۵۵۵ صادره از همدان دارای کد ملی ۶۴۷۹۴۲۳۱۷8 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۴۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۰/۷۳ )یکصد و 

پنجاه متر و هفتاد سه صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۳/8/۱۰ مورخ   ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۲۰ شماره  رأی   �۲۷
کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۳۵۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای فتح اله 
شکوری باردآغاجی فرزند مسیب به شماره شناسنامه ۳8۵ صادره از هشترود دارای کد ملی 
۶۳۶۹۴۱۴8۲۴ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

8۷/8۵ )هشتاد و هفت متر و هشتاد و پنج صدم( مترمربع.
۲8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۲۵ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۹۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای موسی ملک باغی 
فرزند برات به شماره شناسنامه ۱۳۲ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹۲۶۹8۷8 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳88 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۹۳/۹۷ )نود و سه متر 

و نود و هفت صدم( مترمربع.
۲۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۹۱۱ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۹۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای شعبان بختیاری 
فرزند غلامعباس به شماره شناسنامه ۳ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۵۷۷۰۴۹۹ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۴۷۴ فرعی از ۲۴۹۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۲۴۰/۹۵ 

)دویست و چهل متر و نود و پنج صدم( مترمربع.
۳۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۷۲۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۰۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای شوذب مهدوی 
مزید فرزند  محمدعلی به شماره شناسنامه ۷۶۷ صادره از رزن دارای کد ملی ۳۹۹۱۲۳۱8۶۷ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵ و ۲۴8۱/۲۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۲۴۴/۲۲ 

)دویست و چهل و چهار متر و بیست و دو صدم( مترمربع.
۳۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۴۹۵ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۷8۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین فاتح فرزند 
فتحعلی به شماره شناسنامه ۶۶۱8 صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۵۳۵۵۳۳ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۵۹۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۴ )یکصد و پنجاه و چهار( 

مترمربع.
۳۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱88 مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۹ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶8۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اسلام زینی فرزند 
نوروز علی به شماره شناسنامه ۲۲۲ صادره از هشترود دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۳۴۴۴۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲/۴8 فرعی از ۱۹۶۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۴ 

)یکصد و بیست و چهار( مترمربع.
۳۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶88۲ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۳۶۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه اقای محمد شهریاری 
فرزند محمد موسی به شماره شناسنامه ۴۷۴ صادره از همدان دارای کد ملی ۵۰۲۹۳۰۶۵۵۲ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۴ فرعی از ۲۳۳۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۳/۳۵ 

)یکصد و سه متر و سی و پنج صدم( مترمربع.
۳۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۴۱۳ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۳۶۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علیرضا فتح زاده 
فرزند عوض به شماره شناسنامه ۹۱۵ صادره از آبیک دارای کد ملی ۵۰8۹8۹۴۱۷۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۵/۲۷ )یکصد و پنج 

متر و بیست و هفت( مترمربع.
۳۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶8۱  مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۶۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امین زند فرزند 
شکر اله به شماره شناسنامه ۲۴۶ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۲۳۴۴۰۱۴ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۱ فرعی از ۱۹۳۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۷/۴۶ )یکصد و 

هفت متر و چهل و شش صدم( مترمربع.
به پرونده کلاسه  ۳۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۷۹۵ مورخ ۱۳۹۳/8/8 مربوط 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۹۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای قاسم ترابی فرزند 
حسین به شماره شناسنامه ۱۷۹۷۵ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۶۴88۳۴ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۲8۱/۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۷/8۰ )یکصد و بیست و 

هفت متر و هشتاد صدم( مترمربع.
۳۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۵۴ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲88۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صدقعلی آقاپور 
فرزند نصرت به شماره شناسنامه ۲۷۶ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۱۳۴۹۶ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۴۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۷۵/۵۵ )یکصد و هفتاد 

و پنج مترو پنجاه و پنج صدم( مترمربع.
۳8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۴۰ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲88۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صدقعلی آقاپور 
فرزند نصرت به شماره شناسنامه ۲۷۶ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۱۳۴۹۶ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۴۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۳/۱۲ )یکصد و چهل 

و سه متر و دوازده صدم( مترمربع.
۳۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۳۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۳۹۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین کابلی فرزند 
اصغر به شماره شناسنامه ۵۲۴۳ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱8۹۴۴۴۴ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۳۷۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۶ )یکصد و بیست و شش( 

مترمربع.
۴۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۷۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم معصومه بختیاری 
فرزند محمود علی به شماره شناسنامه ۴۴۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۵۴۰۴۳۹۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱8۵ و ۲۱8۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۵/۹۰ )شصت 

و پنج متر و نود صدم( مترمربع.
۴۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۹۳۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۷8۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای غلامحسین 
بختیاری فرزند کریم به شماره شناسنامه ۴ صادره از تفرش دارای کد ملی ۰۵8۹8۲۱۶۷۹ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۷۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۵ )یکصدو 

بیست و پنج( مترمربع.
۴۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱8 مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۲8۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جواد خانپور فرزند 
روحعلی به شماره شناسنامه ۲۶۹ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۷۲۹۱۳ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۱/۲۰ )شصت و یک 

متر و بیست صدم( مترمربع.
۴۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۴۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۹8۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد علی زینالی 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۳۲ صادره از خوی دارای کد ملی ۲8۰۲۶۶۶۷۰۳ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۶۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۴ )یکصد و چهارده( 

مترمربع.
۴۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۰۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۵۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرم ایمان زاده 
فرزند یونس به شماره شناسنامه ۲۶8 صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶۹۶8۰۴8۶ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۲۱۷/۳۰ )دویست هفده 

متر و سی صدم( مترمربع.
۴۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۳ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳8۵۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی شیری فرزند 
قدرت اله به شماره شناسنامه ۱۲۹۵۰ صادره از زنجان دارای کد ملی ۴۲8۰۷8۳۷۴8 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۵۰۰ فرعی از ۱۹۵۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۰ 

)شصت( مترمربع.
۴۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۲۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۷۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جعفر قاسمی فرزند 
صمد به شماره شناسنامه ۲۲8۷ صادره از رزن دارای کد ملی ۳۹۹۰۷۹۲8۶۵ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۲8۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱88/8۰ )یکصد و هشتادو هشت 

متر و هشتاد صدم( مترمربع.
۴۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵8۲ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۷۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین خسروی 
فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۳8۲ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۰۴۲8۲۶۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱8۴/۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۶۰ )یکصد و 

شصت( مترمربع.
۴8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۳۵ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳8۳۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صفر علی شعبانی 
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۱۳۶۲ صادره از خدابنده دارای کد ملی ۴۳۷۱۳۶۳8۰۶ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۲ و ۱۹۷۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۹ 

)یکصد و نوزده( مترمربع.
۴۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۴۱8 مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمود ملا  ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲8۹۰ که 
باقری معین آبادی فرزند حسین علی به شماره شناسنامه ۱۵۴۷۷ صادره از قم دارای کد ملی 
۰۳8۱۶۲۳8۷۴ به میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده با استثناء بهای 
ثمنیه اعیانی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۲۲8۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم 

بمساحت ۵۷/۵۰ )پنچاه و هفت متر و پنجاه صدم( مترمربع.
۵۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳88 مورخ ۱۳۹۳/8/۲۲ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲8۵۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمود اکبری 
گوهرشاد فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۱۰۱8 صادره از رزن دارای کد ملی ۳۹۹۰۴۰۷8۵۶ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۰۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۱/۶۰ )یکصد و 

یازده متر و شصت صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۳/8/۱۵ مورخ   ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۲۳ شماره  رأی   �۵۱
کلاسه۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۰۷که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم 
رشیدی احمد آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۶۲۱ صادره از قم دارای کد ملی 
۰۳8۴۲۰۵۵۳۴ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۷۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۷۲ )هفتاد و دو( مترمربع.
۵۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۵۱۳ مورخ ۱۳۹۳/8/۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۹۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی کاظمی 
گونلوئی که قبلاً نام کوچک ایشان بایرامعلی بود و به علی تغییر داده است فرزند مسیب به شماره 
شناسنامه ۲۲۳۱۳ صادره از میانه دارای کد ملی ۱۵۳۰۲۲۰۴۱۶ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده ۱8۷۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۲/8۰ )یکصد و چهل و دو متر و 

هشتاد صدم( مترمربع.
۵۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶8۲۲ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۹۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جعفر سلطان پور 
فرزند مرتضی به شماره شناسنامه ۲۶ صادره از میانه دارای کد ملی ۵۴۵۹۷۲۰۹۶۶ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۱8۷۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۴/8۰ 

)یکصد و بیست و چهار متر و هشتاد صدم( مترمربع.
۵۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۰۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۷۶8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اسمعیل حاجی 
محمدی آقکند فرزند رحیم به شماره شناسنامه ۴۱۲ صادره از شاهین دژ دارای کد ملی 
۲۹۳۹۰۲۲۰۵۴ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱۷۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۱۲۰/8۰ )یکصد و بیست متر و هشتاد صدم( مترمربع.
۵۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۹۷۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای معین الدین اسدی 
فرزند فرامرز به شماره شناسنامه 8۴۰ صادره از خلخال دارای کد ملی ۱۶۳8۴۹۳8۴۷ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۲۱۷۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۰ )شصت( 

مترمربع. 
۵۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۲8 مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۹۹۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صفر فرمانی فرزند 
صحبت اله به شماره شناسنامه ۶8۴ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۰۳۹۹۵۳۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱8۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰/۵۰ )یکصد و 

بیست متر و پنجاه صدم( مترمربع.
۵۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۰۵ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۹۲۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین زارع فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۳۴8 صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۳۳۲8۴۵۴ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۲۶۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۱/۳۲ )یکصد و یازده متر و 

سی و دو صدم( مترمربع.
۵8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۳۲ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۷۶۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عباس چراغی 
فرزند گل محمد به شماره شناسنامه ۴۱۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۳۲۱۴۹۶۳ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۷۱۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۳۲ )یکصد و سی و 

دو( مترمربع.
۵۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
علی  صفر  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۲۶۱
سعادت درویش فرزند درویش علی به شماره شناسنامه ۹۱۲ صادره از اراک دارای کد ملی 
۵۷۱۹۲۴۷۳8۶ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۱۲۰ )یکصد و بیست( مترمربع.
۶۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۱8 مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۹۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای قربانعلی خلج فرزند 
مردعلی به شماره شناسنامه ۱۰۱ صادره از قزوین دارای کد ملی ۵۳888۹۱۱۰۰ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۱8۵ و ۲۱8۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۲ )یکصد و دوازده( 

مترمربع.
۶۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۱۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۷۷۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی ذبیحی فرزند 
باب اله به شماره شناسنامه ۹۵۶ صادره از همدان دارای کد ملی ۳8۷۲۱۴۱8۴8 بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱8۵۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۳۷/۱۰ )یکصد و سی و هفت 

متر و ده صدم( مترمربع.
۶۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۴۰ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۴۱8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی محبتی فرزند  
صمد به شماره شناسنامه ۱۰۳ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۱۶۰۳۰۱۶۳۰۹ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۰ )یکصد( مترمربع.

۶۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۵۰ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۰۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم قنبری 
اسلام فرزند امان الله به شماره شناسنامه ۵۷۰ صادره از رزن دارای کد ملی ۵۰۲۹۳۰۷۷۷۱ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۳۳و۲۳۳۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۱۷/۱۷ 

)یکصد و هفده متر و هفده صدم( مترمربع.
۶۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۵۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱8۴۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حمید کاظمی 
مغامیر فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۱۳۵۱۱ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۶۰۳۱۱۹۳ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱۴۵/۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۴8 )چهل 

و هشت( مترمربع.
۶۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵8۳ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱88۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین ناصری 
فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۲ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۲۹۰۴۲۳۴ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۲۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 8۹/۱۰ )هشتاد و نه 

متر و ده صدم( مترمربع.
۶۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۳8 مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۹۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رستم علی خانزاده 
فرزند نقد علی به شماره شناسنامه ۲۵۷ صادره از هشترود دارای کد ملی ۶۳۶۹۴۲۴۳8۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۷۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 8۳/۹۶ )هشتاد و سه 

متر و نود و شش صدم( مترمربع.
۶۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۱۱۳ مورخ ۱۳۹۳/8/۱8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۲۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرم خلیفه فرزند 
رمضان به شماره شناسنامه ۲۶۷۶۶ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۷۳۴۱۷۱ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۳۲۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰/۶۶ )یکصد و بیست متر و 

شصت و شش صدم( مترمربع.
۶8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۴۹۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۶۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرم افشار فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۲۷8۹ صادره از قزوین دارای کد ملی ۵۳88۶۴8۳8۹ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۱8۵ و ۲۱8۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۵۱ )پنجاه و یک( 

مترمربع.
۶۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۴8۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۰۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اکبر قراگوزلو فرزند 
حسین به شماره شناسنامه ۱۰۲۹ صادره از فامنین دارای کد ملی ۵۰۲۹۵۳۴۹۱۱ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۰۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۹/۶۰ )یکصد و نه 

متر و شصت صدم( مترمربع.
۷۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۴۹8 مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۰۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن حیدری 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۷۰۵ صادره از تهران دارای کد ملی ۰۰۵۱۶۷۱۷۳۵ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۷۶۵ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۰ )شصت( مترمربع. 

۷۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۳۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۲۰۰۰۲۰۰۲۵۰8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین پور بافرانی 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۷۷۲۳ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۶۴8۱۱۷ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲۷۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۹۶/۰۶ )نود و شش 

متر و شش صدم( مترمربع.
۷۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۶۴۱ مورخ ۱۳۹۳/۷/۱۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۶۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای زین العابدین 
رجبی اقتدار فرزند محمد هادی به شماره شناسنامه ۱۲۳۲ صادره از درجزین دارای کد ملی 
۳۹۹۰۴۰8۹8۴ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۰۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۷۵/8۰ )هفتاد و پنج متر و هشتاد صدم( مترمربع.
۷۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۴۹۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱8۲۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم ناهید عباسی نشاط 
فرزند محمود به شماره شناسنامه ۱۰ صادره از ورامین دارای کد ملی ۰۴۲۱۳۹۳۲۹۷ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۷۹/۱۰ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۹8/۷۰ )یکصد و 

نود و هشت متر و هفتاد صدم( مترمربع.
۷۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۳۷ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲8۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین زند فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۴۷۵ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۲۵۳۰۵8۶ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 88 )هشتاد و هشت( 

مترمربع.
۷۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۰ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۵۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد علی محمد پور 
فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۲۲۷ صادره از چاراویماق دارای کد ملی ۶۳۶8۹۶8۷88 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی یک فرعی از ۲۱۷۳ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰ 

)یکصد و بیست( مترمربع.
۷۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۳۲ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۷۹ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم آقجه امیغ فرزند 
اکبر به شماره شناسنامه ۴۳88 صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۱8۲۲۷۰۶ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۹۷۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۰ )یکصد و چهل( مترمربع.

پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۳/8/۲۶ مورخ   ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۳۰ شماره  رأی   �۷۷
کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳8۰۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد 
محمدسحاب فرزند ابوالفتح به شماره شناسنامه ۶ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹88۳۵۱۷ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳8۱ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۳۲ )یکصد 

و سی و دو( مترمربع.

۷8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۷۶۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسینعلی چهرقانی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۲۰ صادره از فامنین دارای کد ملی ۵۰۲۹۶8۵۹۵۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۵۵ فرعی از ۱۹۴۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 88 

)هشتاد و هشت( مترمربع.
۷۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۴۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۹۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد نادری شیخ 
فرزند صفر علی به شماره شناسنامه ۴۵۹ صادره از کبودرآهنگ دارای کد ملی ۴۰۳۱۵۱۶۱۷۷ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱8۵ و ۲۱8۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۴/۴۰ 

)یکصد و پنجاه و چهار متر و چهل صدم( مترمربع.
8۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۵۳۳ مورخ ۱۳۹۳/۷/۱۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۷8۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین شهباز 
مومنی فرزند نجف به شماره شناسنامه ۳8۹۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱88۰۹۹۰ به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۴۹8 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۹۳/8۵ )نود و سه متر و هشتاد 

و پنج صدم( مترمربع.
8۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۵88 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد شریفی فرزند 
حسن به شماره شناسنامه ۴ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۲8۴۷۶۲۱ بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی باقیمانده ۱۷8۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۹/۳۲ )یکصد و بیست 

و نه متر و سی دو صدم( مترمربع.
8۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵8۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۴۵۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد کرمشاهی 
فرزند مسیب به شماره شناسنامه ۲۵۰ صادره از شهر ری دارای کد ملی ۰۴۹۰88۰۵۵۱ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۵۹۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱8۵/۱۰ 

)یکصد و هشتاد و پنج متر و ده صدم( مترمربع.
8۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۹۱۰ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱8۷۶ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای براتعلی بابائی فرزند 
صفر به شماره شناسنامه ۵۳۱ صادره از همدان دارای کد ملی ۶۴۷۹۵۷۶۲۷۶ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱8۴ فرعی از ۱۹۴۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۱/۴۰ )شصت و 

یک متر و چهل صدم( مترمربع.
8۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶8۹۱ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۲۷۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اصغر استهری 
فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه یک صادره از کمیجان دارای کد ملی ۵۷۱۹۷۲۰۶۷۷ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۴۳۲ فرعی از ۱8۷۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 

۹۰ )نود( مترمربع.
8۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۴۳۵ مورخ ۱۳۹۳/۷/۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۵۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مرتضی خویه فرزند 
عباسعلی به شماره شناسنامه ۳۷۳ صادره از فامنین دارای کد ملی ۵۰۲۹۷۲۱۳۱۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۲۳۰۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰ )یکصد 

وبیست( مترمربع. 
8۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۴۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۱۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای زین العابدین تقی لو 
فرزند شعبانعلی به شماره شناسنامه ۱۷۶ صادره از زنجان دارای کد ملی ۴۲8۳8۴8۰۵۰ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۵۰/۲۶۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۴۴ )یکصد و 

چهل و چهار( مترمربع.
8۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۱۶ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم زهرا اسدی  ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱8۹۴ که 
شیخ احمدلو فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۱۱ صادره از میانه دارای کد ملی ۱۵۳۲۶۰۴۶۷۱ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۳۰۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۴۹ )چهل و 

نه( مترمربع.
88� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۱۵ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۴۶۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حمد اله نظری 
فرزند تقی به شماره شناسنامه ۳ صادره از میانه دارای کد ملی ۵۴۵۹۷۴۶۰۲۷ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۱۷۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰ )یکصد و بیست( مترمربع.

8۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۷۹۱ مورخ ۱۳۹۳/8/8 مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱8۱۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جواد  فلاح فرزند  
محمد به شماره شناسنامه ۶۷۶۰ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۹۰۹۷۳۵ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۲۷۲/۴/۴۷۱ و ۲۲۷۷ � اصلی و باقیمانده ۲۲۹ الی ۲۲۷۵/۲۵۵ � اصلی واقع در 

بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۷۰ )هفتاد( مترمربع.
۹۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳8۹۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای بداقعلی قرکوزلو 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۶۱ صادره از تفرش دارای کد ملی ۰۵8۹۴8۳۲۵۰ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۶/۱۰8 فرعی از ۲۳۱۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۳ 

)شصت و سه( مترمربع.
۹۱� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۳۴۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۶۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم مریم فضلی فرزند 
ذبیح اله به شماره شناسنامه ۲۲۱8۴ صادره از قم دارای کد ملی ۰۳8۱۶88۱۳۵ بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۷۶۹ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۵/۶۰ )یکصد و پنج متر و 

شصت صدم( مترمربع.
۹۲� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷8۴۰ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۱۷۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رضا نوری فرزند 
نور الله به شماره شناسنامه ۶۴۱ صادره از رزن دارای کد ملی ۳۹۹۰۳۹۴۱۱8 بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۳۰۶ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۹ )یکصد و بیست و نه( مترمربع.

۹۳� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۳۱ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۹۵۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم مریم ابراهیمی 
فرزند سبزعلی به شماره شناسنامه ۳ صادره از ساوه دارای کد ملی ۰۶۰۲۷۹۹۴۷۳ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۶۵ فرعی از ۱۹۴۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۰ 

)شصت( مترمربع.
۹۴� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۵ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۵۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم لیلی رشیدی 
از اسلامشهر دارای کد ملی  قربان آبادی  فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۲۷۹ صادره 
۵۵۶۹۹۰۵۹۷۹ به میزان یکدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۲۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۹/۵۵ )یکصد 

و پنجاه نه متر و پنجاه و پنج صدم( مترمربع.
۹۵� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۴ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۶۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی محمد محبی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۳ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹۷۵۶۴۹۳ به میزان پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱8۲۷ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۹/۵۵ )یکصد و پنجاه و نه متر و پنجاه و 

پنج صدم( مترمربع.
۹۶� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۶۴۵ مورخ ۱۳۹۳/۷/۱۷ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷8۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید فرمان محسنی 
فخر فرزند سید محسن به شماره شناسنامه ۹8۴ صادره از رزن دارای کد ملی ۳۹۹۱۶۹۹۶۷۲ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱۷۲ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰۵/۵۳ )یکصد و 

پنج متر و پنجاه سه صدم( مترمربع.
۹۷� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۶۲۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۷۶۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابوالفضل قربانخانی 
فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۲۰۳ صادره از تفرش دارای کد ملی ۰۵8۹۴۵۵۵۳۲ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۳۲۴ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۶۴ )شصت 

و چهار( مترمربع.
۹8� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۳۲ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
آقا  محمد  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲8۳8
عاصم آبادی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۶۲۴ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹۲۷۶۵۷۲ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۳۵ � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۲۱۰/۵۰ 

)دویست و ده متر و پنجاه صدم( مترمربع.
۹۹� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۰۲۰ مورخ ۱۳۹۳/8/۱۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۹۲۳ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین حسن پور 
ملی  کد  دارای  رودسر  از  صادره  شناسنامه ۶۹8  به شماره  هادی  فرزند  گوابری  اسماعیل 
۶۳۰۹۷۵۵۵۱۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲۷۳/۵8 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم 

بمساحت ۵۰/۹۰ )پنجاه متر و نود صدم( مترمربع.
۱۰۰� رأی شماره ۱۳۹۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱8۵۹۹ مورخ ۱۳۹۳/8/۲۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹۴ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم اکرم باریک لو فرزند 
حسینعلی به شماره شناسنامه ۵۶۵۲ صادره از اراک دارای کد ملی ۵۷۱۹۴۱۰۹۱۰ بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۳ فرعی از ۱8۵8 � اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۵۲/۷۰ 

)یکصد و پنجاه و دو متر و هفتاد صدم( مترمربع.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز   شنبه  ۱393/۱۰/۱3
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱393/۱۰/۲9
علیرضا طریزآبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



وقتی احساساتمان آنتن نمی دهند! 
احساسات و عواطف ما مهم تر از آنچه هستند که می  پنداریم . احساسات 
مثل نقشه راهنمایی برای کشف جهان درون ما هستند. خنده، انعکاس فیزیکی 
خوشحالی و گریه واکنش به غم و اندوه است. احساسات دیگر هم در بدن ما 
واکنش ایجاد می کنند، بعضی از این واکنش ها مثل خنده و گریه به راحتی قابل 
تشخیص و بین همه افراد مشترکند، اما بعضی دیگر پنهان  بوده و از فرد به فرد 
متفاوتند. آگاهی از واکنش های جسم به احساسات برای بهبود کیفیت زندگی 
حیاتی است. هر چه بیشتر بتوانید فعل و انفعالات درونی خود را تشخیص دهید 
و به کلام درآورید،  بیشتر می فهمید که چه موقع باید در رفتار و رویه یا نوع 
روابط خود تجدید نظر کنید. در نگاه افراطی نسبت به احساسات عده ای به 
شدت تابع احساسات اند و زندگی خود را بر اساس آن تنظیم می کنند و در نقطه 
مقابل، عده ای آن را به کلی نفی می کنند و فاقد ارزش کاربردی می دانند. اما آیا 

واقعاً  همین طور است؟
می دانم چه می گویی!

همانطور که مشاهده دقیق احساسات خودمان در معاشرت ها اهمیت دارد، آگاه شدن 
نسبت به احساسات دیگران نیز برای رسیدن به یک رابطه سالم و متعادل مهم است.

مثلاً  تغییراتی که در چهره یا تن صدای افراد به وجود می آید، انواع مختلفی از احساسات 
را منعکس می کند. اگر کسی به نظر غمگین برسد، در واقع دارد به دیگران علامت می دهد 

که اوضاع عادی نیست و احتمالاً به کمک احتیاج دارد.
از طرفی وقتی به واسطه همین علائم، از وجود یک مشکل عاطفی خبردار می شویم و 
عکس العمل نشان می دهیم، در واقع طرف مقابل را متوجه این مسئله کرده ایم که برایش 
اهمیت و ارزش قائلیم و حرفش را می فهمیم و همین نوع ارتباط، پیوند افراد را با هم 

محکم تر می کند.
نقشه راهنما

احساسات مثل یک راهنما هستند. وقتی یک نیاز برآورده نمی شود این احساس ماست 
که به ما اخطار می دهد و ما باید اخطار را بشنویم، درک کنیم و جدی بگیریم . مثلاً وقتی 

احساس تنهایی می کنیم یعنی اینکه نیاز ما به ارتباط با دیگران برآورده نشده است.
وقتی احساس طرد شدن می کنیم نیاز ما به مقبول بودن برآورده نشده است. در واقع 
احساسات حکم یک رادار را برای ما دارند و پرواز کردن هواپیمای وجود ما بدون آن رادار 
یا بی توجهی به علائمی که رادار می فرستد، می تواند ما را سرگردان کند یا حتی به سقوط 

بکشاند .
اخطار

وقتی ما نسبت به رفتار دیگران احساس بدی پیدا می کنیم، در واقع اخطاری دریافت 
کرده ایم. با تشخیص درست احساس خود، می توانیم واکنش مناسبی نسبت به وقایع و 
رفتارها از خود نشان دهیم. تحلیل صحیح احساسات و ریشه یابی آنها در معاشرت ها به 
ما کمک می کند حریم های شخصی خود را به روشنی و به درستی معلوم کنیم و مانع 
از پیشروی نابهنگام یا نابجای افراد به حوزه روانی خود شویم. اکثر افرادی که افسرده 
هستند از احساسات درونی خود بی خبرند و تنها تبعات آن احساسات ناخوشایند را 

تجربه می  کنند .
شناخت احساسات

قدم اول در رفع هر مانعی، شناخت وضعیت است. شناختن و تشخیص احساساتی که 
غالباً با آنها درگیر هستیم یعنی احساسات پایه و متداولی مثل غم،  شادی، ترس، عشق 
و نفرت، یک گام اساسی برای رفع بعضی از مشکلات جسمی به شمار می رود. بنابراین 
سؤالی که همیشه می توانید از خود بپرسید این است که »الان چه احساسی دارم«؟ و 
به آن جواب بدهید. اگر نتوانستید جواب روشنی پیدا کنید، احتمالاً یک جای کار ایراد 
دارد و باید بیشتر در درون خود عمیق شوید. متأسفانه اکثر مردم همین مشکل را دارند. 

نمی توانند احساسات خود را به درستی تشخیص دهند.
در بیشتر موارد دچار یک نوع کرختی عاطفی هستند؛ ارتباطشان با خودشان قطع شده، 
درهای ارتباطی را بسته اند. بی احساس شده اند یا اینکه فقط عواطفی مثل خشم و اندوه را 
تجربه می کنند. در حالیکه یک انسان سالم، به تمام احساسات خود از خوشحالی گرفته 
تا ناراحتی، دسترسی دارد، جلویشان را نمی گیرد و به آنها توجه می کند.اما احساسات 
پیچیده اند. این طور نیست که سر و کله شان پیدا شود و هر وقت خواستیم بروند چون 
تا عامل ایجاد شدن آنها باشد آنها نیز با ما هستند. و این عامل لزوماً و همیشه بیرونی 
نیست. بنابراین لازم است ابتدا، و به جای نفی کردنشان، قبول کنیم که وجود دارند، علت 
وجودشان را بفهمیم و پیامشان را درک کنیم.  اگر احساسات خود را پس بزنیم، آنها هم 
ما را پس می زنند و گاهی بدون اینکه خودمان بدانیم زندگی ما، ذهن و جسم ما را تحت 

کنترل خود می گیرند. توجه به نکات زیر می تواند راهگشا باشد.
۱- هر روز چند بار از خود بپرسید چه احساسی دارید. به خود و جسم تان توجه کنید. 

اگر بلافاصله جوابی نیافتید، صبور باشید و به سؤال ادامه دهید.
۲- بدن خود را بررسی کنید. آیا جایی هست که در آن احساس تنش یا ناراحتی کنید؟ 

سعی کنید علت آن و پیامش را درک کنید.
۳- زندگی خود، وضعیتی که اکنون در آن هستید، روابطی که دارید، همه را بررسی 

کنید. آیا احساس رضایت می کنید؟ اگر این طور نیست، سعی کنید دلیلش را پیدا کنید.
۴- روند مشاهده خود را یادداشت کنید. این کار کمک می کند نقاط گره و انسداد 
عاطفی خود را تشخیص دهید و برای رفع آن اقدام کنید.مواجه شدن با خود، با نیازها، 
نگرانی ها، عواطف و دغدغه های آشکار و پنهان خود، به صبر و حوصله نیاز دارد و راهی 

است که بسته به عزم و تلاش ما می تواند طولانی یا کوتاه باشد.
اما به هر صورت برای بهبود »بودن« خود و تغییر وضعیتی که در آن هستیم به ناچار 
باید این راه را طی کرد. و البته هر چه زودتر اقدام کنیم، بهره بیشتری از زندگی خواهیم 
برد. هر قدر خود و احساساتمان را بیشتر و بهتر شناسایی کنیم، از نظر روانی سالم تر 

خواهیم بود و روابط سالم تری با محیط، با اطرافیان و با خود خواهیم داشت .

چگونه به موفقیت دیگران حسادت نکنیم 
به موفقیت دوستتان حسودی می کنید و دوست دارید بدانید چطور می توانید 

چنین حسی را در خود از بین ببرید؟
 حسادت احساسی بسیار ناراحت کننده است -- هم برای خودتان و هم برای دیگران. 
حسادت یک احساس طبیعی انسانی است که افراد مختلف در فرهنگ های متفاوت تجربه 
می کنند. بااینحال، شما دوست دارید که به جای حسادت کردن، برای موفقیت درسی 

دوستتان، امنیت شغلی برادرتان و یا زندگی زناشویی دخترخاله تان، شاد باشید.
 روش هایی هست که بتوانید این حسادت ها را از خودتان دور کنید. وقتی آن فرد را 
تحسین می کنید که وقتی حس کنید آن موفقیت حق آن فرد است، حسادتتان به شما 
انگیزه می دهد عملکرد خودتان را بهتر کنید. در این شرایط، حسادت شما احساسی مثبت 
است که تشویقتان می کند سخت تر تلاش کنید و اهدافی بالاتر پیدا کنید. اگر احساس 
می کنید که تلاشتان به اندازه کافی نیست، به جای موفقیت آن فرد، تمرکزتان را به 

رفتارهای خودتان معطوف کنید.
 وقتی به نظرتان می رسد آن فرد شایسته آن موفقیت نیست اگر احساس کنید که 
موفقیت آن فرد بخاطر پارتی بازی یا شرایط ناعادلانه جامعه است، متوجه می شوید که دعا 
می کنید اتفاق بدی برای آن فرد بیفتد تا موقعیت خوب خود را از دست بدهد. اینکه اجازه 
بدهید حسادت بدخواهانه بر شما غلبه کند، انگیزه تان را از بین برده و شما را به فردی تلخ 

و عصبانی تبدیل خواهد کرد.
 برای مقابله با این حس، به کسانی فکر کنید که تحسینشان می کنید. این افکار مثبت، 
احساس درونی شما را تغییر داده و به شما این امکان را می دهد که روی اهدافی که در 
سر دارید تمرکز کنید. به پیروزی هر دو تان فکر کنید شاید به نظر برسد که وقتی آن فرد 
چیزی که شما می خواهید را دارد، او پیروز شده و شما شکست خورده اید. اما در بسیاری 

از موارد، برای همه به اندازه کافی شانس موفقیت وجود دارد.
 الگو فکری تان را از پیروزی او-شکست شما به پیروزی او-پیروزی شما تغییر دهید و به 
خودتان فکر کنید که وقتی یک نفر می تواند موفق شود، بقیه هم می تواند، ازجمله خودتان. 
متمرکز کردن افکار و انرژی تان روی کارهایی که باید برای رسیدن به اهدافتان انجام دهید، 
باعث می شود وقت کمتری برای نگران کردن خودتان با این قبیل حسادت ها داشته باشید. 
کاری متناقض انجام دهید مردم بازخوردهای مثبت را دوست دارند و همچنین کسانی که 

به آنها بازخورد مثبت می دهند را.
 می توانید اثر منفی حسادت بدخواهانه تان را با تحسین کردن آن فردی که به او 
حسادت می کنید، تغییر دهید. چیزی برای تحسین کردن در آن فرد پیدا کنید و ببینید 
چطور این کار رابطه شما را با آنها تغییر می دهد. حتی ممکن است متوجه شوید که آنها 

برای کمک به شما برای رسیدن به اهدافتان هم داوطلب شدند.

کوچه ی آشتی کنون مخصوص همسران 
قهر کردن بین زن و شوهر طبیعی است اما مهم این است که بعد از هر قهر 

بتوانیم به سرعت آشتی کنیم.
یکی از مهارت های مهم در زندگی همه ما توانایی آشتی کردن بعد از هر دعوا و اختلاف 
است. به عبارت دیگر اگر نتوانیم رابطه ای که در حال خراب شدن است را نجات دهیم، 
در زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی مان محکوم به از دست  دادن بسیاری از افرادی 
هستیم که دوستشان داریم، اما اختلافی بین مان رخ داده و کار به جاهای باریکی مثل 

قهر کردن کشیده است.
در روابط انسانی با وجود تمام شباهت ها، باز هم ممکن است اختلافی رخ دهد و دو نفر 
نتوانند همان موقع آن را حل کنند. در چنین مواقعی، ناراحتی بین آن ها می ماند و مدتی 

از هم دلخور هستند. 
این اتفاق تا به حال در زندگی همه ما رخ داده است، اما مهم این است که بعد از هر 
دعوایی، بتوان آشتی کرد. آشتی کردن، یک اتفاق شیرین است، ولی مراحل انجام آن 

چندان شیرین نیست. اصولاً دو طرف دعوا دوست دارند که دیگری پیش قدم شود.
در روابط همسران که به خاطر نزدیکی زیاد زن و شوهر و همچنین تنیدگی کارها و 
تصمیمات آن ها در یکدیگر، احتمال بروز دعوا و قهر کردن زیاد است، باید برای آشتی کردن 
یک ضرب الاجل تعیین کرد. بعضی از زندگی ها بر سر یک موضوع پیش پاافتاده و تنها به 

خاطر این که هیچ کدام برای آشتی پیش قدم نشده اند، ازهم پاشیده است.
اگر دعوا نمک زندگی است ، قهر چون فلفل تندی است که فقط سرسوزن آن  را می توان 

تحمل کرد و وقتی بیشتر شود، نتیجه اش، آتش گرفتن کام شیرین همسران است.
بگذارید برایتان یک داستان تعریف کنم. داستانی که متعلق به شهر پریا و خانه هفت  
کوتوله نیست، داستانی که همین گوشه و کنار، حوالی خانه من و شما، زیاد اتفاق می افتد. 

شاید هم اصلاً همین جا در خانه خودمان هم نمونه اش را دیده باشیم.
»حامد، وقتی عصبانی می شود، کنترل رفتار و حرف هایش را از دست می دهد. او 
همسرش را دوست دارد و نقش یک مرد خانواده را از پدرش آموخته است؛ پدرش مردی 
بود که محبتش را در انارهایی نشان می داد که صندوق صندوق برای خانه می خرید؛ چون 
حا ج خانم، عاشق انار بود، اما هیچ وقت این را به زبان نمی آورد. حامد در چنین خانه ای 
بزرگ شده و حالا چند سالی است که خود مرد خانواده شده است. زنش را خیلی دوست 
دارد، اما ابراز آن برایش سخت است؛ مخصوصاً وقتی دعوایشان می شود، آ  ن وقت است که 
حرف هایی را می گوید که نباید! این بار هم دعوایشان بالا گرفت و مریم هم برای جا نماندن 
از قافله، جواب حامد را داد. حامد بعد از توهین کردن، از خانه خارج شد و به خیابان پناه 
برد. مریم چندساعتی را در خانه تنها بود، مدام فیلم دعوایشان را از ابتدا تا انتها نگاه کرد. 
حرف های تلخی که همسرش به او گفته بود را دوره کرد و هر بار بیش تر از بار قبل، 
عصبانی و دل شکسته شد. او تقریباً بیست بار حرف های حامد و مخصوصاً ناسزایی که 

گفته بود را تکرار کرد. حال او زنی بود که بیست بار همسرش به او توهین کرده است.
از آن طرف حامد کمی در خیابان ها راه رفت و فکر کرد. پیش خود به این نتیجه رسید 
که زیاده روی کرده و بازهم مثل همیشه عصبانیتش بیش ازحد بوده است. تصمیم گرفت 
که برگردد، اما هرچه کرد نتوانست مانند فیلم ها یک دسته گل بخرد و به خانه بیاید. او 
برگشت و اثری از پشیمانی در صورتش نبود، اما با ورودش به خانه، سلام کرد. مریم جواب 
او را نداد. حامد وارد آشپزخانه شد و گفت: “شام چی داریم؟”  این بدترین حرفی بود که 
مریم می توانست بشنود. پیش خود گفت: “به من توهین کرده، خانه را ترک کرده و توقع 

شام هم دارد؟”«
همین جا داستان را نگه دارید. اگر حامد فقط می خواست شام بخورد، می توانست بیرون 
از خانه بهترین غذاها را پیدا کند. او این کار را نکرد، چون می خواست هرچه زودتر به خانه 
برگردد و آشتی کند، اما حامد نیاموخته است که برای آشتی کردن باید از چه جملاتی 

استفاده کند.
“شام چی داریم”  یعنی: متأسفم که عصبانی شدم، فریاد زدم، توهین کردم و خانه را 

ترک کردم. بیا فراموش کنیم و بگو شام چی داریم؟
برعکس این داستان هم اتفاق افتاده است. وقتی مریم مقصر بوده و با حامد تماس گرفته 

و جای عذرخواهی گفته است: “موقع برگشت حتماً نان بخر!”
این “نان بخر”  یعنی: من اشتباه کردم، زودتر بیا خانه که منتظرت هستم.

هرچند این طور دوپهلو حرف  زدن، کار طرف مقابل را سخت می کند، اما باید در زندگی 
مشترک، معنی»شام چی داریم« و »نان بخر«های همسرمان را بدانیم. گاهی برخی 
نشانه های خیلی ساده یعنی بیا آشتی کنیم. در موقع دعوا باید به دنبال بهانه ای برای 
آشتی کنان باشیم. طول کشیدن قهر ، می تواند به روابط همسران آسیب جدی برساند. 
کافیست وقتی حامد می گفت شام چی داریم؟ مریم جواب می داد: “شام نداریم، اما الان 
یه چیزی درست می کنم.”  ممکن بود این جواب، شوهر کمی تا قسمتی لجباز را آرام کند 

تا جایی که بگوید پشیمان است.
آشتی کردن، یک مهارت بسیار مهم برای حفظ زندگی زناشویی در مواقع بحران است. 

باید این مهارت را بیاموزیم تا با قهرهای طولانی، زندگی را به سمت سردی پیش نبریم.
چند پیشنهاد ساده در موقع قهر کردن با همسر مخصوص شما

- زندگی یک فیلم خانوادگی نیست، گاهی این که توقع داشته باشیم همسرمان مثل 
شخصیت فلان سریال در هنگام دعوا برایمان نامه عاشقانه بنویسد، خیلی اشتباه است. 
بپذیریم که زندگی واقعی و خصوصیات همسرمان، آن چیزی است که باید با آن زندگی 

کنیم، نه رویاهای دوران نوجوانی.
- اگر بخواهیم منتظر پیش قدم شدن همسرمان بشویم شاید کار از کار بگذرد. اگر 
زمان دعوا طولانی شد، باید ببینیم درازای چیزی که به دست می آوریم چه چیزی را از 

دست می دهیم.
- یادتان باشد شما به زودی باهمسرتان آشتی می کنید، اما تصویری که از او در هنگام 
ناراحتی در ذهن دیگران می سازید، هرگز فراموش نمی شود. در زمان قهر و دلخوری با 

دیگران در مورد همسرتان صحبت نکنید.
- با همسرتان صحبت کنید. از همین دلخوری پیش آمده، شروع کنید و از گذشته های 
دور یاد نکنید. پس از رفع دلخوری او را وادار نکنید به گناهش اعتراف کند و از شما عذر 

بخواهد. این امر غرورش را می شکند و این کار وضع را بدتر می کند.
- مادربزرگم می گفت: زن و شوهر حتی در موقع قهر هم باید بالشتشان کنار هم باشد. 
هیچ وقت به خاطر این که قهر هستید، جای خوابتان را جدا نکنید. اصلاً گاهی دلخوری های 
کوچک خیلی ساده به خاطر یکجا خوابیدن برطرف می شود، اما دلخوری های ریشه ای را 

باید بعد از برطرف شدن به این روش، با گفتگوی صحیح حل کرد.
- و در آخر این جمله مرحوم شکیبایی را در خانه تان عملی کنید: “چه معنی داره تو 
این خونه کسی با کسی حرف نزنه” ؛ حتی در موقع دلخوری و قهر هم در حد ضرورت 

صحبت کنید. 
یک روش ساده برای حل همه دعواها

مناسب ترین شیوه برای آشتی کردن و پایان دادن به مشاجره های زناشویی استفاده 
از روش دیالکتیک است. پیش فرض این روش آن است که یک فکر یا یک جمله هم 
می تواند هم درست باشد و هم غلط. به کار بردن قیدهای احتمالی مانند گاهی، برخی 
اوقات و… در این روش بسیار دیده می شود و از قیدهای مطلق مثل همیشه، هیچ وقت 
پرهیز می شود. در روش دیالکتیک، مطلق اندیشی و باید و نباید ها وجود ندارد. در دل این 
شیوه همدلی وجود دارد و احترام به تفاوت های فردی در آن نهفته است. این روش به ما 
می گوید همسر ما حتی بعد از دعوا هم انسان بدی نیست و مسلما دارای برخی ویژگی 
های مثبتی است که باعث برتری او نسبت به دیگران در انتخاب مان شده که می توان با 
تکیه روی آن خصوصیات پیشقدم آشتی کردن شد. مثلا اگر زوجی در باره مسئله پیش 
پا افتاده ای مثل اینکه عید امسال اول باید به خانه کدامیک از والدین بروند مشاجره کنند، 
به راحتی با این دیدگاه می توانند مسئله را حل کنند. مثلا عید امسال اول به منزل خانواده 

تو می رویم و عید سال آینده به دیدن خانواده من می رویم.

 یکی از نعمت های بزرگی که خداوند به آدمی عطا 
می کند تندرستی و سلامت تن است اما این به این معنا 
نیست که بیماری نقمت بوده و فرد بیمار از رحمت خدا 

دور گشته است. 
فضیلت بیماری   

امام علی علیه السلام به یکی از یارانش که بیمار بود فرمود: 
خدا آنچه را که از آن شکایت داری )بیماری( موجب کاستن 
گناهانت قرار داد، در بیماری پاداشی نیست امّا گناهان را از 
بین می برد، و آنها را چونان برگ پاییزی می ریزد، و همانا 
پاداش در گفتار به زبان، و کردار با دست ها و قدم هاست و 
خدای سبحان به خاطر نیّت راست، و درون پاک، هر کس 
از بندگانش را که بخواهد وارد بهشت خواهد کرد. )راست 
گفت امام علی علیه السّلام »درود خدا بر او باد« که بیماری 
پاداشی ندارد، بیماری از چیزهایی است که استحقاق عوض 
دارد، و عوض در برابر رفتار خداوند بزرگ است نسبت به بنده 
خود، در ناملایمات زندگی و بیماری ها و همانند آنها، امّا اجر 
و پاداش در برابر کاری است که بنده انجام می دهد. پس بین 
این دو تفاوت است که امام علیه السّلام آن را با علم نافذ و 
رأی رسای خود، بیان فرمود . )نهج البلاغة / ترجمه دشتی / 
حکمت ۴۲(.امام باقر علیه السّلام فرمود: هر گاه بدن بیمار 
نشود شرارتش بیشتر است، و بدنی که شرارت برساند خیر 
ندارد و امام صادق علیه السّلام از رسول خدا صلّی اللهَّه علیه 
و آله نقل کند که فرمود: حکایت مومن حکایت ساقه گیاهی 
است که بادها او را به این سو و آن سو حرکت می دهند، مومن 

را هم دردها و بیماریها خم و راست می کنند، و حکایت منافق 
حکایت عصای آهنین راستی است که آسیبی به آن نرسد، تا 
مرگش فرا رسد و او را در هم شکند. )مشکاة الأنوار / ترجمه 
هوشمند و محمدی/ متن ۵۹۵(. روزی پیامبر صلیّ اللهَّه علیه 
و آله و سلم به اصحاب فرمود: کدامیک از شما دوست دارد، 
سالم بماند و بیمار نشود؟ عرض کردند: همه ما ای پیامبر 
خدا)ص(. فرمود: سوگند به کسی که جانم در دست اوست، 
انسان در بهشت مقامی دارد که با عمل به آن نمی رسد، اما 
به صبر بر بلا به آن می رسد و بزرگی پاداش، در مقابل بلای 
بزرگ است و خداوند هر گاه بنده ای را دوست بدارد، او را به 
بلای بزرگ مبتلا می سازد که اگر صابر بود، رضا و خشنودی 
خدا را به دست می آورد، و اگر صبر نکرد مورد خشم و غضب 
او قرار خواهد گرفت. و فرمود: اگر مومن در بیماری نیکویی 
حال خود را بداند، دوست نمی دارد، از آن خارج گردد. و فرمود: 
اهل عافیت در قیامت دوست می دارند، که بدن شان را در دنیا 
با مقراضی می بریدند، چون پاداش بزرگ اهل بلا را می بینند. 
حضرت موسی عرض کرد: خدایا دوست ندارم که بیمار و 
ضعیف گردم و در عبادت من سستی پیدا گردد و هم دوست 
ندارم همیشه سالم باشم که تو را فراموش کنم، بلکه دوست 
دارم گاهی بیمار شوم که تو را یاد کنم و گاهی سالم شوم، و 
تو را شکرگذارم. )إرشاد القلوب / ترجمه سلگی / ج ۱ / ۱۲۱ (. 

ثواب بیمار
رسول خدا صلیّ اللهَّه علیه و آله و سلّم فرمود: برای بیمار 
)مومن( چهار خصوصیّت و ویژگی وجود دارد: )۱( ۱- قلم 

از او برداشته می شود )گناهی بر او نوشته نمی شود(. ۲- و 
خداوند به فرشتگان مراقب او فرمان می دهد تا )ثواب( تمام 
کارهای خوبی را که در زمان سلامتی، توفیق انجام آن را 
داشته است، در نامه اعمال او ثبت کنند. ۳- و )اثر( آن بیماری 
به هر عضوی از اعضای بدن او رسیده، گناهانی را که توسّط 
آن عضو انجام گرفته است از بین می برد. ۴- و اگر در این 
حالت بمیرد، آمرزیده از دنیا رفته است و اگر زنده بماند )و 
از این بیماری جان سالم به در برد( باز هم مورد آمرزش قرار 
خواهد گرفت. رسول خدا صلیّ اللهَّه علیه و آله و سلّم فرمود: اگر 
مسلمانی بیمار شود، خداوند )ثواب( بهترین اعمالی را که در 
زمان سلامتی انجام داده است در نامه اعمال او ثبت می کند، 
و همان گونه که برگ از درخت فرو می ریزد گناهان او نیز فرو 
می ریزد. )پاداش نیکیها و کیفر گناهان / ترجمه ثواب الأعمال 
/۴88( امیر المومنین )علیه السلام ( از پیامبر خدا )صلی الله 
علیه ( نقل می کند که به سلمان فارسی فرمود:ای سلمان! 
برای تو در بیماریت سه خصلت است: تو در یاد خدا هستی و 
دعای تو در آن حالت مستجاب است و بیماری برای تو گناهی 
را باقی نمی گذارد مگر اینکه آن را از بین می برد، خداوند تو 
را تا آخر عمرت از سلامتی برخوردار سازد. )الخصال / ترجمه 

جعفری / ج ۱ / ۲۵۱ (.
استجابت دعای بیمار

امام باقر علیه السّلام فرمود: به عیادت بیمارانتان بروید و 
از آنان بخواهید تا برایتان دعا کنند، زیرا دعای آنان با دعای 
فرشتگان برابر است، هر کس شبی مریض شود و آن را به 
خشنودی بپذیرد و شکرش را به جا آورد، این شکر معادل 
پرسیدم:  امام  از  گوید:  است.راوی  عبادت  سال  با شصت 
معنای قبولش چیست؟ فرمود: بر آن صبر کند، و کسی را به 
گرفتاریش خبر ندهد، و هر گاه شبش را به صبح رساند خدا 
را بر آنچه مبتلایش بوده سپاس گوید. )مشکاة الأنوار / ترجمه 

هوشمند و محمدی / متن ۵۹(. 
دارویی برای شفای هر بیماری 

روایت است که پیغمبر )صلی الله علیه و آله و سلم ( فرمود: 
جبرئیل به من دارویی آموخت که با داشتن آن به دارویی 
دیگر نیاز ندارم، پرسیدند یا رسول الله آن دوا چیست؟ فرمود: 
آب باران را پیش از آنکه به زمین بریزد بگیر و در ظرفی 
تمیز بریز و بر آن )حمد( و )توحید( و )معوّذتین( را ۷۰ بار 
بخوان و لیوانی صبح و لیوانی شب از آن بیاشام و فرمود: سیاه 
دانه شفای هر بیماری است مگر مرض موت و امام میفرماید: 
ما میگوئیم در پشت کوفه قبریست که هیچ بیماری بدان 
پناه نبرد مگر آنکه شفاء یابد )مراد قبر مقدّس امیر مومنان 
)ع( است(. )مکارم الأخلاق / ترجمه میرباقری/ ج ۲ /۲۶۳ ( 
.با این اوصاف دیگر بیماری را نمی توان مطلقاً در زمره نقمات 

خداوندی به حساب آورد.

اینکه از زحماتتان انتقاد کنند، دردآور 
است. وقتی دیگران رفتارهای غلط شما 
را گوشزد می کنند و می خواهند که آنها 
ناراحت  است  ممکن  کنید،  اصلاح  را 
مورد  در  انتقادات  کردن  قبول  شوید. 

ظاهر هم که دیگر جای خود دارد!
انتقاد سازنده و نحوه کنار آمدن با آن

من به عنوان یک دانشگاهی، باید با انتقاد 
کنار بیایم. اساتید راهنمای من مقالاتم را با 
رنگ های مختلف تصحیح می کنند و تک 
تک نقاط ضعف آن را نشان می دهند. پس 
از انتشار آنها نوبت منتقدین می رسد تا نقاط 
ضعف و تک تک خطاها را آشکار کنند و 
برخی از آنها حتی از این کار لذت هم می برند.

اینکه از زحماتتان انتقاد کنند، دردآور است. 
وقتی دیگران رفتارهای غلط شما را گوشزد 
می کنند و می خواهند که آنها را اصلاح کنید، 
کردن  قبول  شوید.  ناراحت  است  ممکن 
انتقادات در مورد ظاهر هم که دیگر جای 

خود دارد!
همه  این  با  آمدن  کنار  برای  اکنون 

انتقاد باید چه کرد؟
آیا موضوع شما هستید؟ برخی از انتقادها 
متوجه شخص شماست. وقتی کسی از ظاهر 
یا رفتار شما انتقاد می کند، نمی شود آن را به 
دل نگرفت.اما در برخی موارد این افکار و سایر 
کارهای شماست که مورد انتقاد قرار می گیرد.

شاید سخت باشد، اما شما باید تفکر و 
کارهایتان را از خودتان مجزا بدانید. وقتی 
کسی از نتیجه تلاش شما انتقاد می کند، باید 
ازاین امر استقبال کنید. هرچقدر هم که به 

نوشته ها و فعالیت هایتان علاقمند باشید، باید 
بدانید که همیشه راهی برای پیشرفت و بهبود 
آنها وجود دارد. اگر کسی وقت بگذارد و به 
شما پیشنهادی بدهد، با گوش دادن به آن 

می توانید چیزهای زیادی یاد بگیرید.
انتقاد  با  شدن  رو  به  رو  که  گفت  باید 
پیشنهاد  من  باشد.  دردناک  است  ممکن 
مطالعه  و  کردن  گوش  از  مدتی  می کنم 
انتقادها دست بردارید و هروقت احساسات 
برای  بردید،  بین  از  را  خود  درونی  منفی 
آماده  وقتی  شما  برگردید.  آنها  بررسی 
با  که  هستید  انتقاد  با  سازنده  رویارویی 
کارهایتان  منتقدین  گفته های  مطالعه 
باور  احساس نکنید آنها احمق هستند و 
کنید که شاید منظوری داشته باشند. پس 
از این، می توانید بفهمید که کجای کارتان 

اشکال داشته و آن را اصلاح کنید.

باشد  خودتان  مورد  در  انتقاد  اگر 
چطور؟

هدف  می کنند،  انتقاد  که  افرادی  اغلب 
بدی ندارند. آنها به شما و زندگی شما اهمیت 
نکات  به  اشاره  از  هم  آنها  خود  می دهند. 
نادرست به شما که نیاز به تغییر دارند، حداقل 

اندکی احساس ناراحتی می کنند.
دوست  سر  از  انتقادات  اینکه  به  توجه 
داشتن بیان می شوند، در مواردی که مربوط 
به موضوعات شخصی است، کمی مشکل 
است و به ما برمی خورد )و باید هم بربخورد(؛ 
مثل وزن، ظاهر یا انتخاب های سرنوشت ساز 
انتقادهایی که در مورد  قبول کردن  شما! 
تصویر ذهنی شما از خودتان باشد سخت 
است. مثلا وقتی وزنتان زیاد شود، خودتان 
از این موضوع آگاهید. از این جهت اگر کسی 
این موضوع را به شما بگوید، کمکی به شما 

نکرده است.
این موارد، سعی کنید محبت را در  در 
پس کلمات ببینید. چند نفس عمیق بکشید 
و لبخند بزنید. آنها برایتان ارزش قائلند که 

حرفی می زنند.
در مورد انتقادات دائمی چه باید کرد؟

بله، افرادی هستند که برای انتقاد کردن 
زندگی می کنند )یا حداقل برای انتقاد کردن 
از شما زنده اند(. در مواجهه با این افراد، توجه 
به اینکه آنها برایتان ارزش قائلند کافی نیست، 
این  در  ندارد.  پایان  آنها  کردن  انتقاد  زیرا 
شرایط باید با آنها گقتگویی بی رودربایستی 

داشته باشید.
به آنها بگویید که از توجهی که به شما 
اما اظهار نظرهای مداوم  دارند، متشکرید، 
آنها ناراحت کننده و آزاردهنده است. اگر این 
هجمه ها پایان نیافت، باید از رو به رو شدن 
با این فرد دست بردارید. از وقت گذراندن با 
افرادی که مدام شما را ناراحت می کنند و 

دست از انتقاد برنمی دارند، اجتناب کنید.
تحقیقات جدید نشان داده که زنان در 
محل کارشان بیشتر از مردان مورد انتقاد 
قرار می گیرند. اگر این اتفاق برایتان می افتد، 
به دفعاتی که از کار شما انتقاد می شود و 
دفعاتی که به خاطر آن مورد تشویق قرار 
می کنید  حس  کنید.اگر  توجه  می گیرید 
کارهای  به  کافی  اندازه  به  همکارانتان 
مثبت شما توجه نمی کنند و بیشتر به بیان 
مشکلات می پردازند، وقت آن رسیده که با 
رئیس و همکاران خود در مورد محیط کاری 

صحبت کنید.

پرورش ذهن، قسمتی از تعلیم و تربیت است، زیرا این نیز قسمتی از همان انسان 
بودن است. طبق این نگرش، کار اصلی تعلیم و تربیت، آموزش تفکر انتقادی، خلاق 

و کارآمد به کودکان است.
دلیل دیگر آموزش تفکر این است که ما از نوع صحیح چالش عقلانی لذت می بریم. مغز 

ما برای حل مسئله سیم کشی شده است و از معماهایی که می توانیم 
حل شان کنیم، خوش مان می آید. پژوهش در سطح کلاس های 

مدارس از این دیدگاه حمایت می کند که دانش آموزان، بیش 
تر در کلاس هایی با انگیزه و فعال ظاهر می شوند که آن ها 

را به فعالیت هوشی وادار کند. معلمانی را دوست دارند 
که بیش تر، آن ها را به فکر وا می دارند. درس هایی 
را ترجیح می دهند که برای مثال از آن ها بخواهند 
تفسیر کنند، تجزیه و تحلیل کنند، اطلاعات را دست 
کاری کنند و یا دانش و مهارتی را که آموخته اند 
در مسائل تازه و موقعیت های جدید به کار برند. 
»تدریس با چالش عقلانی« یکی از ویژگی های 
اصلی معلمان کارآمد و مدارس موفق شناخته شده 

است.
تفکر تنها لذت آفرین نیست، می تواند مفید هم 

باشد. هم زمان، بر سر این موضوع نیز بحث می شود 
که باید اصول سه گانه ی خواندن، نوشتن و حساب با اصل 
چهارمی به نام استدلال تکمیل شود. این نگرش رو به مبانی 

اولیه، اظهار می کند پایه ی اصلی رشد معیارها، حتی در 
اساسی ترین مهارت های موجود در برنامه های آموزشی، 

آموزش تفکر و استدلال است. این نگرش مدعی است 
که مهم ترین سرمایه ی هر جامعه، تدابیر 

هوشمندانه ی افراد آن است. جامعه 
ی موفق، جامعه ای متفکر است؛ 

جامعه ای که در آن استعداد 
به  شهروندان  آموزی  علم 
کامل ترین حد و دائم العمر، 
شکوفا شود. اگر تفکر همان 
درک تجربه باشد، پس بچه 
ها می توانند با مدد گرفتن 
برای بهتر فکر کردن، از هر 
چه می بینند، می گویند 
بیش  می دهند،  انجام  یا 
تر بیاموزند. تفکر انتقادی 
برای درک دانش در هر 

زمینه ای لازم است.
ضرورت  از  بخشی 

آموزش  در  متعارف 
نتیجه ی  تفکر  مهارت های 

افزایش آگاهی از این نکته است 
که جامعه تغییر کرده و مهارت هایی 

که برای نسل قبل مفید بوده اند دیگر 
نمی توانند دانش آموزان را برای جهان 

خارج از مدرسه مجهز کنند. آهنگ تحولات در سطح اجتماع چنان شتاب گرفته که دیگر 
تعیین سواد واقعی مورد نیاز آیندگان دشوار است و این امر مدارس را ملزم می کند توجه خود 
را کم تر به ارائه ی اطلاعات و بیش تر به آموزش یادگیری و تفکر مستقل به دانش آموزان 

معطوف کنند.
دانش آموزانی که قرار است در آینده با جهانی غیر قابل پیش بینی مواجه شوند، ناچارند 
مهارت هایی را بیاموزند که تا حد ممکن آن ها را بر زندگی و علم مسلط سازد و به همین 
سبب آن ها باید تا جایی که می توانند نقادانه و خلاق تر فکر کنند و از موضوع ها 

و مسائل جهان آگاهی یابند.
به کار گرفتن ذهن در چالش عقلانی علاوه بر این که موجب لذت و 
موفقیت در دنیایی می شود که لحظه به لحظه در حال تغییر است، می 
تواند خصوصیت های اخلاقی و فضیلت ها را  نیز تعالی بخشد. ستودگی 
خردمندانه را می توان به صورت مجموعه ی پیچیده ای از صفاتی مثل 
کنجکاوی، با ملاحظه بودن، شهامت بخردانه و سماجت در طلب حقیقت، 
تمایل به تأمل و  تحلیل، درایت و اصلاح خود، استقبال از عقاید دیگران و 
اصول دیگری در نظر گرفت که به واسطه ی عمل، پرورش یافته اند. این ها 
ویژگی هایی هستند که می بایست با تفکر مستقل و تفکر همراه با دیگران 
تجربه شوند. مطرح کردن پرسش های فلسفی برای بچه ها می تواند سبب 
شود ویژگی هایی مثل دوری از تعصب فکری، جزم اندیشی و محترم داشتن 
دیگران در شخصیت انسان جا بیفتد. این که به بچه ها یاد دهیم متفکرانی بهتر 
شوند، کاری منطقی و اخلاقی است و می توان آن را به منزله تحقق طبیعت انسانی 
افراد در اثر فرایند ویژه ی آموزش و پرورش  دانست. این فرایند نیازمند مجموعه ی 
جداگانه ای از مهارت های تفکر است و هم چنین برای پرورش نگرش و منش ایجاد 
شده است. آموزش تفکر تنها برای انتقال مهارت ها نیست، چرا  که اگر قرار 
باشد این مهارت ها به کار گرفته نشوند، زاید خواهد بود. اگر این همه 
مهارت های تفکر در دنیا، با همه ی ظرافتی که صرف آن 
ها شده بی استفاده بمانند، همه باطل خواهند شد. اگر 
قرار باشد آموزش تفکر موفقیت آمیز شود، باید هر 
آن چه نیروی تفکر را بر می انگیزد و تقویت می 
کند، مورد نظر باشد. نه تنها باید مهارت های تفکر 
را به کودکان بیاموزیم، بلکه لازم است روحیه ی 
پرسشگری و خوی تعهد به  کاوش گری را در 
آن ها بر انگیزیم و آن ها را تشویق کنیم تا باور 
کنند تفکر برایشان میسر، مجاز و ثمر بخش است. 
مهارت های ما چیز خاصی از هویت ما را بازگو نمی 
کنند، چرا که ارتباطی با شخصیت، نیازها یا ارزش های 
ما ندارند و همین موارد هستند که از ما افراد مختلفی 
می سازند. انسان بودن یعنی برخورداری از قوه ی درک 
خویشتن، شامل خود متفکر و یادگیرنده و برخورداری از 
قوه ی درک دیگران هنگام ارتباط با آن ها. چشم اندازی 
گسترده از اهداف آموزش و پرورش، خود می تواند موجب 
گسترش ارزش ها و منش های خردمندانه ای چون توجه، 
تمرکز، همکاری، سازماندهی، استدلال، تجسم و کاوش 
شود. باید به پرورش روحیاتی مانند حقیقت جویی،  
صداقت و احترام به دیگران اهمیت دهیم. هدف اساسی 
مباحثه ی فلسفی با کودکان، پرورش همین فضائل 

خردمندانه است.

پاداش بیماری چیست؟ 

اجتماعی 6

توصیه و هشدار های پلیس
کارآمد بودن

 کمربند ایمني خودرو، 
در همه ي دنیا به اثبات 
رسیده است؛ نسبت به 

استفاده از آن، شك نکنیم.     
اداره آموزش همگانی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم
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فکرهای بزرگ کودکانه 

 چطور با انتقاد از خود کنار بیاییم ؟

آگهی تحدید حدود اختصاص 
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان  بپلاک ۴۳ فرعی از ۱۰۴۲۰ اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی  آذر – ک ۴۴ بعد از  چهارراه دوم پلاک ۱۴ که بنام 
محمد تقی ملا میرزائی فرزند علی میباشد , در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده 
ماده ۱۳  قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از 
طرفی مطابق ماده ۱۵  قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نموده , لذا بنا به تقاضای کتبی 
نامبرده طی وارده ۱/۲۱۶۶8-۹۳/۱۰/۱۰تحدید حدود  پلاک مذکور در روز یکشنبه 
مورخ ۹۳/۱۱/۵ ساعت 8/۵  الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگیرد بدینوسیله 
به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در 
روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند . مهلت قانونی از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد  ضمنا تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع 

ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار :۹۳/۱۰/۱۳ 
 جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
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مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
نظام گفت: متأسفانه اسلام هراسی که 
دیگران می خواستند به جهان تحمیل 
کنند و نتوانستند حال خود مسلمانان 

تندرو در حال نشان دادن آن هستند
روز  آیت الله هاشمی رفسنجانی صبح 
و  رحمت  "پیامبر  همایش  در  پنجشنبه 
مدارا"، دروغ، ظلم و زندانی بی دلیل را از 
عوامل تفرقه برشمرد و تصریح کرد:  اختلاف 
نظر اگر در حد بحث بماند، مفید است اگر 
به عمل و کار فیزیکی منجر شود و از حد 
تجاوز کند، به تهمت و دروغ و درگیری 

تبدیل می شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  
افزود : پیامبر اکرم)ص( آخرین فرستاده ی 
خدا و الگوی رحمت، مدارا و وحدت تمامی 
مسلمانان است که باید از احکام و معارفی که 
آن حضرت از جانب خدا در اختیار انسان ها 

قرار داده ، استفاده کرد.
وی در همین ارتباط  به اوضاع کشورهای 
اسلامی اشاره و تصریح کرد: این همایش در 
شرایطی برگزار می شود که  دنیای اسلام 
برعکس آن چه تاکنون بوده، گرفتار یک 
مصیبت بزرگ شده، یعنی همان تهدیدی 

که خداوند پیش بینی آن را کرده است.
ادامه  در  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله 
سخنان خود با بیان اینکه زمانی غربی ها 
و مستشرقین به دنبال معرفی دین اسلام 
از عملکرد  بودند  به عنوان دین شمشیر 
گروه های تندرو به ظاهر مسلمان ابراز تأسف 
کرد و اظهار داشت: متأسفانه اسلام هراسی 
که دیگران می خواستند به جهان تحمیل 
کنند و نتوانستند حال خود مسلمانان تندرو 

در حال نشان دادن آن هستند.
ایشان با ابراز تأسف از گسترش روزافزون 
گروه های تندرو و افراطی در سراسر جهان،  
کشورهای  به  منحصر  را  آنان  فعالیت  
عراق  و  سوریه  بحرین،  یمن،  افغانستان، 
محدود ندانست و افزود: در دیداری که با 
سفیر الجزایر داشتم، ایشان از فعالیت این 

گروه ها در کشورهای الجزایر، شمال غربی 
آفریقا و ساحل مدیترانه ابراز نگرانی می کرد.

ادامه  در  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله 
سخنان خویش با تأکید بر اینکه انقلاب 
دارای  فعلی  شرایط  در  ایران  اسلامی 
مسئولیتی سنگین و خطیر است، خاطر 
نشان کرد: ما باید حقایق اسلام را بیشتر و 
صریح تر بیان و از تفرقه انگیزی ها در جامعه 
جلوگیری کنیم  و دنیا را بیشتر با احکام 
آشنا  آن  مدارا  و  رحمت  پیامبر  و  اسلام 
سازیم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه پیامبر)ص( ۱۳ سال در 
مکه تحت فشار بودند و در نهایت مجبور به 
هجرت شدند، گفت: پس از اینکه به مکه 
باز گشتند، همه تصور می کردند که ایشان 
انتقام تمام ظلم ها و جفاهای وارد شده بر 
خویش را می گیرد اما پیغمبر فرمودند امروز 

روز رحمت است و همه را بخشیدند.
ایشان ادامه داد: زمانی که دو قبیله اوس 
و خزرج در مدینه دائماً در جنگ و نزاع 
بودند و افتخار و شجاعت مردم تازیدن به 
قبایل دیگر و بردگی افراد بود، پیامبر)ص( 
وارد این شهر شدند و عقد اخوت بین آنان 
بست و به قدری مساوات و برابری در بین 
مردم به وجود آمده بود که همه در کنار هم 

و متحد بودند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با 

بیان اینکه خداوند پیامبر را از جنس مردم 
معرفی می کند، گفت: پیامبر اسلام از جنس 
مردم و با مردم است و شدت علاقه ی ایشان 
به حیات طیبه مردم بسیار است. رئوفیت 
پیامبر با مسلمانان و رحیم بودن ایشان با 
کل جهان است. اینان از جمله صفاتی است 

که خداوند به پیامبر داده اند.
تندروی ویروس جوامع اسلامی است

آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه 
تیتر اول رسانه های بیگانه و دشمن مربوط 
به اخبار دروغ قتل و کشتار در کشورهای 
اسلامی است، گفت: متأسفانه تندروی، به  
بلا  و ویروس جوامع اسلامی تبدیل شده 
است و همه دنیا را تهدید می کند. تفرقه 

ایجاد کردن  درست ضد اسلام است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به آیه شریفه »واعتصموا بحبل الله 
جمیعا و لا تفرقوا« گفت: ملت ایران که با 
اتحاد و همدلی توانستند رژیم سفاک را با 
آن همه قدرت و پشتیبانی جهانی به زیر 
بکشند و مثل انقلاب  های دیگر عمل نکردند 
که همه را بیرون کنند،   چرا که انقلاب 

اسلامی، انقلاب رحمت و مدارا است.
ایشان با اظهار گلایه مندی از عملکرد 
صداوسیما گفت:  متأسفانه این روزها شاهد 
پخش علائم تفرقه از صداوسیما هستیم که 
این کار خدمت به انقلاب و کشور نیست، 

چون ما با اتحاد انقلاب کردیم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: تمام 
مردم اعم از مسیحی، ارامنه، اهل سنت و 
شیعیان در دوران جنگ تحمیلی حضور 
داشتند و شهید دادند و ما نباید شرط اتحاد 
را از دست بدهیم چرا که ضد اسلام و دین 
است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه قانون اساسی بعد از انقلاب 
اقلیت های غیرمسلمان مذهبی را در مجلس 
وارد کرد، افزود: اختلافات سلیقه و سیاسی 
می توانیم داشته باشیم اما نباید به نزاع تبدیل 

شوند. چون ما با اتحاد انقلاب کردیم.
ایشان دروغ، ظلم و زندانی بی دلیل را از 
عوامل تفرقه برشمرد و تصریح کرد:  اختلاف 
نظر اگر در حد بحث بماند، مفید است اگر 
به عمل و کار فیزیکی منجر شود و از حد 
تجاوز کند، به تهمت و دروغ و درگیری 

تبدیل می شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ادامه داد: ما در عین اختلاف نظر باید با 
یکدیگر برادرانه رفتار و نباید فقط به زبان 
اکتفا کنیم، افراد یا نهادهای خاصی نباید 
به دیگران زور بگویند و انتظار این است که 
انقلاب و اهداف انقلاب را به عنوان الگوی 

خود در نظر بگیریم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی دعوت مردم 
از وظایف  را  به وحدت در عمل و گفتار 
علما، دانشمندان، اساتید و معلمان دانست 
و گفت: دانشگاه ها می توانند مظهر وحدت، 
بحث ها و اظهارنظرهای متضاد باشند اما 
محل درگیری و نزاع نباشند چرا که نزاع ما 
را ضعیف و موجب سؤاستفاده های دشمنان 

می گردد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تأکید بر اینکه معارف وحدتی در منابع 
اسلامی بی شمار است و باید از هفته وحدت 
درس علمی اتحاد و همدلی بگیریم، اظهار 
داشت: قانون باید مراعات شود و همه بر 
محور معارف دین متحد باشیم و به طرف 

همدلی پیش رویم.

 

رئیس جمهور با تأکید بر "باید به قرآن و راه قرآن 
بازگردیم" گفت: راه نجات مسلمانان بازگشت به 

قرآن است.
عصر  رئیس جمهور  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
پنجشنبه در افتتاحیه پنجمین دوره مسابقات بین المللی 
قرآن کریم دانشجویان مسلمان، با بیان "قرآن راه هدایت، 
خودباوری  و  برادری  وحدت،  تمدن،  توسعه،  پیشرفت، 
را به ما نشان می دهد" گفت: مگر مسلمانان قرون اولیه 
دروازه های علمی جهان را نگشودند، مگر بزرگ ترین تمدن 
بشری به دست مسلمانان ساخته نشد. ما آن روزی عقب 
ماندیم و از پیشرفت فاصله گرفتیم که از قرآن جدا شدیم.
وی با تأکید بر "باید به قرآن و راه قرآن بازگردیم" 
قرآن  به  بازگشت  مسلمانان  ما  نجات  راه  کرد:  تصریح 
است. مبارک ترین میلاد برای ما مسلمانان، میلاد قرآن 
است که می تواند مقدر بشر و مسلمانان برای پیشرفت 
باشد. روحانی افزود: میلاد قرآن میلاد نور و هدایت است 
و تولد وحی الهی کلام خدا و سخن گفتن خدا با انسان ها 
افتخاری بس بزرگ است و افتخاری بالاتر از اینکه خدا 
با ما سخن گفته است نه دیروز همین امروز هم سخن 
می گوید که اگر قرآن را با دل و جان بخوانیم صدا و ندای 

حق را می شنویم.
رئیس جمهور با بیان اینکه قرآن نه زمان دارد و نه مکان 
و چشمه اش همیشه جوشان بوده و خواهد بود و ما هستیم 
که باید در حد توان مان از این چشمه جرعه ای بیاشامیم، 
گفت: مگر تحول و حرکت از آن جهان خلقت است قرآن 
برداشت هایی  امروز  ما  است.  تحول  حال  در  مداوم  هم 
این چشمه زلال می کنیم که بشر ۱۰۰ سال پیش  از 
توان برداشت آن را نداشت و این چشمه هر روز پیام و 
سخنی نو دارد. روحانی با اشاره به ما ربیع و میلاد پیامبر 
اکرم)ص( گفت: چه زیباست که قرآن ریشه پیوند میان 
همه مسلمانان باشد و چه زیباتر که به درستی از قرآن 
بهره جوئیم. وی خاطرنشان کرد: خداوند متعال سه کتاب 
پیشِ روی ما گشوده است. کتاب خلقت و آفرینش، کتاب 
تاریخ و عبرت از گذشتگان و کتاب قرآن مجید این سه 
کتاب هستند. ما باید عاقبت دیگران را در این تاریخ ببینیم 
باید ببینیم که دیگران چگونه پیشرفت کرده اند، چگونه 

شکست خوردند و چگونه پیروز شدند.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید نسل جوان، دانشگاهیان، 
اساتید و محققان بیش از پیش از قرآن استفاده و بهره 
جویند، گفت: امروز بیش از دیروز نیازمند وحدت، علم، 
پیشرفت، خودباوری، ایستادگی و استقامت هستیم و همه 
اینها را قرآن به ما می آموزد و راه آن را به ما نشان می دهد.

وی با بیان این سؤال که چرا باید دیگران امروز در 
دنیا به خود جرئت دهند که برای سرنوشت مسلمانان 
تصمیم بگیرند و در سرزمین های اسلامی چکمه پوش های 

اسلام  و  اسلام  دنیای  برای  و  باشند  داشته  آنها حضور 
تصمیم گیری کنند، گفت: چرا با تصمیم دیگران منافع 
جهان اسلام و آینده جهان اسلام در مسیر دیگری قرار 
بگیرد؟ ما مسلمانان می توانیم با فهم، عمل و پناه به قرآن 

راه درست را انتخاب کنیم.
رئیس جمهور اضافه کرد: کتاب قرآن کتاب سیاست هم 
هست و چارچوب جامعه صحیح بشری و اسلامی را برای 
ما ترسیم می کند. روحانی گفت: ما در جمهوری اسلامی 
ایران با انقلاب بزرگ اسلامی به رهبری امام راحل و ادامه 
آن با هدایت مقام معظم رهبری و با حضور مردم در صحنه 
افتخار می کنیم که مسیر قرآن را انتخاب کردیم و امروز 
بسیاری از مسلمانان جهان که اهل قرآن هستند به قرآن، 

اسلام و معرفت و فرهنگ قرآنی شان افتخار می کنند.
میان  وحدت  و  خودباوری  به  اگر  کرد:  تصریح  وی 
باشیم  پایبند  اسلامی  هویت  به  بازگشت  و  مسلمانان 
می توانیم مسیر آینده کشورهای اسلامی را بهتر از امروز 

بسازیم.
به گزارش تسنیم، رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود 
با اعلام "برگزاری این دوره از مسابقات قرآن کریم را با 
آغاز امامت امام عصر به فال نیک می گیریم" اولین روز 
سال میلادی را گرامی داشت و گفت: انس با قرآن آن هم 
اگر از نسل جوان و آن هم از دانشگاه و دانشگاهیان باشد 

جلوه ای خاص دارد.
وی افزود: مهمترین پیوند جهان اسلام و مسلمانان 
جهان بی تردید قرآن مجید است. زکات، حج، جهاد، امر 
به معروف و نهی از منکر نیز ما مسلمانان را به یکدیگر 

نزدیک و متصل می سازد، اما هدایت ما مسلمانان بعد از 
دوران حیات پیامبر بی تردید توسط کتاب خداوند و خاندان 

رسالت است.
روحانی با بیان اینکه قرآن تنها کتابی است که در همه 
ادیان اسلامی به همان صورت حفظ شده و حتی یک خط 
و یا یک کلمه آن تحریف نشده است، گفت: تورات و انجیل 
هم است، اما آن کتابی که به همان صورت اولیه که نازل 
شده باقی مانده یعنی با سوره حمد آغاز و با سوره ناس 

ختم شده، کتاب قرآن است.
رئیس جمهور اضافه کرد: کتاب قرآن تنها مایه رحمت 
برای ما مسلمانان نیست. این کتاب مایه رحمت و برکت و 
مایه نور و هدایت برای همه مردم تاریخ بوده و خواهد بود. 
قرآن مجید راه تفکر را برای بشر باز کرد و تنها کتاب ویژه 
مسلمانان نیست، بلکه کتاب معرفت، حکمت و جهان بینی 
هم  شریعت،  هم  و  دارد  اخلاق  هم  قرآن  است.  جدید 
طریقت، هم معرفت و هم حکمت. روحانی گفت: قرآن 
فقط برای ما نیست که آیات بسیار زیبای آن را مختص یک 
جامعه بدانیم. امروز اگر انس و جن هم جمع شوند همانند 
این کتاب را نمی توانند بنویسند و ظاهر و زیبایی اش تکرار 
ناپذیر است و همه انسان ها و متفکران هم جمع شوند 
نمی توانند یک سوره مانند آن را خلق کنند. وی با بیان 
اینکه مهمتر از زیبایی ظاهر قرآن عمق باطن آن است، 
گفت: قرآن فقط برای آن نیست که فضا و زیبایی آن را 
در جامعه به کار بگیریم و تنها برای آن نیست که آیات 
آن را بفهمیم و عمل کنیم، بلکه بالاتر از آن راه را به ما 

نشان می دهد.

دکتر روحانی: 

راه نجات مسلمانان بازگشت به قرآن است

آیت الله هاشمی رفسنجانی :

شاهد پخش علائم تفرقه از صدا و سیما هستیم
اخبار تیتر اخبار کشور

جهانگیری: 

کسانی که درآمد نفت را ذخیره نکردند 
باید مواخذه شوند

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه دولت بنا ندارد کار مخفیانه انجام دهد 
گفت: کسانی که درآمد نفت را ذخیره نکردند باید مواخذه شوند در سال های 
به دنبال اصلاح  این دولت  اما   ارز ذخیره نشد،  گذشته واردات زیاد شد و 

سیاست های واردات وتعدیل سطح آن است.
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری عصر پنجشنبه در جلسه شورای اداری استانداری 
خوزستان با اشاره به اینکه سفرهای استانی برای اعلام سیاست های دولت به مدیران 
استان ها و آگاهی از مشکلات و دستیابی به راه حلی برای رفع آن هاست اظهارداشت: 
در دولت تصمیم گرفته ایم که استانداران را به جلسه هیات دولت دعوت کنیم تا آن ها 

مشکلات استان خود را بیان کنند. 
وی خاطرنشان کرد: دولت در مقطع دشواری کار خود را شروع کرده اما در همین مدت 
موفقیت های زیادی به دست آورده، دشمنان با بهانه های واهی در تلاش بودند تا ایران را 
به انزوا کشیده و به کشور ما فشار بیاورند اما دولت به خوبی در عرصه بین الملل با رعایت 
خطوط قرمز نظام عمل کرد. به گونه ای که امروز کسانی که علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران صحبت می کنند در انزوا قرار می گیرند. امروز غرب متوجه شده که بدون حضور ایران 
قادر نیست با گروه داعش مقابله کند .وی همچنین با بیان اینکه شرکت های خارجی به 
دنبال فعالیت اقتصادی در ایران هستند گفت: در عرصه داخلی نیز نشاط سیاسی در کشور 
حاکم شده است. انسجام ملی یکی از ابزارهای مهم اقتدار کشور است و ما اجازه نمی دهیم 

این انسجام آسیب ببیند.
کشور در ته دره بود، آن را ۱۰ پله بالا آوردیم  

معاون اول رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه حل مشکلات اقتصادی دشوار بوده و 
زمان بر است خاطرنشان کرد: ما در گذشته شاهد التهاب بازار ارز، نرخ تورم و رکود بوده ایم 
اما با وجود همه این مشکلات دولت براساس اصول علمی توانست تورم را کاهش دهد. 
دولت همچنین برای خروج از رکود طرح جامع خروج از رکود را با مشورت صاحب نظران 
تهیه کرد. این برنامه ها موجب شد در شش ماهه اول سال رشد اقتصادی به ۴ درصد 
برسد. برخی می گویند چرا مردم این رشد را لمس نمی کنند؟ در حالی که کشور در 
ته دره بود، اما ما کشور را ۱۰ پله بالا آوردیم. اکنون بخش خصوصی باید وارد فعالیت 
اقتصادی شود. ما باید موانع بخش خصوصی را رفع کنیم. همه مشکلات ما به کمبود منابع 
برنمی گردد. بسیاری از مشکلات ما مربوط به مدیریت است. مدیران باید برای فعال شدن 
بخش خصوصی راهکار ارائه دهند. وی در ادامه با بیان اینکه کاهش بهای نفت یک توطئه 
از سوی کشورهای منطقه است گفت: دولت برای شرایط کاهش قیمت نفت هم برنامه دارد. 
کاهش بهای نفت بر تراز پرداخت ها و بودجه دولت تاثیر دارد. اکنون نباید این حجم واردات 
در کشور انجام شود؛ در سال های گذشته کشور ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته و اگر 
طبق قانون برنامه عمل می شد اکنون باید ۳۰۰ میلیارد دلار در صندوق توسعه ارز داشتیم 
. اگر این عملیات اتفاق می افتاد دیگر اسیر توطئه کشورهای منطقه نمی شدیم. کسانی که 
درآمد نفت را ذخیره نکردند باید مواخذه شوند. در سال های گذشته واردات ما زیاد شد و ما 
نتوانستیم ارز را ذخیره کنیم اما ما سیاست های واردات خود را اصلاح می کنیم و به دنبال 

تعدیل سطح واردات هستیم.
اعتقادی به کاهش بودجه عمرانی کشور نداریم

معاون اول رییس جمهور همچنین گفت: در بودجه ۹۴ سهم کمی برای درآمد نفتی 
درنظر گرفته شده البته ما باید هزینه های دولت را هم کاهش دهیم. این باید، اداری و الزامی 
است. ما نمی توانیم در برابر فشار دشمن تسلیم شویم. البته ما اعتقاد نداریم بودجه عمرانی 
کشور کاهش یابد. ما دنبال بازدهی بیشتر پروژه های عمرانی هستیم بنابراین به دنبال 

واگذاری پروژه های عمرانی به بخش خصوصی هستیم.
جهانگیری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه رهبری از من پرسیده اند 
چرا مردم کمتر کالاهای داخلی را مصرف می کنند گفت: ما در این زمینه تحقیقاتی 
انجام داده ایم متاسفانه اکنون تولیدکننده ایرانی به کالای تولیدی خود برچسب کشور 
همسایه را می زند. فرهنگ استفاده از تولیدات خارجی باید اصلاح شود. ژاپن زمانی 
کالاهای با کیفیت پایین تولید می کرد اما مردم ژاپن پای اجناس خود ایستاد تا کیفیت 
آن بالا رود البته مسئولان ژاپن هم قول دادند تا کیفیت کالاها را افزایش دهند. ما هم 
باید به تولیدکننده خود فرصت دهیم. دردآور است که در تلویزیون جمهوری اسلامی 
ایران پراید صادراتی به عراق نشان داده می شود و گفته می شود که مردم عراق باید از 

داعش بترسند یا از پراید؟
مصمم هستیم هیچ دستوری از مقام معظم رهبری برزمین نماند

معاون اول رییس جمهور با تاکیدبر اینکه دولت مصمم است هیچ دستوری از مقام 
معظم رهبری را زمین نگذاردگفت: از رهبر انقلاب به خاطر حمایت هایشان از دولت یازدهم 
تشکر می کنیم وخوشبختانه دولت در همین مدت کوتاه با لطف خدا و عنایت مقام معظم 

رهبری توانسته بسیاری از مشکلات را پشت سر بگذارد.

محمد رضا عارف:
نباید هیچ نظامی دست به خشونت بزند 

رئیس بنیاد امید ایرانیان تاکید کرد: مقابله با خشونت ریشه در انقلاب 
اسلامی ایران دارد و معتقدیم که نباید هیچ نظامی دست به خشونت بزند و 

به آن متوسل شود.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در اختتامیه نشست تخصصی چالش های رفع 
خشونت از نظام بین الملل به مناسبت تبریک سال میلادی و هفته وحدت گفت: متاسفانه 
با درگیری هایی که در چند سال اخیر داشته ایم، نتوانستیم به ابعاد خشونت ستیزی انقلاب 

اسلامی اشاره کنیم و کمتر به آن توجه کرده ایم. 
وی با بیان اینکه آثار خشونت در منطقه و کشورهای همسایه کاملا مشهود است، 
اظهار داشت: حقیقتا ما امروز احساس می کنیم که آثار خشونت در منطقه و به طور 
کلی در جهان بیش از پیش نمایان و ملموس است و امیدواریم تا بتوانیم به این مساله با 
بررسی های کارشناسانه  و ارائه راهکارهای مناسب تاحدودی کمک کنیم، اما ادعا نداریم 
که در بنیاد امید ایرانیان می توانیم این موضوع را به طور کامل حل کنیم و به اندازه 
بضاعت خود و مجموعه در راستای مبارزه با خشونت فعالیت خواهیم کرد که بنده به 
سهم خود از عوامل برگزاری این نشست ها تشکر می کنم و امیدواریم که این روند به 

داخل دانشگاه ها هم کشیده شود.
معاون اول دولت اصلاحات با اشاره به سخنان بیل گیتس در نشستی در سال ۱۹۹۵ 
تصریح کرد: بیل گیتس در همان سال ها در خصوص حاکمیت تکنولوژی و استفاده از 
آن برای رسیدن به مقاصد خشونت آمیز پیش بینی هایی در این خصوص کرده بود و در 
خصوص ارتباط تکنولوژی با خشونت مواردی را مورد اشاره قرار داده بود که بنده باید 
بگویم در بحث علمی دنیا دچار خطر حاکمیت تکنولوژی شده است و با این خطر رو 

به رو است.
عارف در پایان با اشاره به ورود تکنولوژی به ایران و برخوردهای قهری با آن گفت: سوالی 
در اینجا مطرح می شود و آن این است که چرا هر تکنولوژی که برای بار اول به ایران وارد 
شد با تحریم رو به رو شد و آن را حرام اعلام کردند که حتی دستگاه فاکس زمانی که به 
ایران وارد شد، سخنان و برخوردهایی در مورد آن شکل گرفت که این برخوردها مربوط به 
دوران گذشته است و به چندین سال قبل بازمی گردد و در نهایت باید در محافل تخصصی 

این موضوع و ارتباط خشونت با حاکمیت تکنولوژی مورد بحث قرار گیرد.

حجت الاسلام فاضل میبدی: 

استدلال "رای مردم ارزشی ندارد" 
بدون مبنای دینی است

 ترکان:

 بودجه جاری کشور محدود شود 

گودرزي: 

استعفایي از کفاشیان ندیده ام 

حدادعادل: 

باید مجلس بعدی اصولگرا باشد 

وزیر دفاع عراق: 

به ایران پناه آورده ایم 

تقوی: 

ما اصولگرایان می خواهیم تاثیرگذار باشیم 

غفوری فرد: 

اصولگرایان موافق خانه احزاب نیستند

غرضی : 

مانع تراشی جریان های سیاسی 
برای حفظ منافع شان است

 مرکز آمار ایران اعلام کرد:

نرخ بیکاری پاییز به ۱۰.۵ درصد رسید

قرائتي: 

در بحث نماز به حد مطلوب نرسیده ایم 

علی مطهری:

 اگر حصر و تندروی ها پایان یابد کاندیدا نمی شوم

اسلامی ندوشن:

 ناصرخسرو ایرانیّت را بیمه کرد 

محمدنبی حبیبی در میزگرد وحدت:

اصولگرایان نباید در انتخابات جزیره ای فکر کنند

حیدر العبادی:

 ۲۰۱۵ سال پاکسازی عراق از لوث داعش خواهد بود

دادستان کل کشور: 

رفع حصر در دستور کار نیست

طایی معاون وزیر کار: 

۷ میلیون "علاف" در کشور داریم 

 علیرضا محجوب عنوان کرد :

بزرگواری هاشمی و درایت رهبری عامل موثر انتخابات 
باشکوه ریاست جمهوری

معاون وزیر ارشاد در چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه؛

سهم ۱۲درصدی »قم« در صنعت نشر کشور  

پروین سلیحی مشاور رئیس سازمان صدا و سیما: 

نشان  دادن چند زن با »روبند« در تلویزیون اشتباه بود

شرکت تعاونی مسکن دندانپزشکان
 دندانسازان و کارکنان مربوطه استان قم

تعاونی مسکن دندانپزشکان
 دندانسازان و کارکنان مربوطه استان قم

در نظر دارد یک قطعه زمین به مساحت 36۰ متر با توافق با ویژگی عالی )سطح 
اشتغال و تراکم بسیار مناسب و با موقعیت مناسب 3 بر ۴۰ متری ۲۰ متری و ۱۴ 
متری( با قیمت پایه کارشناسی متری ۲8/۰۰۰/۰۰۰ ریال واقع در بنیاد انتهای بلوار 
شهید کریمی جنب پروژه نظام پزشکی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند، 
متقاضیان می توانند به منظور دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده از تاریخ درج 
آگهی تا مورخ 93/۱۰/۲۰ به نشانی بلوار امین نبش کوچه ۲6 پلاک ۵3۲ دفترخانه 

سازان ثنا مراجعه نمایند.
تلفن تماس وساعت تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر:

3۲9۱۱۱33 - ۰۲۵  - 9 الی ۱3

در نظر دارد احداث بنا از صفر تا صد با حدود زیربنای ۱۰۰۰۰ متر مربع و برآورد حدود 
۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. 

مهلت خرید اسناد: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۵ روز
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: معرفی نامه کتبی همراه با تصویر گواهی 

صلاحیت پیمانکاری
مهلت دریافت پیشنهاد: حداکثر ۷ روز کاری پس از مهلت تحویل اسناد

محل تحویل اسناد و پیشنهادات: قم، بلوار امین، نبش کوچه ۲6، پلاک ۵3۲
نوع قرارداد: مدیریت پیمان

شرط ویژه عقد قرارداد ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال آورده از مدیر پیمان
ضمانت تعاونی: زمین به متراژ 36۰ متر و واحدهاای تجاری به متراژ ۱8۰ متر

تلفن وساعت تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر:3۲9۱۱۱33 - ۰۲۵  - 9 الی ۱3

آگهی مزایده آگهی مناقصه )یک مرحله ای( نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن دندانپزشکان،  دندانسازان و کارکنان مربوطه استان قم شرکت تعاونی مسکن دندانپزشکان،  دندانسازان و کارکنان مربوطه استان قم
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امام علی )ع(:

صاحب امتياز و مديرمسئول: حيدر ضيغمی
قائم مقام مديرمسئول و سردبير: حسين عبداللهی

تلفن: ۳2۹۰۳2۰۹ - ۳2۹۰616۰ صندوق پستی: ۳71۸5/44۹5 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بين کوچه 2۸ و بانک صادرات، پلاک 426 
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ایمان: رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: دست هایی در کار بوده که 
جریان هسته ای به اینجا نکشد ولی امروز شاهد رشد فعالیت های هسته ای 

هستیم. 
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی بعدازظهر پنجشنبه در دیدار مشاوران امور روحانیت 
استانداران سراسر کشور اظهار کرد: در دوران گذشته شعارهای فراوانی داده شده ولی 
مردم احساس نمی کردند دولت در متن مردم حضور واقعی داشته است، بنابراین شما باید 
کاری کنید که مردم احساس کنند دولت حضور واقعی در بین آنها دارد نه حضور ریاستی.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار رشد فعالیت های هسته ای در کشور را مورد تاکید قرار 
داد و اضافه کرد: جریان هسته ای بسیار مهم و سرنوشت ساز است. چه دست هایی در کار 
بوده که جریان هسته ای به اینجا نکشد ولی امروز شاهد رشد فعالیت های هسته ای هستیم.

عضو جامعه مدرسین تصریح کرد: در چند ماه گذشته برخی از مخالفان دولت در ذهن 
مردم القا می کردند که مسئولان هسته ای استقلال کشور را می فروشند و یک آبنبات 

تحویل می گیرند، در حالی که  این مسئولان دنبال خدمت به نظام و مردم هستند.
آیت الله فاضل لنکرانی تاکید کرد: مسائل هسته ای چنان رشد داشته که دنیا به آن 
اعتراف می کند، حتی اوباما  تصریح می کند جمهوری اسلامی یکی از کشورهای موفق 

و مهم در منطقه است.
وی دربخش دیگری از سخنان خود گفنما از اول انقلاب اسلامی تاکنون با اینکه اساس 

نظام بر دوش روحانیت است و مردم روحانیت را به عنوان پیشانی این نظام تلقی می کنند، 
اما در دایره قوه مجریه حضور روشن و موثری برای روحانیت نمی بینیم.

به گزارش مهر، وی با بیان اینکه گاهی اوقات ولو رئیس جمهور روحانی بوده اما در 
میدان اجرا از روحانیت خبری نبوده است، افزود: گویا تلقی وجود داشته که روحانیت اصلا 
در مسائل اجرایی حضور نداشته باشد، یا حتی یک امام جمعه در مسائل اجرایی استان 

دخالت نکند.
آیت الله فاضل لنکرانی اضافه کرد: مردم از یک روحانی فقط انتظار برنامه های معنوی 
ندارند بلکه انتظار دارند روحانیون در مسائل مختلف شهر و روستا نقش موثر داشته باشند.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار اظهار کرد: این هنر یک روحانی است که خدمات دولت را 
برای مردم اطلاع رسانی کند.

وی همفکری برای افزایش زمینه های خدمت رسانی به مردم و منتقل کردن خدمات 
به بدنه جامعه را مهم دانست و افزود: مشاور امور روحانیت باید رابطه دو طرفه داشته باشد 

و دردها و مشکلات جامعه را به مسئولان منتقل کند.
آیت الله فاضل لنکرانی خطاب به مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر کشور 
تاکید کرد: یکی از دغدغه های شما باید توسعه امور روحانیت در استان ها باشد. اگر یکی 
از بزرگان حوزه در استانی از دنیا برود، با فقر شخصیت های روحانی در آن استان مواجه 

خواهیم بود.

آیت الله فاضل لنکرانی:

دست هایی در کار بوده که جریان هسته ای به نتیجه نرسد

نامحرمانه

اخبار

مرتضوی و پیراهن های ۲۵۰ هزار تومانی
گفته می شود: خلیل بهرامیان وکیل شکات سعید مرتضوی در پرونده تامین اجتماعی  گفته است 
یکی از تخلفات کوچک مدیرعامل پیشین سازمان تامین اجتماعی توزیع پیراهن هایی با قیمت ۲۵۰ هزار 
تومان بین حدود ۵۰۰ نفر در شصتمین سالگرد تاسیس این سازمان  است. بهرامیان با بیان اینکه لایحه 
جدید را در هفت صفحه تنظیم کرده و  این  هفته به دادسرا تقدیم خواهد کرد گفته است: در این لایحه 
موارد جدیدی مطرح کرده و از بازپرس خواسته ام مورد پیگرد قرار دهد. وکیل شکات مرتضوی در پرونده 
تامین اجتماعی تاکید کرده است: در این پرونده، مرتضوی تنها نیست و معاونین وی و اعضای پیشین 
هیات مدیره تامین اجتماعی باید مورد پیگرد قرار گیرند. وکیل مدافع شکات مرتضوی در پرونده تامین 
اجتماعی با بیان اینکه این پرونده حدود ۱۵۰ متهم دارد گفته است: شرکای مرتضوی در این پرونده باید 

احضار شوند و بازپرس باید بعد از رسیدگی به اتهامات آنها، قرار را صادر کند.

بصیری پور رییس شورای عالی استان ها شد 
گفته می شود: غلامرضا بصیری پور نماینده استان خراسان رضوی با ۴۲ رأی از میان ۷۴ رای مأخوذه 
بعنوان رئیس  جدید شورای عالی استان ها انتخاب شد.بنا براین گزارش،  روزپنجشنبه در دوازدهمین 
اجلاس عمومی شورای عالی استان ها برای انتخاب ریاست شورای عالی استان ها غلامرضا بصیری پور و 
مهدی چمران نامزد ریاست بودند که از بین رأی های مأخوذه ۴۲ رای به بصیری پور و ۳۲ رأی به مهدی 

چمران اختصاص یافت.

صداوسیما باید بیانگر همه نظرات و سلائق باشد 
گفته می شود: محمدرضا خبازمعاون تقنینی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه اگر 
صداوسیما بازتاب دهنده افکار عمومی جامعه است، باید بیانگر همه نظرات و سلائق باشد،  گفته است: 
رسانه ملی باید موفقیت های دولت را نه موفقیت آقای روحانی و وزرا بلکه موفقیت نظام و مردم ببیند و به 
همین منظور همه آرا را منعکس کند و نه فقط آرای یک گروه خاص.وی با طرح این سوال که چرا اقدامات 
ارزشمند، درخشان و بی سابقه دولت در عرصه گوناگون کشور بیان نمی شود؟ خاطرنشان کرد:ه است با 
بیان اقدامات ارزشمند و خوب دولت، نه تنها مردم دلسرد نمی شوند بلکه آنها نسبت به نظام علاقه مندتر 

شده و خوشحال می شوند و دشمنان این مردم و انقلاب نیز مایوس و دلسرد می شوند.

حادثه گلپایگان ارتباطی به داعش ندارد 
گفته می شود : سردار حسین اشتری جانشین فرمانده نیروی انتظامی درتشریح جزییات دستگیری 
مجرمان حادثه گلپایگان گفته است: آنچه در گلپایگان و فولادشهر اتفاق افتاده، هیچ ارتباطی به الیگودرز 
ندارد و اصلا هم با داعش مرتبط نیست. وی ادامه داده است :دستگیری مجرمان حادثه گلپایگان با یک 
کار علمی و پلیسی دقیق به سرانجام رسید و شامگاه  پنجشنبه دو برادر سارق مسلح که سه نفر از ماموران 
و دو نفر از شهروندان را کشته بودند، به دام افتادند. وی به کشفیات از این گروه سه نفره اشاره کرده و 
گفته است: تعداد سه قبضه کلاشینکف، بیش از هزار فشنگ جنگی و سه قبضه نارنجک جنگی از این 
افراد کشف شده است. جانشین فرمانده نیروی انتظامی ادامه داده است: متهم دستگیر شده در تحقیقات 
صورت گرفته اقرار کرد که علاوه بر حادثه خمین و گلپایگان، ۱۰ فقره سرقت مسلحانه توام با قتل طی 

سال های گذشته در اصفهان، زرین شهر، مبارکه، شهرکرد و لردگان داشته اند.

احمدی نژاد به ونزوئلا سفرمی کند
گفته می شود :»تابناک« نوشته است : این روزها شایعات بازگشت احمدی نژاد به قدرت و کناره 
گیری مشایی به نفع وی قوت بیشتری گرفته است. گاهی این اخبار توسط دفتر رئیس جمهور سابق 
تکذیب و گاهی هم میان هزاران اخبار روزمره به آرشیو خبری می پیوند و صدق و یا کذب آن مشخص 
نمی شود.حال در جدیدترین این شایعه ها برخی از سایت های حامی احمدی نژاد در یک اقدام ابتکاری 
، خبر مهمی را در این باره منتشر کردند .یکی از سایت هایی که گفته می شود به اطرافیان احمدی نژاد 
وابسته است، خبر سفر احمدی نژاد به کاراکاس را منتشر کرده است. این سایت مدعی شده است که اولین 
سفر بین المللی احمدی نژاد پس از دوران ریاست جهوریش، اسفندماه ۹۳ با سفر به ونزوئلا برای شرکت 
در سالگرد درگذشت هوگو چاوز آغاز می شود. همچنین این سایت در ارتباط با یکی دیگر از اهداف سفر 
مدعی شده است که براساس همکاری های گسترده قبلی دانشگاه ایرانیان با دانشگاه بولیواری ونزوئلا و 
مجوز وزارت آموزش و پژوهش این کشور ، شعبه دانشگاه ایرانیان از سپتامبر ۲۰۱۵ در کاراکاس آغاز به 
کار می کند.این سایت  نوشته است : به احتمال زیاد در سفر احمدی نژاد به ونزوئلا ، غلامحسین الهام ، 

ثمره هاشمی و مرتضی تمدن وی را همراهی کنند.

قلقلی: من زنده ام 
گفته می شود : شهرام لاسمی )قلقلی (گفت:  چهارشنبه شب به همراه خانواده ام در مهمانی بودم 
که ناگهان سیل تماس های تلفنی آغاز شد و همه پیگیر سلامتی من بودند.وی ادامه داده اند: خانواده ام 
از شنیدن این خبر خیلی ناراحت شدند و فکر می کنم کسانی که چنین اخبار و پیام هایی را در فضای 
مجازی منتشر می کنند بیمار روحی و روانی هستند و حتما برای درمان باید به پزشک مراجعه کنند.

لاسمی گفته است: شخصیت قلقلی برای بسیاری از مردم و بویژه دهه شصتی ها خاطره ساز و نوستالژیک 
است و با او خاطره دارند. انتشار این خبر هم برای بسیاری ناراحت کننده بود. 

۲۰۱۴ مرگبارترین سال برای عراق 
گفته می شود : براساس آمارهای رسمی اعلام شده، خشونتهای سال ۲۰۱۴ عراق منجر به کشته 
شدن بیش از ۱۵ هزار تن شده است.به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، آمارهای دولتی اعلام شده در 
روز پنج شنبه  گذشته نشان می دهد که بیش از ۱۵ هزار تن در خشونتهای سال ۲۰۱۴ سراسر عراق 
کشته شدند.این آمار ۲۰۱۴ را به مرگبارترین سال برای عراق از سال ۲۰۰۷ تبدیل می کند.براساس این 

آمارهای رسمی، بیش از ۲۲ هزار تن نیز در خشونتهای سال ۲۰۱۴ سراسر عراق زخمی شدند.

پس از نماز جمعه قم صورت گرفت؛ 

راهپیمایی مردم قم 
در محکومیت دستگیری شیخ سلمان 

 ایمان :نمازگزاران قمی پس از اقامه نماز جمعه این هفته با برگزاری راهپیمایی نسبت به 
دستگیری شیخ علی سلمان از سوی آل خلیفه اعتراض کردند. 

نمازگزاران قمی  روز گذشته پس از اقامه نماز جمعه این هفته با برگزاری راهپیمایی نسبت به 
دستگیری شیخ علی سلمان از سوی آل خلیفه اعتراض کردند.در این راهپیمایی که علما، طلاب، روحانیان 
به ویژه بحرین های مقیم قم و اقشار مختلف مردم حضور داشتند، حاضرین با سر دادن شعارهای مختلفی 
ظلم آل خلیفه نسبت به شیعیان بحرین را محکوم کردند. »الله اکبر«، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر 
اسرائیل«، »مرگ بر آل خلیفه«، »مرگ بر آل سعود« و »هیهات من الذله« از جمله شعارهای بود که 
راهپیمایان فریاد زدند.این راهپیمایی از حرم مطهر حضرت معصومه)س( با سمت چهار راه شهدا برگزار 
شد که راهپیمایان با در دست داشتن عکس های شیخ علی سلمان، حمایت خود را از این روحانی بحرینی 
اعلام کردند.در پایان مراسم نیز بیانیه ای قرائت شد که در آن نسبت به محکومیت ظلم آل خلیفه در 
قبال شیعیان تأکید شده بود و عامل حوادث این کشور عربستان سعودی بیان شده بود. همچنین در این 
بیانیه ضمن تأکید بر آزادی شیخ علی سلمان، خواستار پایان رفتار تبعیض آمیز حکومت بحرین درباره 

شیعیان شده بود.

برگزاری مراسم بزرگداشت آیت الله غیوری در قم 
 ایمان : مراسم بزرگداشت ارتحال آیت الله 'سید علی غیوری نجف آبادی' نماینده ولی فقیه 
در جمعیت هلال احمر پنجشنبه شب با حضور جمعی از علما، روحانیون، مسوولان و قشرهای 

مختلف مردم در مسجد اعظم قم برگزار شد. 
در این آیین باشکوه که حضرات آیات مکارم شیرازی، شبیری زنجانی، جوادی آملی، علوی گرگانی، 
شاهرودی، آیت الله امینی برخی اعضای جامعه مدرسین، نمایندگان بیوت مراجع تقلید فضلا و قشرهای 
مختلف مردم حضور داشتند ،حجت الاسلام 'سید مرتضی صالحی خوانساری' از استادان حوزه علمیه قم 
با تبیین شخصیت علمی، مذهبی و اجتماعی آیت الله غیوری ، وی را عالمی خدوم و وارسته توصیف 
کرد.وی گفت: آن عالم فرزانه با حضور در مقاطع و عرصه های مختلف انقلاب اسلامی خدمات فراوانی را 
به نظام اسلامی در طول حیات پربار خود ارایه داد.وی افزود: آن مرحوم با تلاش و پشتکار وصف ناپذیر 
در عرصه های مختلف زحمات بسیاری را برای کمک رسانی به آسیب دیدگان در هلال احمر انجام داد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم :

سازمان نظام کاردانی بازوی عملی 
و توانمند نظام مهندسی است

ایمان: مدیر کل راه و شهرسازی استان قم  گفت : سازمان نظام 
مهندسی استان قم زمینه مشارکت بیشتر اعضای سازمان نظام 

کاردانی را فراهم نماید.

محسن بهشتی دردیدار اعضاء هیات مدیره سازمان نظام کاردانی استان 
قم ضمن قدر دانی از فعالیتهای هیات مدیره و بازرس سازمان نظام مهندسی 
استان قم به نیاز بخش مسکن و ساختمان به حضور پر رنگ تر کاردانهای 
فنی اشاره کرد اظهار داشت : تعامل بیشتر صنوف ساختمانی بویژه سازمان 
نظام مهندسی استان قم و سازمان کاردانی به عنوان بازوی عملی و توانمند 
سازمان نظام مهندسی که همواره از قابلیتهای خوب اجرایی برخوردار بوده 
است  ضروری است . وی ادامه داد: سازمان نظام مهندسی باید زمینه مشارکت 
بیشتر وتوجه بیشتر به مطالبات قانونی اعضای نظام کاردانی مدنظر قرار دهد.

 در ابتدای این دیدار رییس هیات مدیره نظام کاردانی استان قم گزارشی 
در خصوص عملکرد هیات مدیره ارایه نمود . قربانی نیک بااشاره به نقش تاثیر 
گذار و فعالیتهای حرفه ای کاردانهای فنی ساختمان در تکمیل زنجیره ساخت 
و ساز ، خواستار توجه بیشتر مراجع سیاستگزار در این باره شد احیای حقوق 
حرفه ای فعالان این بخش ، ایجاد تعادل در بین مراکز آموزش عالی و بازار 
اشتغال حرفه ای از دیگر موارد مطروحه در این دیدار بود که توسط نامبرده 

عنوان گردید.

هیات اجرایی سازمان نظام کاردانی 
استان قم انتخاب شدند

 ایمان: مدیر مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان قم  گفت : 
با  برگزاری انتخابات اعضاء هیات اجرایی سازمان نظام کاردانی استان 

قم انتخاب شدند. 
محمد رضا فرج  با اشاره به  برگزاری چهارمین دوره انتخابات هیات 
اجرایی سازمان نظام کاردانی استان قم  اظهارداشت : همزمان با ابلاغ دستور 
العمل نحوه برگزاری انتخابات نظام کاردانی از سوی دفتر سازمانهای مهندسی 
تشکلهای حرفه ای وزرات متبو ع ،انتخابات تعیین اعضا ء هیات اجرایی نظام 
کاردانی استان قم با حضور رییس و اعضاء هیات نظارت بر انتخابات نظام 
کاردانی استان قم برگزار شد . فرج محل برگزاری این انتخابات را دفتر مدیر 
کل راه و شهرسازی استان قم اعلام  کرد و افزود انتخابات در قالب رای گیری 
و با حضور شش نفر از اعضا ء با سابقه و دارای تجربه کار حرفه ای و عملی 
سازمان کاردانی برگزار و در پایان آقایان محمد زمانی به عنوان رییس و ابو 
الفضل حسینی فخر نایب رییس و آقای ماشااله خدادادفر به عنوان منشی 
هیات اجرایی انتخاب شدند وی تصریح کرد : به منظور تعیین مقدمات 
انتخابات و سایر امور محوله مقرر گردید این هیات نسبت به تعیین محل 
دبیر خانه و تشکیل جلسات منظم اقدام نمایند فرج در پایان  با اشاره به تاکید 
مهندس بهشتی مدیر کل راه و شهر سازی استان قم به هیات اجرایی نظام 
کاردانی استان در راستای اتخاذ تدابیر مناسب جهت برگزاری هرچه پویاتر این 
انتخابات  گفت : مشارکت و تعامل هر چه بیشتر دستگاههای ذی مد خل در 
امور ساخت و ساز بنا میتواند رهگشای بسیاری از مشکلات جاری در بخش 

صنعت ساختمان باشد 

با شعار صرفه جویي در منابع و سرمایه هاي ملي:

 همایش پیاده روي بزرگ خانوادگي
 در قم برگزار می شود

 ایمان: معاون برنامه ریزي و اشتغال استاندار قم از برگزاري  همایش 
پیاده روي خانوادگي با شعار صرفه جویي در منابع و سرمایه هاي ملي 

در ماه آینده خبر داد.
سید حسن رضوي در جلسه هماهنگي پیاده روي بزرگ خانوادگي که 
با حضور حجت الاسلام جانلو دبیر موسسه فرهنگي نهضت صرفه جویي 
در سرمایه هاي ملي در تالار امام رضا)ع( استانداري برگزار شد، بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت حوزه هاي علمیه قم در جهت استفاده صحیح از منابع 
تاکید کرد.معاون استاندار قم با بیان اینکه کلام مراجع عظام و اساتید حوزه 
هاي علمیه در عامه ي مردم بسیار تاثیر گذار است افزود: دستگاه هاي اجرایي 
مي توانند با برقراري تعامل خوب از ظرفیت بالاي حوزه هاي علمیه در 
ترویج فرهنگ صحیح مصرف استفاده کنند. معاون برنامه ریزي استاندار قم 
همچنین نقش رسانه هاي عمومي و خصوصا صدا و سیما را در ترغیب مردم 
به فرهنگ مصرف صحیح انرژي ضروري دانست و خواستار تلاش بیش از 
پیش مطبوعات و صدا و سیما در این رابطه شد. وي از برگزاري مراسم پیاده 
روي خانوادگي با شعار صرفه جویي در منابع و سرمایه هاي ملي در ماه آینده 
خبر داد و افزود: همه ي دستگاه هاي اجرایي مرتبط باید در راستاي برگزاري 

هرچه با شکوه تر این مراسم کوشش نمایند.

کارگر نمونه استان قم 
در سال 93معرفی شد

ایمان: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان از معرفی کارگر 
نمونه قم در سال 93 خبرداد.

نصراله بازوند با اعلام این خبر گفت: اسماعیل گلزار از شرکت شهاب گاز 
سوز این استان طبق شاخص های  وزارت  تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان 
کارگر نمونه انتخاب شد. بازوند  افزود: کارگر انتخاب شده این استان درشرکت 
شهاب گاز سوز مشغول به کار است که با طراحی رگولاتور سکونشیال با گاز 
مایع جهت ماشینهای گاز سوز موفق به کسب عنوان کارگر نمونه در سطح 
استان قم شده است. وی افزود: مدارک و مستندات مربوط به موفقیت  وی و 
دیگر امتیازات ایشان به وزارتخانه ارسال شده و احتمال دارد به عنوان کارگر 
نمونه کشوری هم انتخاب شود.بازوندادامه داد: از میان گروه های کار استان، 
گروه کارنمونه بخش خدمات به نمایندگی وحید آشتیانی از شرکت شهرکهای 
صنعتی در طراحی سایت مخصوص خوشه های کسب و کار و تالیف کتاب از 
داده های به دست آمده از سایت مذکور به عنوان گروه کار نمونه موفق به اخذ 
این عنوان استانی شد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: این 
دو نفر در آیینی در دهه فجر انقلاب امسال  دراستان قم تجلیل خواهند شد، 

امیدوارم در سطح کشوری نیز به عنوان نمونه معرفی شوند.

روزگذشته :

انتخابات کانون مداحان و شاعران آئینی 
در قم برگزار شد

 ایمان: انتخابات سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شاعران 
آئینی در استان قم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، این انتخابات 
از ساعت 8 صبح جمعه آغاز شده و تا ساعت ۱۳ ادامه یافت. 

به گفته حجت الاسلام مراد حیدری مسئول تشکل های دینی اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان قم در صورت استقبال مداحان و شاعران آئینی از این 
انتخابات، زمان آن تا ساعت ۱۶ قابل تمدید است.وی با تشریح روند ثبت نام 
و برگزاری انتخابات کانون مداحان و شاعران آئینی اظهار کرد: در این دوره از 
انتخابات ۳۴ نفر اعلام کاندیداتوری کردند که از این تعداد، ۲۲ نفر برای انتخاب 
۱۰ نفر عضو اصلی و ۵ نفر عضو علی البدل با هم به رقابت می پردازند.حیدری 
ادامه داد: کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم متشکل از ۱۱ عضو اصلی 
و ۵ عضو علی البدل است که یک عضو باقی مانده در آینده با برگزاری انتخابات 
ویژه بانوان از بین مداحان و شاعران آئینی بانوان انتخاب خواهد شد.به گفته 
وی در حال حاضر ۹۵۶ مداح و شاعر برادر در کانون مداحان و شاعران آئینی 

استان قم عضویت دارند.

به يقين اگر نيكى كنى، خودت را گرامى داشته و 
به خويشتن نيكى كرده اى و اگر بدى كنى، خود را 

فرومايه ساخته و به زيان خويش كار كرده اى.

در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومي به فروش برساند.
موضوع: مزایده فروش ماشین آلات

هزینه خرید اسناد: مبلغ ۱6۲.۰۰۰ ریال به حساب شماره ۲۱۷۵۲۱3۵۰۵۰۰6 بانک 
ملي مرکزي به نام شرکت آب و فاضلاب روستایي استان قم

مهلت دریافت اسناد: ۱393/۱۰/۱3
مهلت تحویل اسناد: ۱۰/۲۲/ ۱393

 گشایش پاکتهای مزایده:۱393/۱۰/۲3
- وجه معامله به صورت نقدي دریافت و هرگونه مالیات ،عوارض و نظایرآن طبق 

قوانین و مقررات بر عهده خریدار است.
- هزینه درج آگهي بعهده برنده مزایده خواهد بود.

از  لذا  است.  مندرج  مزایده  اسناد  در  مربوط  جزئیات  و  اطلاعات  سایر 
بیشتر  به عمل مي آید جهت اطلاع  متقاضیان شرکت در مزایده دعوت 
از جزئیات مزایده و دریافت مشخصات فني و خرید اسناد به سایت هاي 
http://www.iets.mporg.ir و http://www.Abfar-Qom.ir و یا به 
نشاني قم – بلوار ۱۵ خرداد – ۲۰متري شهید تقوي- اداره امور حقوقي و 

قراردادهاي شرکت آب و فاضلاب روستایي استان قم مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 3۷۷8۰۱۷۲- ۰۲۵   

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم

آگهی مزایده 93/1 - نوبت اول

ایمان: یکی از مراجع تقلید شیعیان با تشریح 
وظایف روحانیون گفت: مبادا نسبت به دین مردم 

تقصیری شود. 
آیت الله العظمی حسین وحید خراسانی پیش از ظهر 
پنجشنبه در دیدار مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر 
کشور اظهار کرد: مقام شما مقام مشاور است و شور به قدری 

مهم است که نص قرآن است که امرهم شوری بینهم.
وی تاکید کرد: وقتی یک روحانی مشاور شد، مسئولیت 

او بسیار سنگین است و اجرش هم قابل وصف نیست.
این مرجع تقلید با بیان اینکه سمت ها دائمی نیست 
اظهار کرد: در قرآن کریم، قیامت ۲۷ اسم دارد که یکی 
از اسماء آن یوم الحسره است که این حسرت فراگیر است.

آیت الله وحید خراسانی گفت: در قیامت، بدان همه در 
حسرت هستند که چرا خوب نشدند و خوبان در حسرت 

هستند که چرا خوب  تر نشدند.
وی گفت: وقتی درجات و مقامات را بررسی می کنند 
اهل درکات متاثر می شوند که چرا از آن درجات نصیب 
آنها نشده است. آنها هم که در درجات هستند در حسرت 
خواهند بود که اگر می توانستند یک قدم بیشتر در راه 
خدا بردارند ولی بر نداشتند. اگر این جملات را هر کسی 
از آفت حسرت  سرمشق زندگی قرار دهد دیگر آن روز 
راحت است. استاد برجسته حوزه علمیه با بیان اینکه دین 
برای هر امری برنامه دارد تصریح کرد: وقتی استانی را به 
استانداری می سپرند، دین آن استان به شما وابسته است، 

بنابراین مبادا نسبت به دین مردم تقصیری انجام شود.
وظایف روحانیت

آیت الله وحید خراسانی پاسخ به شبهات، تحکیم عقاید 
مردم، تهذیب اخلاق مردم و تعلیم احکام را وظیفه روحانیت 

دانست و افزود: این مسئولیت و مقام به قدری بزرگ است 
که قرآن کریم می فرماید اگر کسی که یک نفس را زنده 
کند، اجر احیای تمام نفوس بشر از اول خلقت تا انقراض 

عالم در نامه عمل او نوشته می شود.
این مرجع تقلید به روحانیون توصیه کرد که تلاوت 
روزانه قرآن کریم را ترک نکنند و در این زمینه گفت: هر 
حرفی که از کلام الله از سوی شما بیان می شود ۱۰ گناه 
از دفتر سیئات، محو و ۱۰ حسنه در دفتر حسنات ثبت 

می شود و خداوند ۱۰ درجه از درجات به شما می دهد.
وی تاکید کرد: تلاوت روزانه قرآن کریم را با معرفت 

همراه کنید که در این صورت انقلابی به وجود می آید.
به گزارش مهر، آیت الله وحید خراسانی تاکید کرد: قرآن 
کریم را هر روز تلاوت و آن را به حضرت ولی عصر هدیه 
کنید. کسی که کارش این باشد، اجرش این است که در 
معیت آن حضرت خواهد بود و راه سعادت انسان و پیشرفت 

امور در همین است.
در ایام فاطمیه مملکت باید منقلب شود

وی بر لزوم گرامیداشت ایام فاطمیه تاکید کرد و افزود: 
در ایام فاطمیه مملکت باید جوری منقلب شود که تسلیتی 
برای قلب امام زمان باشد. اگر شما در مجلس فاتحه مادر 
کسی قدمی برداشتید آن فرد هر زمان شما را می بیند 
یادش خواهد بود که در مجلس ختم مادرش چه خدمتی 

انجام داده است.
در  مذهبی  هیئت های  کرد:  اضافه  تقلید  مرجع  این 
استان ها همت کنند برای آن مادر پهلوشکسته شب دفن 
شده که قبرش غریبانه گم شده عزاداری کنند که چه 

آبرویی نزد همه معصومان خواهند داشت.
آیت الله وحید خراسانی گفت: ما سرمایه هایی را از دست 
داده ایم ولی هر وقت از خواب بیدار شویم مغتنم است، 

بنابراین باید جبران مافات کنیم.
به اعتقاد این استاد حوزه، خدمت به کسی که ام الائمه 
النجبات و بضعه الخاتم الانبیا است قابل مقایسه با عمل 

دیگری نیست. 

آیت الله وحید خراسانی:

مبادا نسبت به دین مردم تقصیری شود
اخبار

مودیان محترم 
مالیات بر ارزش افزوده
مهلت ارائه اظهارنامه 

مالیات بر ارزش افزوده 
دوره پائیز ۱393 از 

طریق سامانه
 www.evat.ir 

حداکثر تا ۱۵ دیماه 
می باشد.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم
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